

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2550	<b>Analisi U.05.10.10.a</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità fino a 6 m: diametro 4 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	4,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	7,53
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,140000	110,94	15,53	20,91
	4) Autocarri ribaltabile da 15 m³	ora	0,140000	77,46	10,84	14,59
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,020000	23,29	0,47	0,63
	* 6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 3/38/1.265	m³	0,0624	97,80	6,10	8,21
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 150/38	kg	3,947	0,46	1,82	2,45
	8) Travi a NP da mm100 a 220 680/38	kg	17,895	0,63	11,27	15,17
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,080000	29,69	2,38	3,20
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	14,00	0,10	1,40	1,88
	Totale parziale				58,72	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,81	11,86
	Totale parziale				67,53	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,75	9,09
	Totale Euro				74,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            74,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,91			12,00
	Totali MATERIALI Euro		14,49			19,51
	Totali NOLEGGI Euro		29,22			39,34
	Totali Opere Compilate Euro		6,10			8,21

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2551	<p><b>Analisi U.05.10.10.b</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'aggetto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità fino a 6 m: diametro 6 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	4,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,86
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,100000	110,94	11,09	20,28
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,100000	77,46	7,75	14,17
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,016000	23,29	0,37	0,68
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 2.26/38/1.265	m³	0,0470	97,80	4,60	8,41
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 113/38	kg	2,974	0,46	1,37	2,51
	8) Travi a NP da mm100 a 220 508/38	kg	13,368	0,63	8,42	15,40
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,060000	29,69	1,78	3,26
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	10,00	0,10	1,00	1,83
	Totale parziale				43,23	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,48	11,85
	Totale parziale				49,71	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,97	9,09
	Totale Euro				54,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            54,68</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,85			12,53
	Totali MATERIALI Euro		10,79			19,73
	Totali NOLEGGI Euro		20,99			38,39
	Totali Opere Compuite Euro		4,60			8,41

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2552	<p><b>Analisi U.05.10.10.c</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agotto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità fino a 6 m: diametro 8 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,070000	25,52	1,79	4,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	7,50
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,100000	110,94	11,09	27,62
	4) Autocarri ribaltabile da 15 m³ 2/38	ora	0,052632	77,46	4,08	10,16
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,013000	23,29	0,30	0,75
	* 6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 1.5/38/1.265	m³	0,0312	97,80	3,05	7,60
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 75/38	kg	1,974	0,46	0,91	2,27
	8) Travi a NP da mm100 a 220 339/38	kg	8,921	0,63	5,62	14,00
	9) Motosaltrice di potenza max 300 A	ora	0,040000	29,69	1,19	2,96
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	7,00	0,10	0,70	1,74
	Totale parziale				31,74	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,76	11,86
	Totale parziale				36,50	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,65	9,09
	Totale Euro				40,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³ 40,15</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,80			11,96
	Totale MATERIALI Euro		7,23			18,01
	Totale NOLEGGI Euro		16,66			41,49
	Totale Opere Compiute Euro		3,05			7,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2553	<p><b>Analisi U.05.10.10.d</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agotto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità fino a 6 m: diametro 10 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,058000	25,52	1,48	4,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,116000	21,50	2,49	7,50
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,080000	110,94	8,88	26,73
	4) Autocarri ribaltabile da 15 m³ 2/38	ora	0,052632	77,46	4,08	12,28
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,010800	23,29	0,25	0,75
	* 6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 1.2/38/1.265	m³	0,0250	97,80	2,45	7,38
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 62/38	kg	1,632	0,46	0,75	2,26
	8) Travi a NP da mm100 a 220 271/38	kg	7,132	0,63	4,49	13,52
	9) Motosaltrice di potenza max 300 A	ora	0,030000	29,69	0,89	2,68
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	5,00	0,10	0,50	1,51
	Totale parziale				26,26	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,94	11,86
	Totale parziale				30,20	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,02	9,09
	Totale Euro				33,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      33,22</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,97			11,95
	Totale MATERIALI Euro		5,74			17,28
	Totale NOLEGGI Euro		14,10			42,44
	Totale Opere Compiute Euro		2,45			7,38

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2554	<b>Analisi U.05.10.10.e</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità fino a 6 m: diametro 12 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,052000	25,52	1,33	4,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,104000	21,50	2,24	7,77
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,070000	110,94	7,77	26,95
	4) Autocarri ribaltabile da 15 m³ 1.8/38	ora	0,047368	77,46	3,67	12,73
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,009200	23,29	0,21	0,73
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 1/38/1.265	m³	0,0208	97,80	2,03	7,04
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 51/38	kg	1,342	0,46	0,62	2,15
	8) Travi a NP da mm100 a 220 230/38	kg	6,053	0,63	3,81	13,22
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,024000	29,69	0,71	2,46
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	4,00	0,10	0,40	1,39
	Totale parziale				22,79	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,42	11,86
	Totale parziale				26,21	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,62	9,09
	Totale Euro				28,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³ 28,83</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,57			12,38
	Totale MATERIALI Euro		4,83			16,75
	Totale NOLEGGI Euro		12,36			42,87
	Totale Opere Compiute Euro		2,03			7,04

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2555	<b>Analisi U.05.10.20.a</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'aggetto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 6 a 8 m: diametro 4 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,136000	25,52	3,47	4,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,272000	21,50	5,85	7,75
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,152000	110,94	16,86	22,35
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,120000	77,46	9,30	12,33
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,024000	23,29	0,56	0,74
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 1.76/22/1.265	m³	0,0632	97,80	6,18	8,19
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 88/22	kg	4,000	0,46	1,84	2,44
	8) Travi a NP da mm100 a 220 397/22	kg	18,045	0,63	11,37	15,07
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,088000	29,69	2,61	3,46
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	16,00	0,10	1,60	2,12
	Totale parziale				59,64	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,95	11,86
	Totale parziale				68,59	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,86	9,09
	Totale Euro				75,45	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            75,45</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,32			12,35
	Totali MATERIALI Euro		14,81			19,63
	Totali NOLEGGI Euro		29,33			38,87
	Totali Opere Compuite Euro		6,18			8,19

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2556	<b>Analisi U.05.10.20.b</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 6 a 8 m: diametro 6 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,108000	25,52	2,76	4,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,216000	21,50	4,64	8,02
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,120000	110,94	13,31	23,02
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,108000	77,46	8,37	14,47
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,017200	23,29	0,40	0,69
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 1.2/22/1.265	m³	0,0431	97,80	4,22	7,30
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 59/22	kg	2,682	0,46	1,23	2,13
	8) Travi a NP da mm100 a 220 264/22	kg	12,000	0,63	7,56	13,07
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,068000	29,69	2,02	3,49
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	12,00	0,10	1,20	2,08
	Totale parziale				45,71	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,86	11,86
	Totale parziale				52,57	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,26	9,10
	Totale Euro				57,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            57,83</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,40			12,80
	Totali MATERIALI Euro		9,99			17,27
	Totali NOLEGGI Euro		24,10			41,67
	Totali Opere Compilate Euro		4,22			7,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2557	<b>Analisi U.05.10.20.c</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'aggetto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 6 a 8 m: diametro 8 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,074000	25,52	1,89	4,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,148000	21,50	3,18	7,08
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,108000	110,94	11,98	26,66
	4) Autocarri ribaltabile da 15 m³ 2/22	ora	0,090909	77,46	7,04	15,67
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,014200	23,29	0,33	0,73
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.88/22/1.265	m³	0,0316	97,80	3,09	6,88
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 44/22	kg	2,000	0,46	0,92	2,05
	8) Travi a NP da mm100 a 220 199/22	kg	9,045	0,63	5,70	12,68
	9) Motosaltrice di potenza max 300 A	ora	0,030000	29,69	0,89	1,98
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	5,00	0,10	0,50	1,11
	Totale parziale				35,52	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,33	11,86
	Totale parziale				40,85	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,09	9,10
	Totale Euro				44,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³ 44,94</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,07			11,28
	Totale MATERIALI Euro		7,12			15,84
	Totale NOLEGGI Euro		20,24			45,04
	Totale Opere Compiute Euro		3,09			6,88



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2558	<b>Analisi U.05.10.20.d</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'aggetto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 6 a 8 m: diametro 10 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,060000	25,52	1,53	3,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	6,48
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,100000	110,94	11,09	27,87
	4) Autocarri ribaltabile da 15 m³ 2/22	ora	0,090909	77,46	7,04	17,69
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,012000	23,29	0,28	0,70
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.7/22/1.265	m³	0,0252	97,80	2,46	6,18
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 35/22	kg	1,591	0,46	0,73	1,83
	8) Travi a NP da mm100 a 220 158/22	kg	7,182	0,63	4,52	11,36
	9) Motosaltrice di potenza max 300 A	ora	0,026000	29,69	0,77	1,94
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	4,50	0,10	0,45	1,13
	Totale parziale				31,45	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,72	11,86
	Totale parziale				36,17	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,62	9,10
	Totale Euro				39,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³ 39,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	4,11				10,33
	Totale MATERIALI Euro	5,70				14,33
	Totale NOLEGGI Euro	19,18				48,20
	Totale Opere Compiute Euro	2,46				6,18

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2559	<b>Analisi U.05.10.20.e</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'aggetto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 6 a 8 m: diametro 12 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,045000	25,52	1,15	3,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	5,62
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,090000	110,94	9,98	28,92
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,090000	77,46	6,97	20,20
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,010400	23,29	0,24	0,70
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.54/22/1.265	m³	0,0194	97,80	1,90	5,51
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 27/22	kg	1,227	0,46	0,56	1,62
	8) Travi a NP da mm100 a 220 122/22	kg	5,545	0,63	3,49	10,11
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,022000	29,69	0,65	1,88
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	4,00	0,10	0,40	1,16
	Totale parziale				27,28	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,09	11,85
	Totale parziale				31,37	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,14	9,10
	Totale Euro				34,51	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            34,51</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,09			8,95
	Totali MATERIALI Euro		4,45			12,89
	Totali NOLEGGI Euro		17,84			51,70
	Totali Opere Compuite Euro		1,90			5,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2560	<p><b>Analisi U.05.10.30.a</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 8 a 10 m: diametro 6 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,112000	25,52	2,86	4,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,224000	21,50	4,82	8,01
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,124000	110,94	13,76	22,86
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,120000	77,46	9,30	15,45
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,018400	23,29	0,43	0,71
	* 6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.8/15/1.265	m³	0,0422	97,80	4,13	6,86
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 40/15	kg	2,667	0,46	1,23	2,04
	8) Travi a NP da mm100 a 220 180/15	kg	12,000	0,63	7,56	12,56
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,070000	29,69	2,08	3,46
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	14,00	0,10	1,40	2,33
	Totale parziale				47,57	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,14	11,86
	Totale parziale				54,71	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,47	9,09
	Totale Euro				60,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            60,18</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,68			12,76
	Totali MATERIALI Euro		10,19			16,93
	Totali NOLEGGI Euro		25,57			42,49
	Totali Opere Compilate Euro		4,13			6,86

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2561	<p><b>Analisi U.05.10.30.b</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 8 a 10 m: diametro 8 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	3,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	6,70
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,120000	110,94	13,31	25,92
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,132000	77,46	10,22	19,90
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,015000	23,29	0,35	0,68
	* 6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.6/15/1.265	m³	0,0316	97,80	3,09	6,02
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 30/15	kg	2,000	0,46	0,92	1,79
	8) Travi a NP da mm100 a 220 135/15	kg	9,000	0,63	5,67	11,04
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,032000	29,69	0,95	1,85
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	6,00	0,10	0,60	1,17
	Totale parziale				40,59	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,09	11,86
	Totale parziale				46,68	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,67	9,09
	Totale Euro				51,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      51,35</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		5,48			10,67
	Totali MATERIALI Euro		7,19			14,00
	Totali NOLEGGI Euro		24,83			48,35
	Totali Opere Computate Euro		3,09			6,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2562	<p><b>Analisi U.05.10.30.c</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 8 a 10 m: diametro 10 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,068000	25,52	1,74	3,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,136000	21,50	2,92	6,63
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,108000	110,94	11,98	27,20
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,110000	77,46	8,52	19,35
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,010800	23,29	0,25	0,57
	* 6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.5/15/1.265	m³	0,0264	97,80	2,58	5,86
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 25/15	kg	1,667	0,46	0,77	1,75
	8) Travi a NP da mm100 a 220 113/15	kg	7,533	0,63	4,75	10,79
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,028000	29,69	0,83	1,88
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	4,80	0,10	0,48	1,09
	Totale parziale				34,82	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,22	11,85
	Totale parziale				40,04	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,00	9,08
	Totale Euro				44,04	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            44,04</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,66			10,58
	Totali MATERIALI Euro		6,00			13,62
	Totali NOLEGGI Euro		21,58			49,00
	Totali Opere Compilate Euro		2,58			5,86

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2563	<b>Analisi U.05.10.30.d</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 8 a 10 m: diametro 12 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,048000	25,52	1,22	3,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,096000	21,50	2,06	5,67
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,096000	110,94	10,65	29,29
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,096000	77,46	7,44	20,46
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,011000	23,29	0,26	0,72
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.39/15/1.265	m³	0,0206	97,80	2,01	5,53
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 18/15	kg	1,200	0,46	0,55	1,51
	8) Travi a NP da mm100 a 220 81/15	kg	5,400	0,63	3,40	9,35
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,024000	29,69	0,71	1,95
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	4,40	0,10	0,44	1,21
	Totale parziale				28,74	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,31	11,85
	Totale parziale				33,05	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,31	9,10
	Totale Euro				36,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            36,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,28			9,02
	Totali MATERIALI Euro		4,39			12,07
	Totali NOLEGGI Euro		19,06			52,42
	Totali Opere Compilate Euro		2,01			5,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2564	<b>Analisi U.05.10.40.a</b> Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'aggetto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 10 a 12 m: diametro 8 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,088000	25,52	2,25	4,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,176000	21,50	3,78	7,03
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,128000	110,94	14,20	26,39
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,136000	77,46	10,53	19,57
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,016200	23,29	0,38	0,71
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.4/10/1.265	m³	0,0316	97,80	3,09	5,74
	7) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6 20/10	kg	2,000	0,46	0,92	1,71
	8) Travi a NP da mm100 a 220 90/10	kg	9,000	0,63	5,67	10,54
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,036000	29,69	1,07	1,99
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	6,40	0,10	0,64	1,19
	Totale parziale				42,53	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,38	11,86
	Totale parziale				48,91	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,89	9,09
	Totale Euro				53,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            53,80</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,03			11,21
	Totali MATERIALI Euro		7,23			13,44
	Totali NOLEGGI Euro		26,18			48,66
	Totali Opere Compuite Euro		3,09			5,74

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2565	<p><b>Analisi U.05.10.40.b</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'agguato dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 10 a 12 m: diametro 10 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,072000	25,52	1,84	3,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,144000	21,50	3,10	6,59
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,120000	110,94	13,31	28,30
	4) Autocarri ribaltabile da 15 m³	ora	0,120000	77,46	9,30	19,77
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,012000	23,29	0,28	0,60
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.33/10/1.265	m³	0,0261	97,80	2,55	5,42
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 16/10	kg	1,600	0,46	0,74	1,57
	8) Travi a NP da mm100 a 220 73/10	kg	7,300	0,63	4,60	9,78
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,032000	29,69	0,95	2,02
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	5,00	0,10	0,50	1,06
	Totale parziale				37,17	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,58	11,86
	Totale parziale				42,75	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,28	9,10
	Totale Euro				47,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            47,03</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,94			10,50
	Totali MATERIALI Euro		5,84			12,42
	Totali NOLEGGI Euro		23,84			50,69
	Totali Opere Compilate Euro		2,55			5,42



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2566	<p><b>Analisi U.05.10.40.c</b></p> <p>Scavo di pozzi per fondazione di opere d'arte in materiali di qualsiasi consistenza esclusa la roccia da mina, compreso l'aggetto dell'acqua fino a 20 litri/sec di portata della falda e tutte le opere di rinforzo necessarie per la conservazione del cavo ed il rivestimento escluso il riempimento: profondità da 10 a 12 m: diametro 12 m</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,052000	25,52	1,33	3,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,104000	21,50	2,24	5,79
	3) Escavatore idraulico cingolato da 30000 kg	ora	0,104000	110,94	11,54	29,82
	4) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,104000	77,46	8,06	20,83
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,012800	23,29	0,30	0,78
*	6) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0.24/10/1.265	m³	0,0190	97,80	1,86	4,81
	7) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6 12/10	kg	1,200	0,46	0,55	1,42
	8) Travi a NP da mm100 a 220 54/10	kg	5,400	0,63	3,40	8,79
	9) Motosaldatrice di potenza max 300 A	ora	0,028000	29,69	0,83	2,14
	10) Elettrodi tipo citoflex di diametro 3.25	cad	4,80	0,10	0,48	1,24
	Totale parziale				30,59	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,59	11,86
	Totale parziale				35,18	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,52	9,10
	Totale Euro				38,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            38,70</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,57			9,22
	Totali MATERIALI Euro		4,43			11,45
	Totali NOLEGGI Euro		20,73			53,57
	Totali Opere Compuite Euro		1,86			4,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2567	<p><b>Analisi U.05.10.50.a</b></p> <p>Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera</p> <p>Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	2,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	1,93
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,120000	56,61	6,79	40,85
	4) Escavatore idraulico cingolato da 25000 kg	ora	0,060000	94,50	5,67	34,12
	Totale parziale				13,14	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,97	11,85
	Totale parziale				15,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,51	9,09
	Totale Euro				16,62	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            16,62</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,68			4,09
	Totale NOLEGGI Euro		12,46			74,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2568	<p><b>Analisi U.05.10.60.a</b></p> <p>Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m</p> <p>Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo</p>					
		m <sup>3</sup>	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	4,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	5,45
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,030000	56,61	1,70	25,76
	4) Escavatore idraulico cingolato da 25000 kg	ora	0,030000	94,50	2,84	43,03
	Totale parziale				5,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,78	11,82
	Totale parziale				6,00	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,09
	Totale Euro				6,60	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>3</sup>            6,60</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,68			10,30
	Totale NOLEGGI Euro		4,54			68,79

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2569	<p><b>Analisi U.05.10.70.a</b></p> <p>Demolizione di fcnsto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m</p> <p>Demolizione di misto cementato</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	2,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	2,29
	3) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,100000	56,61	5,66	40,43
	4) Escavatore idraulico cingolato da 25000 kg	ora	0,050000	94,50	4,73	33,79
	Totale parziale				11,07	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,66	11,86
	Totale parziale				12,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,27	9,07
	Totale Euro				14,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            14,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					4,86
	Totale NOLEGGI Euro					74,21

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2570	<p><b>Analisi U.05.10.80.a</b></p> <p>Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m<sup>2</sup> per ogni cm di spessore</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	11,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	9,52
	3) Fresa per conglomerati bituminosi	ora	0,010000	23,90	0,24	57,14
	Totale parziale				0,33	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	11,90
	Totale parziale				0,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,52
	Totale Euro				0,42	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            0,42</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					21,43
	Totale NOLEGGI Euro					57,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2571	<p><b>Analisi U.05.10.80.b</b></p> <p>Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Sovrapprezzo per spessori superiori per ogni cm di spessore in più</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,001000	21,50	0,02	14,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,001000	23,76	0,02	14,29
	3) Fresa per conglomerati bituminosi	ora	0,003000	23,90	0,07	50,00
	Totale parziale				0,11	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,02	14,29
	Totale parziale				0,13	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,01	7,14
	Totale Euro				0,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            0,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,04	28,57
	Totale NOLEGGI Euro				0,07	50,00

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2572	<p><b>Analisi U.05.10.90.a</b></p> <p>Disfacimento di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino a una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del sottofondo Posti su sabbia con recupero e pulizia del materiale</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	20,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	37,92
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	10,05
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,010000	56,76	0,57	10,05
	Totale parziale				4,48	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,67	11,82
	Totale parziale				5,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,52	9,17
	Totale Euro				5,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            5,67</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,34			58,91
	Totali NOLEGGI Euro		1,14			20,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2573	<p><b>Analisi U.05.10.90.b</b></p> <p>Disfacimento di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino a una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del sottofondo Posti su sabbia eseguito senza recupero del materiale</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	27,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,030000	23,76	0,71	29,96
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,006000	56,61	0,34	14,35
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,003000	56,76	0,17	7,17
	Totale parziale				1,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,28	11,81
	Totale parziale				2,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,22	9,28
	Totale Euro				2,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            2,37</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,36			57,38
	Totali NOLEGGI Euro		0,51			21,52



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2574	<p><b>Analisi U.05.10.90.c</b></p> <p>Disfacimento di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino a una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del sottofondo Posti su malta con recupero e pulizia del materiale</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,070000	23,76	1,66	18,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	34,28
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,020000	56,61	1,13	12,87
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,020000	56,76	1,14	12,98
	Totale parziale				6,94	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,04	11,85
	Totale parziale				7,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,80	9,11
	Totale Euro				8,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            8,78</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,67			53,19
	Totali NOLEGGI Euro		2,27			25,85

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2575	<p><b>Analisi U.05.10.90.d</b></p> <p>Disfacimento di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compreso ogni onere e magistero, con accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino a una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del sottofondo Posti su malta senza recupero del materiale</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	29,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	32,43
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,007000	56,61	0,40	10,90
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,004000	56,76	0,23	6,27
	Totale parziale				2,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,44	11,99
	Totale parziale				3,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,33	8,99
	Totale Euro				3,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            3,67</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,27			61,85
	Totali NOLEGGI Euro		0,63			17,17

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2576	<p><b>Analisi U.05.10.100.a</b></p> <p>Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste in malta o sabbia, compreso accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del fondo Eseguita senza recupero del materiale per spessore fino a cm 5</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	21,89
	2) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,015000	56,61	0,85	28,62
	3) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,015000	56,76	0,85	28,62
	Totale parziale				2,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,35	11,78
	Totale parziale				2,70	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,27	9,09
	Totale Euro				2,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            2,97</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,65	21,89
	Totale NOLEGGI Euro				1,70	57,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2577	<b>Analisi U.05.10.100.b</b> Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste in malta o sabbia, compreso accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del fondo Eseguita a mano per il riutilizzo, per spessore fino a cm 5					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	37,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	41,44
	Totale parziale				6,79	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,02	11,87
	Totale parziale				7,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,78	9,08
	Totale Euro				8,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            8,59</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					6,79
						79,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2578	<p><b>Analisi U.05.10.100.c</b></p> <p>Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste in malta o sabbia, compreso accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del fondo Eseguita senza recupero del materiale per spessore oltre i cm 5</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,036000	21,50	0,77	21,69
	2) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,018000	56,61	1,02	28,73
	3) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,018000	56,76	1,02	28,73
	Totale parziale				2,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,42	11,83
	Totale parziale				3,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,32	9,01
	Totale Euro				3,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            3,55</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,77	21,69
	Totale NOLEGGI Euro				2,04	57,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2579	<p><b>Analisi U.05.10.100.d</b></p> <p>Demolizione di pavimentazioni in lastre di pietra o pietra ricomposta, poste in malta o sabbia, compreso accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del fondo Eseguita a mano per il riutilizzo, per spessore oltre i cm 5</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	37,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	41,51
	Totale parziale				8,15	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,22	11,83
	Totale parziale				9,37	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,94	9,12
	Totale Euro				10,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      10,31</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	8,15				79,05

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2580	<b>Analisi U.05.10.110.a</b> Eseguita senza recupero del materiale					
		m <sup>3</sup>	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	21,77
	2) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,025000	56,61	1,42	28,63
	3) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,025000	56,76	1,42	28,63
	Totale parziale				3,92	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,59	11,90
	Totale parziale				4,51	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,45	9,07
	Totale Euro				4,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>3</sup>      4,96</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				1,08	21,77
	Totale NOLEGGI Euro				2,84	57,26

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2581	<b>Analisi U.05.10.110.b</b> Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	37,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,300000	23,76	7,13	41,50
	Totale parziale				13,58	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,04	11,87
	Totale parziale				15,62	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,56	9,08
	Totale Euro				17,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            17,18</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		13,58			79,05



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2582	<b>Analisi U.05.10.120.a</b> Rimozione di segnaletica orizzontale fissa o temporanea su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte senza lasciare residui permanenti Strisce longitudinali rette o curve da 12 cm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	36,36
	2) Bitume ossibato	kg	0,060	0,85	0,05	45,45
					0,09	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,01	9,09
					0,10	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,01	9,09
					0,11	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            0,11</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					36,36
	Totali MATERIALI Euro					45,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2583	<b>Analisi U.05.10.120.b</b> Rimozione di segnaletica orizzontale fissa o temporanea su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte senza lasciare residui permanenti Strisce longitudinali rette o curve da 15 cm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	28,57
	2) Bitume ossibato	kg	0,080	0,85	0,07	50,00
	Totale parziale				0,11	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,02	14,29
	Totale parziale				0,13	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,01	7,14
	Totale Euro				0,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            0,14</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,04	28,57
	Totali MATERIALI Euro				0,07	50,00

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2584	<b>Analisi U.05.10.120.c</b> Rimozione di segnaletica orizzontale fissa o temporanea su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte senza lasciare residui permanenti Strisce longitudinali rette o curve da 20 cm	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 2) Bitume ossibato	ora kg	0,003000 0,100	21,50 0,85	0,06 0,09	31,58 47,37
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,15 0,02	10,53
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,17 0,02	10,53
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            0,19</b>				0,19	
	Totali MANODOPERA Euro Totali MATERIALI Euro				0,06 0,09	31,58 47,37

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2585	<b>Analisi U.05.10.120.d</b> Rimozione di segnaletica orizzontale fissa o temporanea su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte senza lasciare residui permanenti Strisce longitudinali rette o curve da 25 cm	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	39,13
	2) Bitume ossibato	kg	0,110	0,85	0,09	39,13
	Totale parziale				0,18	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	13,04
	Totale parziale				0,21	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	8,70
	Totale Euro				0,23	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            0,23</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,09	39,13
	Totali MATERIALI Euro				0,09	39,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2586	<b>Analisi U.05.10.120.e</b> Rimozione di segnaletica orizzontale fissa o temporanea su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte senza lasciare residui permanenti Passi pedonali, zebraure, ecc.					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	39,39
	2) Bitume ossibato	kg	0,300	0,85	0,26	39,39
	Totale parziale				0,52	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	12,12
	Totale parziale				0,60	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	9,09
	Totale Euro				0,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            0,66</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,26	39,39
	Totale MATERIALI Euro				0,26	39,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2587	<b>Analisi U.05.10.130.a</b> Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compreso eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	25,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	28,38
	3) Nolo di un autocarro leggero da 1000 kg di portata	ora	0,053000	20,92	1,11	25,00
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,51	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,04	
	Totale Euro				4,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            4,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			54,05
	Totali NOLEGGI Euro		1,11			25,00

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2588	<b>Analisi U.05.10.140.1</b> Rimozione a mezzo taglio raso di sostegni tubolari di segnali di qualsiasi dimensione e tipo con tamponatura del punto di taglio, eseguito a perfetta regola d'arte Rimozione a mezzo taglio raso di sostegni di segnali					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	28,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	25,71
	3) Nolo di un autocarro leggero da 1000 kg di portata	ora	0,080000	20,92	1,67	24,96
	Totale parziale				5,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,79	11,81
	Totale parziale				6,08	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,61	9,12
	Totale Euro				6,69	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            6,69</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,62			54,11
	Totale NOLEGGI Euro		1,67			24,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2589	<b>Analisi U.05.10.150.1</b> Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compreso il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	28,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	25,66
	3) Nolo di un autocarro leggero da 1000 kg di portata	ora	0,180000	20,92	3,77	25,00
	Totale parziale				11,92	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,79	11,87
	Totale parziale				13,71	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,37	9,08
	Totale Euro				15,08	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        15,08</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,15			54,05
	Totali NOLEGGI Euro		3,77			25,00



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2590	<b>Analisi U.05.10.160.1</b> Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	22,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	24,74
	3) Escavatore bobcat	ora	0,020000	31,05	0,62	31,96
	Totale parziale				1,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,23	11,86
	Totale parziale				1,76	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,18	9,28
	Totale Euro				1,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            1,94</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			46,91
	Totale NOLEGGI Euro		0,62			31,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2591	<p><b>Analisi U.05.10.170.a</b></p> <p>Rimozione di barriera metallica esistente completa di fascia, paletto, dispositivi rifrangenti, corrimano e bulloni, compreso l'onere del trasporto a rifiuto del materiale inutile e del trasporto a deposito di quello riutilizzabile</p> <p>Rimozione di barriera metallica esistente completa</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	14,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	26,30
	3) Autocarro con gru	ora	0,020000	56,30	1,13	34,56
	4) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,020000	5,45	0,11	3,36
	Totale parziale				2,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,39	11,93
	Totale parziale				2,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,30	9,17
	Totale Euro				3,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            3,27</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,34			40,98
	Totale NOLEGGI Euro		1,24			37,92

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2592	<p><b>Analisi U.05.10.180.a</b></p> <p>Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali in profilati di ferro di qualunque tipo e sezione, compreso l'uso della fiamma ossidrica o di altri mezzi per il taglio alla base o agli incastri</p> <p>Rimozione di opera di ringhiere e parapetti stradali in profilati di ferro</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	11,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,001000	23,76	0,02	5,71
	3) Autocarro con gru	ora	0,002000	56,30	0,11	31,43
	4) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,020000	5,45	0,11	31,43
	Totale parziale				0,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	11,43
	Totale parziale				0,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	8,57
	Totale Euro				0,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/kg            0,35</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					17,14
	Totale NOLEGGI Euro					62,86

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2593	<b>Analisi U.05.10.190.a</b> Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato, compreso ogni scavo laterale occorrente per lo scalzo, la demolizione dei giunti in cemento e del massetto di rifianco, accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	21,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	19,29
	3) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,020000	56,76	1,14	19,29
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,020000	56,61	1,13	19,12
	Totale parziale				4,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,70	11,84
	Totale parziale				5,37	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,14
	Totale Euro				5,91	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      5,91</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,40			40,61
	Totale NOLEGGI Euro		2,27			38,41

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2594	<b>Analisi U.05.10.200.a</b> Rimozione di manufatti in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio Rimozione di opera di caditoie in ghisa					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	36,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	45,45
	Totale parziale				0,09	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,01	9,09
	Totale parziale				0,10	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,01	9,09
	Totale Euro				0,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/kg            0,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,09			81,82

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2595	<b>Analisi U.05.10.200.b</b> Rimozione di manufatti in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio Rimozione di opera di chiusini					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,003000	21,50	0,06	35,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,003000	23,76	0,07	41,18
	Totale parziale				0,13	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,02	11,76
	Totale parziale				0,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	11,76
	Totale Euro				0,17	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/kg            0,17</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,13			76,47

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2596	<p><b>Analisi U.05.10.210.a</b></p> <p>Rimozione di opera di griglia in ferro, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio Rimozione di opera di griglia in ferro</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,004000	23,76	0,10	41,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	37,50
	Totale parziale				0,19	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	12,50
	Totale parziale				0,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	8,33
	Totale Euro				0,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/kg        0,24</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,19	79,17

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2597	<b>Analisi U.05.10.220.a</b> Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a cm 8. Rimozione e rimissione in opera di chiusini					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,008000	23,76	0,19	25,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,008000	21,50	0,17	22,67
	3) Autocarro con gruetta	ora	0,004000	56,30	0,23	30,67
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,59	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	
	Totale Euro				0,07	9,33
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/kg            0,75</b>				0,75	
	Totali MANODOPERA Euro					48,00
	Totali NOLEGGI Euro					30,67



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2598	<p><b>Analisi U.05.10.230.a</b></p> <p>Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari</p> <p>Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,005000	21,50	0,11	42,31
	2) Nolo di un autocarro leggero da 1000 kg di portata	ora	0,005000	20,92	0,10	38,46
	Totale parziale				0,21	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	11,54
	Totale parziale				0,24	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	7,69
	Totale Euro				0,26	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            0,26</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,11	42,31
	Totali NOLEGGI Euro				0,10	38,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2599	<b>Analisi U.05.10.240.a</b> Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio Pulizia di cunette					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,010000	23,76	0,24	41,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,010000	21,50	0,22	37,93
	Totale parziale				0,46	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,07	12,07
	Totale parziale				0,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	8,62
	Totale Euro				0,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            0,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,46			79,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2600	<b>Analisi U.05.10.250.a</b> Pulizia di pozzetti di ispezione, comprendente la rimozione del materiale depositatosi, ed il lavaggio Di lato fino a 40 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	37,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	41,38
	Totale parziale				0,91	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,14	12,07
	Totale parziale				1,05	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,11	9,48
	Totale Euro				1,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            1,16</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			78,45

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2601	<b>Analisi U.05.10.250.b</b> Pulizia di pozzetti di ispezione, comprendente la rimozione del materiale depositatosi, ed il lavaggio Di lato da 41 cm a 100 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	41,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	37,55
	Totale parziale				1,81	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,27	11,79
	Totale parziale				2,08	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,21	9,17
	Totale Euro				2,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            2,29</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	1,81				79,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2602	<b>Analisi U.05.10.260.a</b> Pulizia di scarpate ed elementi accessori delle stesse sia in terreno normale che in pietrame o altri mezzi di contenimento, comprendente la rimozione del materiale depositatosi ed il lavaggio Pulizia di scarpate ed elementi accessori	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	37,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,012000	23,76	0,29	42,03
	Totale parziale				0,55	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	11,59
	Totale parziale				0,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	8,70
	Totale Euro				0,69	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            0,69</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,55	79,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2603	<p><b>Analisi U.05.10.270.a</b></p> <p>Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza eseguito a mano</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>3) Autocarro ribaltabile da 7 m³</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m³      39,94</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      21,95</p> <p>Totali NOLEGGI Euro                              9,62</p>	<p>m³</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,800000</p> <p>0,200000</p> <p>0,200000</p>	<p></p> <p>21,50</p> <p>23,76</p> <p>48,12</p>	<p></p> <p>17,20</p> <p>4,75</p> <p>9,62</p> <p>31,57</p> <p>4,74</p> <p>36,31</p> <p>3,63</p> <p>39,94</p>	<p></p> <p>43,06</p> <p>11,89</p> <p>24,09</p> <p></p> <p>11,87</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>54,96</p> <p>24,09</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2604	<b>Analisi U.05.10.280.a</b>  Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, escluse le materie putride, eseguito con mezzi meccanici anche in presenza di acqua, in canali scoperti o in vasche, per qualunque profondità. Sono compresi: la configurazione del fondo e delle pareti, il successivo carico, trasporto e scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Espurgo di materiali di qualsiasi natura eseguito a macchina					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	23,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,025000	23,76	0,59	12,91
	3) Autoespurgo con sistema idrodinamico	ora	0,050000	38,78	1,94	42,45
	Totale parziale				3,61	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,54	11,82
	Totale parziale				4,15	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,42	9,19
	Totale Euro				4,57	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m³            4,57</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,67			36,54
	Totale NOLEGGI Euro		1,94			42,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2605	<p><b>Analisi U.05.10.290.a</b></p> <p>Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in canali coperti, in fogne e cunicoli praticabili a qualunque profondità, escluse le materie putride, eseguito a mano anche in presenza di acqua. Sono compresi: il trasporto orizzontale in cunicolo fino alla distanza di m 30, il tiro in alto per l'estrazione dei materiali scavati, il successivo carico, trasporto e scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta, l'illuminazione artificiale, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza a mano in canal</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,800000	21,50	38,70	31,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,900000	23,76	21,38	17,14
	3) Autocarro ribaltabile da 7 m³	ora	0,800000	48,12	38,50	30,87
	Totale parziale				98,58	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,79	11,86
	Totale parziale				113,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,34	9,09
	Totale Euro				124,71	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      124,71</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		60,08			48,18
	Totale NOLEGGI Euro		38,50			30,87



### Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2606	<b>Analisi U.05.10.300.a</b> Compenso agli espurghi per maggiori oneri derivanti dalla presenza di materie putride					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	50,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	28,12
	Totale parziale				13,35	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,00	11,84
	Totale parziale				15,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,54	9,12
	Totale Euro				16,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³        16,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		13,35			79,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2607	<b>Analisi U.05.10.310.a</b>  Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in tubazioni o condotto diversi, di fogne e cunicoli, non praticabili a qualunque profondità, comprese le materie putride, eseguito a macchina con getti idrodinamici ad alta pressione. Sono compresi: gli oneri per le tubazioni di pompaggio ed aspirazione delle materie, il trasporto e scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Espurgo con macchina idrodinamica in condotte o tubazioni					
		m <sup>3</sup>	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	20,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,060000	23,76	1,43	22,38
	3) Autoespurgo con sistema idrodinamico	ora	0,060000	38,78	2,33	36,46
	Totale parziale				5,05	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,76	11,89
	Totale parziale				5,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,58	9,08
	Totale Euro				6,39	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>3</sup>            6,39</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,72			42,57
	Totale NOLEGGI Euro		2,33			36,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2608	<p><b>Analisi U.05.10.310.b</b></p> <p>Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in tubazioni o condotto diversi, di fogne e cunicoli, non praticabili a qualunque profondità, comprese le materie putride, eseguito a macchina con getti idrodinamici ad alta pressione. Sono compresi: gli oneri per le tubazioni di pompaggio ed aspirazione delle materie, il trasporto e scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Espurgo con macchina di vasche cisterne, pozzetti e lavaggio a pression</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	20,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,050000	23,76	1,19	22,37
	3) Autoespurgo con sistema idrodinamico	ora	0,050000	38,78	1,94	36,47
	Totale parziale				4,21	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,63	11,84
	Totale parziale				4,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,48	9,02
	Totale Euro				5,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            5,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,27			42,67
	Totali NOLEGGI Euro		1,94			36,47

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2609	<b>Analisi U.05.20.10.a</b> per materiali provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 m, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3  1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg 3) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 4) Autobotte della portata di 8000 l 5) Escavatore idraulico da 17000 kg  Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%  Totale parziale 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%  Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m³            6,13</b>  Totali MANODOPERA Euro            0,48 Totali NOLEGGI Euro                    4,36	m³  ora ora ora ora ora	1,0000  0,020000 0,020000 0,040000 0,010000 0,020000	23,76 33,38 56,61 28,83 56,76	0,48 0,67 2,26 0,29 1,14  4,84 0,73  5,57 0,56  6,13	7,83 10,93 36,87 4,73 18,60  11,91  9,14  7,83 71,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2610	<p><b>Analisi U.05.20.10.b</b></p> <p>per materiali provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 m, appartenenti ai gruppi A2-6, A2-7, A4</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,022000	23,76	0,52	7,88
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,020000	33,38	0,67	10,15
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,044000	56,61	2,49	37,73
	4) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,010000	28,83	0,29	4,39
	5) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,022000	56,76	1,25	18,94
	Totale parziale				5,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,78	11,82
	Totale parziale				6,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,09
	Totale Euro				6,60	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            6,60</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,52	7,88
	Totale NOLEGGI Euro				4,70	71,21

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2611	<p><b>Analisi U.05.20.10.c</b> per materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,81
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,020000	33,38	0,67	3,92
	3) Misto frantumato gruppo A1, A2-4, A2-5, A3	m³	1,0500	9,88	10,37	60,61
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	3,33
	5) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,010000	28,83	0,29	1,69
	6) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,020000	56,76	1,14	6,66
	Totale parziale				13,52	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,03	11,86
	Totale parziale				15,55	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,56	9,12
	Totale Euro				17,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            17,11</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					2,81
	Totali MATERIALI Euro					60,61
	Totali NOLEGGI Euro					15,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2612	<p><b>Analisi U.05.20.10.d</b> per materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A2-6, A2-7</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,94
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,020000	33,38	0,67	4,11
	3) Misto frantumato gruppo A2-6. A2-7	m³	1,0500	9,29	9,75	59,74
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	3,49
	5) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,010000	28,83	0,29	1,78
	6) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,020000	56,76	1,14	6,99
	Totale parziale				12,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,94	11,89
	Totale parziale				14,84	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,48	9,07
	Totale Euro				16,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            16,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	0,48				2,94
	Totali MATERIALI Euro	9,75				59,74
	Totali NOLEGGI Euro	2,67				16,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2613	<b>Analisi U.05.20.20.a</b> per materiali provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 m					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	18,18
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,010000	33,38	0,33	12,50
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	21,59
	4) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,005000	28,83	0,14	5,30
	5) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,010000	56,76	0,57	21,59
	Totale parziale				2,09	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,31	11,74
	Totale parziale				2,40	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,24	9,09
	Totale Euro				2,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m³            2,64</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,48				18,18
	Totale NOLEGGI Euro	1,61				60,98



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2614	<p><b>Analisi U.05.20.20.b</b> per materiali provenienti dalle cave</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg 3) Misto frantumato gruppo A2-6. A2-7 4) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 5) Escavatore idraulico da 17000 kg</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m³            12,36</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro            0,24 Totale MATERIALI Euro                9,38 Totale NOLEGGI Euro                    0,15</p>	<p>m³</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m³</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,010000</p> <p>0,001000</p> <p>1,0100</p> <p>0,001000</p> <p>0,001000</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>33,38</p> <p>9,29</p> <p>56,61</p> <p>56,76</p>	<p></p> <p>0,24</p> <p>0,03</p> <p>9,38</p> <p>0,06</p> <p>0,06</p> <p>9,77</p> <p>1,47</p> <p>11,24</p> <p>1,12</p> <p>12,36</p>	<p></p> <p>1,94</p> <p>0,24</p> <p>75,89</p> <p>0,49</p> <p>0,49</p> <p>11,89</p> <p>9,06</p> <p>1,94</p> <p>75,89</p> <p>1,21</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2615	<b>Analisi U.05.20.30.a</b> Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato (bollettino CNR n° 39), compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,001000	23,76	0,02	3,03
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,015000	33,38	0,50	75,76
	Totale parziale				0,52	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	12,12
	Totale parziale				0,60	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	9,09
	Totale Euro				0,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            0,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,02	3,03
	Totali NOLEGGI Euro				0,50	75,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2616	<p><b>Analisi U.05.20.30.b</b></p> <p>Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato (bollettino CNR n° 39), compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A4, A5, A2-6, A2-7, A4</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,001500	23,76	0,04	4,71
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,019000	33,38	0,63	74,12
	Totale parziale				0,67	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,10	11,76
	Totale parziale				0,77	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	9,41
	Totale Euro				0,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            0,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					4,71
	Totali NOLEGGI Euro					74,12

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2617	<p><b>Analisi U.05.20.40.a</b></p> <p>Preparazione e bonifica del piano di posa dei rilevati o della fondazione stradale mediante la stabilizzazione a calce da eseguirsi con idonei macchinari per uno spessore finito di 30 cm. La stabilizzazione dovrà essere eseguita con l'apporto di ossido e/o idrossido di calcio micronizzato, in idonea percentuale in peso rispetto alla terra, previo studio (compreso nel prezzo) della miscela ottimale secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche del CAP. SP. APP., idonea compattazione fino a raggiungere i valori richiesti di addensamento e modulo di deformazione; compreso la stesa e miscelazione della calce, le prove di laboratorio ed in sito durante il trattamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, esclusa la sola fornitura della calce</p> <p>Preparazione e bonifica del piano di posa dei rilevati o della fondazione stradale</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,001000	23,76	0,02	0,67
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,015000	33,38	0,50	16,67
	3) Ossido di calcio	100 kg	0,250	7,41	1,85	61,67
	Totale parziale				2,37	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,36	12,00
	Totale parziale				2,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,27	9,00
	Totale Euro				3,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            3,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					0,67
	Totale MATERIALI Euro					61,67
	Totale NOLEGGI Euro					16,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2618	<p><b>Analisi U.05.20.50.a</b></p> <p>Stabilizzazione a calce di corpo stradale in rilevato mediante stesa, in sito, di terre provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 m, fornite e poste in opera con idonei macchinari, per spessori non superiori a 30 cm. La stabilizzazione dovrà essere eseguita con l'apporto di ossido e idrossido di calcio micronizzato, in idonea percentuale in peso rispetto alla terra, previa elaborazione della miscela ottimale secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche del CAP. SP. APP., idonea compattazione fino a raggiungere i valori richiesti di addensamento e modulo di deformazione; compreso la stesa della calce, le prove di laboratorio ed in sito durante il trattamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, esclusa la sola fornitura della calce, per ogni strato di spessore di altezza 30 cm</p> <p>Stabilizzazione a calce di corpo stradale</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,004000	23,76	0,10	2,11
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,020000	33,38	0,67	14,14
	3) Pala caricatrice cingolata da 210 hp e benna da 2.8 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,32	0,56	11,81
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,010000	56,61	0,57	12,03
	5) Ossido di calcio	100 kg	0,250	7,41	1,85	39,03
	Totale parziale				3,75	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,56	11,81
	Totale parziale				4,31	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,43	9,07
	Totale Euro				4,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            4,74</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,10	2,11
	Totale MATERIALI Euro				1,85	39,03
	Totale NOLEGGI Euro				1,80	37,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2619	<b>Analisi U.05.20.60.a</b>  Stato anticontaminante e come funzione di filtrante fra il terreno di base ed il riempimento con il rilevato composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema dell'agugliatura meccanica, stabilizzato ai raggi UV, con esclusione di collanti, resine e altri additivi chimici, con le seguenti caratteristiche: Peso unitario non inferiore a 150 g/m <sup>2</sup> ; resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 11, 5 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 1750 N; Permeabilità verticale non inferiore a 100 l/m <sup>2</sup> /sec Stato anticontaminante					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,018000	23,76	0,43	16,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,018000	21,50	0,39	15,35
	3) Stabilizzazione a calce di corpo stradale in rilevato mediante stesa, in sito, di terre provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a Stato anticontaminante	m <sup>2</sup>	1,07	1,11	1,19	46,85
	Totale parziale				2,01	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,30	11,81
	Totale parziale				2,31	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,23	9,06
	Totale Euro				2,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            2,54</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,82				32,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2620	<p><b>Analisi U.05.20.70.a</b></p> <p>Stato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema dell'agugliatura meccanica, stabilizzato ai raggi UV, con esclusione di collanti, resine e altri additivi chimici, con le seguenti caratteristiche: Peso unitario non inferiore a 200 g/m<sup>2</sup>; resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 15,0 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 2300 N; Permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m<sup>2</sup>/sec</p> <p>Stato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,018000	23,76	0,43	13,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,018000	21,50	0,39	12,11
	3) Stabilizzazione a calce di corpo stradale in rilevato mediante stesa, in sito, di terre provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a Stato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria	m <sup>2</sup>	1,07	1,62	1,73	53,73
	Totale parziale				2,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,38	11,80
	Totale parziale				2,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,29	9,01
	Totale Euro				3,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 3,22</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,82				25,47

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2621	<p><b>Analisi U.05.20.80.a</b></p> <p>Stato separazione e di rinforzo per aumentare le capacità portante del terreno e per la ripartizione del carico localizzato, composto da geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante sistema dell'agugliatura meccanica, stabilizzato ai raggi UV, con esclusione di collanti, resine e altri additivi chimici, con le seguenti caratteristiche: Peso unitario non inferiore a 285 g/m<sup>2</sup>; resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 21,0 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 3300 N; Permeabilità verticale non inferiore a 60 l/m<sup>2</sup>/sec</p> <p>Stato separazione e di rinforzo</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,018000	23,76	0,43	11,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,018000	21,50	0,39	9,97
	3) Stabilizzazione a calce di corpo stradale in rilevato mediante stesa, in sito, di terre provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a Stato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria	m <sup>2</sup>	1,07	2,12	2,27	58,06
	Totale parziale				3,09	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,46	11,76
	Totale parziale				3,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,36	9,21
	Totale Euro				3,91	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            3,91</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,82				20,97



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2622	<p><b>Analisi U.05.20.90.a</b></p> <p>Fornitura in cantiere di ossido o idrossido di calcio micronizzato in autobotti, idoneo per il trattamento delle terre in fondazione e/o in rilevato stradale, in idonea percentuale in peso rispetto alle terre trattate. Compreso ogni altro onere e magistero per dare la fornitura continua in cantiere</p> <p>Fornitura in cantiere di ossido o idrossido di calcio micronizzato</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,000100	23,76	0,00	
	2) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,000500	28,83	0,01	1,05
	3) Ossido di calcio	100 kg	0,100	7,41	0,74	77,89
	Totale parziale				0,75	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	11,58
	Totale parziale				0,86	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,09	9,47
	Totale Euro				0,95	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            0,95</b>					
	Totali MATERIALI Euro		0,74			77,89
	Totali NOLEGGI Euro		0,01			1,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2623	<b>Analisi U.05.20.100.a</b> Bitumatura di ancoraggio con 0,75 Kg/m <sup>2</sup> di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi Bitumatura di ancoraggio					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,000500	23,76	0,01	1,92
	2) Nolo di un autocarro ribaltabile da 10000 kg	ora	0,000500	42,92	0,02	3,85
	3) Bitume ossibato 0.75*0.6	kg	0,450	0,85	0,38	73,08
	Totale parziale				0,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	11,54
	Totale parziale				0,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	9,62
	Totale Euro				0,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            0,52</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					1,92
	Totali MATERIALI Euro					73,08
	Totali NOLEGGI Euro					3,85

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2624	<p><b>Analisi U.05.20.110.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di strato separatore e di rinforzo per aumentare la capacità portante del terreno e per la ripartizione del carico localizzato composto da geotessile "Non Tessuto" costituito da 100° Polipropilene a filo continuo , agglomerato mediante il sistema dell'agugliatura meccanica , stabilizzato ai Raggi UV , con esclusione di collanti , resine , altri additivi chimici e/o processi di temofusione, termocalandradura e termolegatura.</p> <p>Il geotessile non dovrà avere superficie liscia , essere uniforme , resistere agli agenti chimici , alle cementazioni naturali, imputrescibile ed atossico .</p> <p>Il prodotto dovrà essere fornito con marchiatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 , unitamente al marchio di Conformità CE ed avere le seguenti caratteristiche: peso unitario non inferiore a 400 gr/mq (EN 965); Spessore (sotto un carico di 2 kPa) non inferiore a 3,2 mm (ISO 9863-1); Resistenza a trazione non inferiore a 28 KN/m (ISO 10319); Allungamento a rottura longitudinale e trasversale compreso fra il 100 e 45 % (ISO 10319); Resistenza al punzonamento non inferiore a 4350 N (ISO 12236).</p> <p>Strato separatore e di rinforzo</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	12,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	14,74
	3) Strato separatore e di rinforzo	m <sup>2</sup>	1,02	2,97	3,03	43,79
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,010000	56,30	0,56	8,09
	Totale parziale				5,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,82	11,85
	Totale parziale				6,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,63	9,10
	Totale Euro				6,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>                    6,92</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					27,17
	Totali NOLEGGI Euro					8,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2625	<b>Analisi U.05.20.120.a</b>  Fornitura e posa in opera di strato separatore e di rinforzo per aumentare la capacità portante del terreno e per la ripartizione del carico localizzato composto da geotessile "Non Tessuto" costituito da 100° Polipropilene a filo continuo , agglomerato mediante il sistema dell'agugliatura meccanica , stabilizzato ai Raggi UV , con esclusione di collanti , resine , altri additivi chimici e/o processi di temofusione, termocalandradura e termolegatura. Il geotessile non dovrà avere superficie liscia , essere uniforme , resistere agli agenti chimici , alle cementazioni naturali, imputrescibile ed atossico . Il prodotto dovrà essere fornito con marchiatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 , unitamente al marchio di Conformità CE ed avere le seguenti caratteristiche: peso unitario non inferiore a 500 gr/mq (EN 965); Spessore (sotto un carico di 2 kPa) non inferiore a 4,0 mm (ISO 9863-1); Resistenza a trazione non inferiore a 34 KN/m (ISO 10319); Allungamento a rottura longitudinale e trasversale compreso fra il 85 e 75 % (ISO 10319); Resistenza al punzonamento non inferiore a 5400 N (ISO 12236). Strato separatore e di rinforzo					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	11,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	13,65
	3) Strato separatore e di rinforzo	m <sup>2</sup>	1,02	3,39	3,46	46,32
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,010000	56,30	0,56	7,50
	Totale parziale				5,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,91
	Totale parziale				6,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,10
	Totale Euro				7,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            7,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,88			25,17
	Totali NOLEGGI Euro		0,56			7,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2626	<p><b>Analisi U.05.20.130.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di strato protezione spondale e di fondo, impermeabilizzante, per scariche con membrane HDPE . Il prodotto dovrà essere fornito con marchiatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 , unitamente al marchio di Conformità CE ed avere le seguenti caratteristiche: peso unitario non inferiore a 600 gr/mq (EN 965); Spessore (sotto un carico di 2 kPa) non inferiore a 4,3 mm (ISO 9863-1); Resistenza a trazione non inferiore a 38 KN/m (ISO 10319); Allungamento a rottura longitudinale e trasversale compreso fra il 95 e 75 % (ISO 10319); Resistenza al punzonamento non inferiore a 6000 N (ISO 12236);-Permeabilità orizzontale calcolata a 20 kPa non inferiore a 7,10*10-6 m2/s (EN ISO 12958); Resistenza all'invecchiamento (diminuzione carico rottura) &lt; 10 % (EN 12224); Resistenza chimica (diminuzione carico rottura) &lt; 30 % (EN 13438).</p> <p>Strato impermeabilizzante in HDPE</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	10,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	12,44
	3) Strato impermeabilizzante in HDPE	m <sup>2</sup>	1,02	3,96	4,04	49,27
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,010000	56,30	0,56	6,83
	Totale parziale				6,48	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,97	11,83
	Totale parziale				7,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,75	9,15
	Totale Euro				8,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 8,20</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,88			22,93
	Totale NOLEGGI Euro		0,56			6,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2627	<p><b>Analisi U.05.20.140.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di materiale anticapillare di idonea granulometria prescritta dal CSd'A, al di sotto di rilevati o della sovrastruttura, avente funzione di filtro per terreni sottostanti, compresa la stesa a superfici piane e livellate, il compattamento meccanico secondo le norme per i rilevati ed ogni altro onere e magistero</p> <p>Fornitura e posa in opera di materiale anticapillare di idonea granulometria prescritta dal CSd'A</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,42
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,015000	33,38	0,50	2,52
	3) Materiale anticapillare per massciate stradali	m³	1,0500	12,24	12,85	64,80
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	2,87
	5) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,005000	28,83	0,14	0,71
	6) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,020000	56,76	1,14	5,75
	Totale parziale				15,68	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,35	11,85
	Totale parziale				18,03	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,80	9,08
	Totale Euro				19,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            19,83</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,48	2,42
	Totale MATERIALI Euro				12,85	64,80
	Totale NOLEGGI Euro				2,35	11,85

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2628	<b>Analisi U.05.20.150.a</b>  Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	2,10
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,015000	33,38	0,50	2,92
	3) Misto granulare stabilizzato	m³	1,0500	10,45	10,97	64,04
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,010000	56,61	0,57	3,33
	5) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,010000	28,83	0,29	1,69
	6) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,015000	56,76	0,85	4,96
	Totale parziale				13,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,03	11,85
	Totale parziale				15,57	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,56	9,11
	Totale Euro				17,13	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            17,13</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,36	2,10
	Totale MATERIALI Euro				10,97	64,04
	Totale NOLEGGI Euro				2,21	12,90

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2629	<p><b>Analisi U.05.20.160.a</b></p> <p>Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizioni delle Norme Tecniche compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa, nella misura di 1 kg per metro quadrato, saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali (anche del legante), prove di laboratorio ed in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento</p> <p>Strato di fondazione in misto cementato</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	1,41
	2) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,020000	33,38	0,67	1,96
	3) Misto granulare stabilizzato	m³	1,0500	10,45	10,97	32,11
	4) Sabbia di cava lavata e vagliata	m³	0,1500	17,35	2,60	7,61
	5) Bitume ossibato 1*0.33	kg	0,330	0,85	0,28	0,82
	6) Cemento tipo 325 normale (merce nuda)	100 kg	1,050	8,99	9,44	27,63
	7) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,020000	56,61	1,13	3,31
	8) Autobotte della portata di 8000 l	ora	0,010000	28,83	0,29	0,85
	9) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,020000	56,76	1,14	3,34
	Totale parziale				27,00	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,05	11,86
	Totale parziale				31,05	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,11	9,10
	Totale Euro				34,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            34,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,48	1,41
	Totali MATERIALI Euro				23,29	68,18
	Totali NOLEGGI Euro				3,23	9,46



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2630	<p><b>Analisi U.05.20.170.a</b></p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, conformemente alle norme CNR, steso in opera con vibrofinitrici, costipato con appositi rulli compressori fino ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito</p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia</p>					
		m <sup>2</sup> /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004400	25,52	0,11	9,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,006600	21,50	0,14	11,86
	3) Conglomerato bituminoso da litoide basaltico	m <sup>3</sup>	0,0105	55,86	0,59	50,00
	4) Vibrofinitrice di larghezza 8 m	ora	0,001600	35,57	0,06	5,08
	5) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,000800	33,38	0,03	2,54
	Totale parziale				0,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,14	11,86
	Totale parziale				1,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,11	9,32
	Totale Euro				1,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>/cm            1,18</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,25				21,19
	Totale MATERIALI Euro	0,59				50,00
	Totale NOLEGGI Euro	0,09				7,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2631	<p><b>Analisi U.05.20.180.a</b></p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito</p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)</p>					
		m²/cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004400	25,52	0,11	9,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,006600	21,50	0,14	11,67
	3) Binder da graniglia basaltica, sabbia e bitume	m³	0,0105	58,52	0,61	50,83
	4) Vibrofinitrice di larghezza 8 m	ora	0,001600	35,57	0,06	5,00
	5) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,000800	33,38	0,03	2,50
	Totale parziale				0,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,14	11,67
	Totale parziale				1,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,11	9,17
	Totale Euro				1,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/cm            1,20</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,25			20,83
	Totali MATERIALI Euro		0,61			50,83
	Totali NOLEGGI Euro		0,09			7,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2632	<p><b>Analisi U.05.20.190.a</b></p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m<sup>2</sup> di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito</p> <p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)</p>					
		m <sup>2</sup> /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,006600	25,52	0,17	11,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,009900	21,50	0,21	14,09
	3) Tappetino di usura in graniglia basaltica e bitume	m <sup>3</sup>	0,0110	60,53	0,67	44,97
	4) Vibrofinitrice di larghezza 8 m	ora	0,002200	35,57	0,08	5,37
	5) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,001100	33,38	0,04	2,68
	Totale parziale				1,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,18	12,08
	Totale parziale				1,35	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,14	9,40
	Totale Euro				1,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>/cm            1,49</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,38			25,50
	Totali MATERIALI Euro		0,67			44,97
	Totali NOLEGGI Euro		0,12			8,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2633	<p><b>Analisi U.05.20.200.1</b></p> <p>Conglomerato bituminoso di tipo drenante per strati di usura costituito da una miscela di pietrischetti frantumati di 1' Cat.(coeff. levigabilità CLA&gt;0.44; perdita Los Angeles-CNR.BU.34/73 &lt; 20%);sabbie granite (equivalente in sabbia sulla miscela CNR.BU.27/72 &gt; 70) e bitume di tipo "E"od"F" in quantità tra il 5 ed il 6% del peso degli aggregati. Il conglomerato potrà disporsi lungo fusi differenziati con passante totale dal crivello 20 al 10 a seconda delle caratteristiche di drenabilità desiderate, secondo le prescrizioni di contratto e della D.L. Di massima il fuso ad eccellente drenaggio avrà percentuale di vuoti dal 16 al18%, mentre gli altri fusi dal 14 al 16%. La stabilità Marshall (prova CNR.BU30/73) sarà non inferiore a 500 kg per il conglomerato a massima permeabilitàe 600 per quelli a maggiore resistenza. Il valore della rigidità Marshall(rapporto tra la stabilità in kg e lo scorrimento in mm) dovrà essere &gt;200 per il fuso a massima permeabilità e 250 per gli altri. La resistenza a trazione indiretta dovrà essere compresa tra 0,7 a 1,1 N/mm<sup>2</sup> a 10 °C e tra0,12 e 0,2 N/mm<sup>2</sup> a 40 °C; il coefficiente di trazione indiretta sarà corrispondentemente&gt; 55 e &gt; 12 N/mm<sup>2</sup>. La stesa in opera avrà le stesse norme dei conglomerati tradizionali, salvo temperatura di costipamento che sarà compresa tra 140 e 150 °C. A compattamento effettuato la capacità drenante,controllata con permeametro a colonna d'acqua da 250 mm su area di 154 cm<sup>2</sup> spessore di pavimentazione tra 4 e 5 cm, dovrà essere maggiore di 12 dmc/min per il fuso a massima capacità drenante ed 8 dmc per gli altri. Il prezzo comprende la mano d'attacco con stesa di bitumi tipi "C", "C1","D", "H1" in quantità compresa tra 0, 6 e 2 kg/m<sup>2</sup> e spargimento di strato di sabbia prebitumata. Sono inoltre compresi gli oneri di esecuzione previa stesa di tappeto sottile di impermeabilizzazione e risagomatura nonché ogni altro onere previsto per i manti bitumati a massimo potere drenante con bitumi al 2% LDPE + 6% SBS-R</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,044000	25,52	1,12	9,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,066000	21,50	1,42	12,06
	3) TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO DRENANTESPESS. MEDIO MM 50 a massimo potere drenante con bitumi al 2% LDPE + 6% SBS-R	m <sup>3</sup>	0,0700	80,12	5,61	47,66
	4) Vibrofinitrice di larghezza 8 m	ora	0,022000	35,57	0,78	6,63
	5) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,011000	33,38	0,37	3,14
	Totale parziale				9,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,40	11,89
	Totale parziale				10,70	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,07	9,09
	Totale Euro				11,77	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            11,77</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,54			21,58
	Totali NOLEGGI Euro		1,15			9,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2634	<b>Analisi U.05.20.200.2</b>  Conglomerato bituminoso di tipo drenante per strati di usura costituito da una miscela di pietrischetti frantumati di 1' Cat.(coeff. levigabilità CLA>0.44; perdita Los Angeles-CNR.BU.34/73 < 20%);sabbie granite (equivalente in sabbia sulla miscela CNR.BU.27/72 > 70) e bitume di tipo "E"od"F" in quantità tra il 5 ed il 6% del peso degli aggregati. Il conglomerato potrà disporsi lungo fusi differenziati con passante totale dal crivello 20 al 10 a seconda delle caratteristiche di drenabilità desiderate, secondo le prescrizioni di contratto e della D.L. Di massima il fuso ad eccellente drenaggio avrà percentuale di vuoti dal 16 al18%, mentre gli altri fusi dal 14 al 16%. La stabilità Marshall (prova CNR.BU30/73) sarà non inferiore a 500 kg per il conglomerato a massima permeabilitàe 600 per quelli a maggiore resistenza. Il valore della rigidezza Marshall(rapporto tra la stabilità in kg e lo scorrimento in mm) dovrà essere >200 per il fuso a massima permeabilità e 250 per gli altri. La resistenza a trazione indiretta dovrà essere compresa tra 0,7 a 1,1 N/mmq a 10 'C e tra0,12 e 0,2 N/mmq a 40 'C; il coefficiente di trazione indiretta sarà corrispondentemente> 55 e > 12 N/mmq. La stesa in opera avrà le stesse norme dei conglomerati tradizionali, salvo temperatura di costipamento che sarà compresa tra 140 e 150 'C. A compattamento effettuato la capacità drenante,controllata con permeametro a colonna d'acqua da 250 mm su area di 154 cmq spessore di pavimentazione tra 4 e 5 cm, dovrà essere maggiore di 12 dmc/min per il fuso a massima capacità drenante ed 8 dmc per gli altri. Il prezzo comprende la mano d'attacco con stesa di bitumi tipi "C", "C1","D", "H1" in quantità compresa tra 0, 6 e 2 kg/mq e spargimento di strato di sabbia prebitumata. Sono inoltre compresi gli oneri di esecuzione previa stesa di tappeto sottile di impermeabilizzazione e risagomatura nonché ogni altro onere previsto per i manti bitumati a medio potere drenante con bitumi al 2% SBS-RE + 6% PEC					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,044000	25,52	1,12	8,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,066000	21,50	1,42	10,67
	3) TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO DRENANTESPESS. MEDIO MM 50 a medio potere drenante con bitumi al 2% SBS-RE + 6% PEC	m <sup>3</sup>	0,0700	97,58	6,83	51,31
	4) Vibrofinitrice di larghezza 8 m	ora	0,022000	35,57	0,78	5,86
	5) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,011000	33,38	0,37	2,78
	Totale parziale				10,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,58	11,87
	Totale parziale				12,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,21	9,09
	Totale Euro				13,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            13,31</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,54			19,08
	Totali NOLEGGI Euro		1,15			8,64

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2635	<b>Analisi U.05.20.210.1</b>  Conglomerato bituminoso per tappeto di usura del tipo anti-skid SPLIT-MASTIX ottenuto con: graniglia e pietrischetti appartenenti alla 1' categoria delle norme C.N.R., del tipo basaltico o granitico, con perdita in peso alla prova Los Angeles inferiore al 20% e rispondenti alla granulometria passante al 3/4 trattenuto al 1/2 100% passante al 1/2 trattenuto al 1/4 30-60% passante al 4 trattenuto al 10 20-25% passante al 80 trattenuto al 200 6-8% addensante costituito da microfibre di varia natura quali farina fossile cellulosa o minerali artificiali di vetro o gomma caratterizzati dall'aver una elevatissima superficie specifica, in ragione variabile dallo 0.3% al 1.5% del peso degli aggregati; legante costituito da bitume modificato con styrenebutadiene-styrene avente le seguenti caratteristiche: Penetrazione a 25°C 50-70 dmm Punto di rammollimento 70-80 °C Punto di rottura FRAAS ≤ 15 °C Viscosità dinamica a 160°C 0.5-2 Pa·s in ragione del 6.5-7.5% in peso degli aggregati; miscelati addensati con idonee macchine in modo da ottenere una stabilità MARSHALL minima di 750 kg ed una percentuale di vuoti compresa tra il 2% ed il 4% in volume; compresa la preparazione del piano di posa ma esclusa la fornitura e posa in opera della mano di attacco con bitume modificato, compreso altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte; di spessore medio finito di cm. 3 Per uno spessore pari a cm 3					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,018800	25,52	0,48	7,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,029100	21,50	0,63	9,69
	3) Per uno spessore pari a cm 3	m <sup>3</sup>	0,0360	80,12	2,88	44,31
	4) Vibrofinitrice di larghezza 8 m	ora	0,022000	35,57	0,78	12,00
	5) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 6000 kg	ora	0,011000	33,38	0,37	5,69
	Totale parziale				5,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,77	11,85
	Totale parziale				5,91	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,59	9,08
	Totale Euro				6,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            6,50</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,11			17,08
	Totali NOLEGGI Euro		1,15			17,69

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2636	<p><b>Analisi U.05.20.220.a</b></p> <p>Conglomerato bituminoso chiuso per profilature</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Tappetino di usura in graniglia basaltica e bitume</p> <p>4) Autocarro ribaltabile da 11 m³</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m³      86,02</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro                      1,81</p> <p>Totale MATERIALI Euro                        60,53</p> <p>Totale NOLEGGI Euro                         5,66</p>	<p>m³</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m³</p> <p>ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,040000</p> <p>0,040000</p> <p>1,0000</p> <p>0,100000</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>60,53</p> <p>56,61</p>	<p></p> <p>0,95</p> <p>0,86</p> <p>60,53</p> <p>5,66</p> <p>68,00</p> <p>10,20</p> <p>78,20</p> <p>7,82</p> <p>86,02</p>	<p></p> <p>1,10</p> <p>1,00</p> <p>70,37</p> <p>6,58</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>2,10</p> <p>70,37</p> <p>6,58</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2637	<p><b>Analisi U.05.20.230.a</b> al m di conglomerato preventivamente misurato sciolto</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Bitume ossibato 4) Rulli compattatori da 80 hp e del peso di 3000 kg</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>3</sup>        70,61</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro                    19,80 Totale MATERIALI Euro                        15,30 Totale NOLEGGI Euro                            20,72</p>	<p>m<sup>3</sup></p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>kg</p> <p>ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,220000</p> <p>0,660000</p> <p>18,000</p> <p>0,660000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>0,85</p> <p>31,40</p>	<p></p> <p>5,61</p> <p>14,19</p> <p>15,30</p> <p>20,72</p> <p>55,82</p> <p>8,37</p> <p>64,19</p> <p>6,42</p> <p>70,61</p>	<p></p> <p>7,95</p> <p>20,10</p> <p>21,67</p> <p>29,34</p> <p></p> <p>11,85</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>28,04</p> <p>21,67</p> <p>29,34</p>



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2638	<p><b>Analisi U.05.20.240.a</b></p> <p>Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso</p>					
		100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	2,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,600000	21,50	12,90	23,90
	3) Tappettino di finitura miscelato a freddo	100 kg	1,000	28,48	28,48	52,77
	Totale parziale				42,66	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,40	11,86
	Totale parziale				49,06	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,91	9,10
	Totale Euro				53,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/100 kg      53,97</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	14,18				26,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2639	<p><b>Analisi U.05.20.250.a</b></p> <p>carico di rottura nominale della geogriglia di 100 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,033000	25,52	0,84	4,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,066000	21,50	1,42	7,42
	3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio					
	carico di rottura nominale della geogriglia di 100 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	10,28	11,00	57,47
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,033000	56,76	1,87	9,77
	Totale parziale				15,13	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,27	11,86
	Totale parziale				17,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,74	9,09
	Totale Euro				19,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            19,14</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,26			11,81
	Totali NOLEGGI Euro		1,87			9,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2640	<p><b>Analisi U.05.20.250.b</b></p> <p>carico di rottura nominale della geogriglia di 200 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,033000	25,52	0,84	3,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,066000	21,50	1,42	6,19
	3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio					
	carico di rottura nominale della geogriglia di 200 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	13,08	14,00	61,03
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,033000	56,76	1,87	8,15
	Totale parziale				18,13	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,72	11,86
	Totale parziale				20,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,09	9,11
	Totale Euro				22,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      22,94</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,26			9,85
	Totale NOLEGGI Euro		1,87			8,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2641	<p><b>Analisi U.05.20.250.c</b> carico di rottura nominale della geogriglia di 300 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,033000	25,52	0,84	3,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,066000	21,50	1,42	5,10
	3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio					
	carico di rottura nominale della geogriglia di 300 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	16,69	17,86	64,20
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,033000	56,76	1,87	6,72
	Totale parziale				21,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,30	11,86
	Totale parziale				25,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,53	9,09
	Totale Euro				27,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      27,82</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,26			8,12
	Totali NOLEGGI Euro		1,87			6,72

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2642	<p><b>Analisi U.05.20.250.d</b></p> <p>carico di rottura nominale della geogriglia di 400 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,033000	25,52	0,84	2,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,066000	21,50	1,42	4,17
	3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio					
	carico di rottura nominale della geogriglia di 400 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	21,33	22,82	66,94
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,033000	56,76	1,87	5,49
	Totale parziale				26,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,04	11,85
	Totale parziale				30,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,10	9,09
	Totale Euro				34,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            34,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,26			6,63
	Totali NOLEGGI Euro		1,87			5,49

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2643	<p><b>Analisi U.05.20.250.e</b></p> <p>carico di rottura nominale della geogriglia di 500 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,033000	25,52	0,84	2,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,066000	21,50	1,42	3,82
	3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio					
	carico di rottura nominale della geogriglia di 500 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	23,62	25,27	67,95
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,033000	56,76	1,87	5,03
	Totale parziale				29,40	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,41	11,86
	Totale parziale				33,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,38	9,09
	Totale Euro				37,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            37,19</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,26			6,08
	Totali NOLEGGI Euro		1,87			5,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2644	<p><b>Analisi U.05.20.250.f</b></p> <p>carico di rottura nominale della geogriglia di 600 kN/m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio</p> <p>4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m²      44,66</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      2,26</p> <p>Totali NOLEGGI Euro      1,87</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m²</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,033000</p> <p>0,066000</p> <p>1,07</p> <p>0,033000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>29,13</p> <p>56,76</p>	<p></p> <p>0,84</p> <p>1,42</p> <p>31,17</p> <p>1,87</p> <p>35,30</p> <p>5,30</p> <p>40,60</p> <p>4,06</p> <p>44,66</p>	<p></p> <p>1,88</p> <p>3,18</p> <p>69,79</p> <p>4,19</p> <p>11,87</p> <p>9,09</p> <p>5,06</p> <p>4,19</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2645	<p><b>Analisi U.05.20.250.g</b></p> <p>carico di rottura nominale della geogriglia di 700 kN/m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio</p> <p>4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m²      49,17</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      2,26</p> <p>Totali NOLEGGI Euro      1,87</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m²</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,033000</p> <p>0,066000</p> <p>1,07</p> <p>0,033000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>32,47</p> <p>56,76</p>	<p></p> <p>0,84</p> <p>1,42</p> <p>34,74</p> <p>1,87</p> <hr/> <p>38,87</p> <p>5,83</p> <hr/> <p>44,70</p> <p>4,47</p> <hr/> <p>49,17</p>	<p></p> <p>1,71</p> <p>2,89</p> <p>70,65</p> <p>3,80</p> <hr/> <p>11,86</p> <hr/> <p>9,09</p> <hr/> <p>4,60</p> <p>3,80</p>



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2646	<b>Analisi U.05.20.250.h</b> carico di rottura nominale della geogriglia di 800 kN/m 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Rinforzo di corpo stradale mediante la posa, tra il piano di appoggio carico di rottura nominale della geogriglia di 800 kN/m 4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m²        56,34</b> Totali MANODOPERA Euro        2,26 Totali NOLEGGI Euro            1,87	m² ora ora m² ora	1,00 0,033000 0,066000 1,07 0,033000	25,52 21,50 37,77 56,76	0,84 1,42 40,41 1,87 44,54 6,68 51,22 5,12 56,34	1,49 2,52 71,73 3,32 11,86 9,09

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2647	<b>Analisi U.05.20.260.a</b> maglia 200x50 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari rispettivamente a 30 kN/m e 15 kN/m	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	7,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	12,07
	3) maglia 200x50 mm 30 kN/m e 15 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	7,31	7,82	43,88
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,050000	56,76	2,84	15,94
	Totale parziale				14,09	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,11	11,84
	Totale parziale				16,20	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,62	9,09
	Totale Euro				17,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            17,82</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,43			19,25
	Totali NOLEGGI Euro		2,84			15,94

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2648	<b>Analisi U.05.20.260.b</b> maglia 200x50 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari rispettivamente a 50 kN/m e 15 kN/m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	7,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	11,85
	3) maglia 200x50 mm 50 kN/m e 15 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	7,55	8,08	44,52
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,050000	56,76	2,84	15,65
	Totale parziale				14,35	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,15	11,85
	Totale parziale				16,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,65	9,09
	Totale Euro				18,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            18,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,43			18,90
	Totali NOLEGGI Euro		2,84			15,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2649	<p><b>Analisi U.05.20.260.c</b></p> <p>maglia 200x50 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari rispettivamente a 100 kN/m e 15 kN/m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) maglia 200x50 mm 80 kN/m e 15 kN/m</p> <p>4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m<sup>2</sup>      20,43</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      3,43</p> <p>Totali NOLEGGI Euro      2,84</p>	<p>m<sup>2</sup></p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m<sup>2</sup></p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,050000</p> <p>0,100000</p> <p>1,07</p> <p>0,050000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>9,23</p> <p>56,76</p>	<p></p> <p>1,28</p> <p>2,15</p> <p>9,88</p> <p>2,84</p> <p>16,15</p> <p>2,42</p> <p>18,57</p> <p>1,86</p> <p>20,43</p>	<p></p> <p>6,27</p> <p>10,52</p> <p>48,36</p> <p>13,90</p> <p></p> <p>11,85</p> <p></p> <p>9,10</p> <p></p> <p>16,79</p> <p>13,90</p>

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2650	<b>Analisi U.05.20.260.d</b> maglia 200x50 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari rispettivamente a 100 kN/m e 15 kN/m	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	5,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	10,05
	3) maglia 200x50 mm 100 kN/m e 15 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	9,94	10,64	49,72
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,050000	56,76	2,84	13,27
	Totale parziale				16,91	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,54	11,87
	Totale parziale				19,45	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,95	9,11
	Totale Euro				21,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            21,40</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,43			16,03
	Totale NOLEGGI Euro		2,84			13,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2651	<b>Analisi U.05.20.260.e</b> maglia 50x50 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari a 50 kN/m	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	3,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	5,30
	3) maglia 50x50 mm 50 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	24,12	25,81	63,60
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,050000	56,76	2,84	7,00
	Totale parziale				32,08	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,81	11,85
	Totale parziale				36,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,69	9,09
	Totale Euro				40,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            40,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,43			8,45
	Totale NOLEGGI Euro		2,84			7,00

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2652	<p><b>Analisi U.05.20.260.f</b></p> <p>maglia 50x50 mm e resistenza minima a trazione longitudinale e trasversale pari a 100 kN/m</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	4,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	7,25
	3) maglia 50x50 mm100 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	16,05	17,17	57,89
	4) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,050000	56,76	2,84	9,58
	Totale parziale				23,44	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,52	11,87
	Totale parziale				26,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,70	9,10
	Totale Euro				29,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            29,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,43			11,56
	Totali NOLEGGI Euro		2,84			9,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2653	<b>Analisi U.05.20.270.a</b>  Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch. Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 3,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 3,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	7,23
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 3,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 3,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	134,59	55,18	46,40
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	5,11
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,54
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	9,19
	Totale parziale				94,02	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,10	11,86
	Totale parziale				108,12	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,81	9,09
	Totale Euro				118,93	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 118,93</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			15,82
	Totali MATERIALI Euro		10,93			9,19
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			5,11



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2654	<b>Analisi U.05.20.270.b</b>  Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch. Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 3,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 3,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,82
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 3,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 3,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	148,25	60,78	48,23
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	4,82
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,40
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	8,67
	Totale parziale				99,62	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,94	11,86
	Totale parziale				114,56	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,46	9,09
	Totale Euro				126,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 126,02</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			14,93
	Totali MATERIALI Euro		10,93			8,67
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			4,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2655	<p><b>Analisi U.05.20.270.c</b></p> <p>Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm<sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm<sup>2</sup>. A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch. Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 4,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 4,00 m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	8,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,78
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 4,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 4,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	149,90	61,46	48,44
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	4,79
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,38
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	8,61
	Totale parziale				100,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,05	11,86
	Totale parziale				115,35	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,54	9,09
	Totale Euro				126,89	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/m<sup>2</sup> 126,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			14,82
	Totali MATERIALI Euro		10,93			8,61
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			4,79

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2656	<b>Analisi U.05.20.270.d</b>  Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch. Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 4,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 4,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,42
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 4,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 4,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	163,57	67,06	50,06
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	4,54
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,25
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	8,16
	Totale parziale				105,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,89	11,86
	Totale parziale				121,79	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,18	9,09
	Totale Euro				133,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 133,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			14,04
	Totali MATERIALI Euro		10,93			8,16
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			4,54

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2657	<b>Analisi U.05.20.270.e</b>  Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch. Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 5,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 5,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,38
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 5,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 5,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	165,21	67,74	50,24
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	4,51
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,24
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	8,11
	Totale parziale				106,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,99	11,86
	Totale parziale				122,57	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,26	9,09
	Totale Euro				134,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 134,83</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			13,95
	Totali MATERIALI Euro		10,93			8,11
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			4,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2658	<p><b>Analisi U.05.20.270.f</b></p> <p>Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdirente, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm<sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm<sup>2</sup>. A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch.</p> <p>Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale.</p> <p>Per metro quadro di superficie a vista</p> <p>Elementi di 7,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 5,00 m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,06
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 7,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 5,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	178,91	73,35	51,68
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	4,28
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,13
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	7,70
	Totale parziale				112,19	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,83	11,86
	Totale parziale				129,02	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,90	9,09
	Totale Euro				141,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 141,92</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			13,25
	Totali MATERIALI Euro		10,93			7,70
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			4,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2659	<b>Analisi U.05.20.270.g</b> Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch. Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 6,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 6,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	6,00
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 6,00 x 3,00 x 0,58 , con lunghezza di ancoraggio 6,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	181,52	74,42	51,94
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	4,24
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,11
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	7,63
	Totale parziale				113,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,99	11,86
	Totale parziale				130,25	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,03	9,09
	Totale Euro				143,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 143,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			13,13
	Totali MATERIALI Euro		10,93			7,63
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			4,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2660	<b>Analisi U.05.20.270.h</b>  Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata rinverdibile, realizzate con elementi di armatura planari orizzontali, costituiti da rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari a 2.70 mm , galvanizzato conforme alla EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 gr/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico con spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Gli elementi di rinforzo contigui, saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo del paramento esterno inclinato sarà posto del terreno vegetale per uno spessore di almeno 30 cm e poi si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25-30 cm e per un totale pari alla distanza tra i teli di rinforzo. Terminata l'opera sarà necessario eseguire un'idrosemina a spessore in almeno due passaggi, contenente oltre alle sementi e al collante, quantità idonee di materia organica e mulch. Compresa la fornitura e la compattazione del terreno del rilevato strutturale. Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 6,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 6,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	6,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	5,74
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 6,00 x 3,00 x 0,73 , con lunghezza di ancoraggio 6,00 m 1/2.44	m <sup>2</sup>	0,41	194,22	79,63	53,14
	4) Terna senza martello	ora	0,150000	40,51	6,08	4,06
	5) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,02
	6) Terreno vegetale	m <sup>3</sup>	0,6000	18,21	10,93	7,29
	Totale parziale				118,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,77	11,86
	Totale parziale				136,24	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,62	9,09
	Totale Euro				149,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      149,86</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			12,55
	Totali MATERIALI Euro		10,93			7,29
	Totali NOLEGGI Euro		6,08			4,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2661	<p><b>Analisi U.05.20.280.a</b></p> <p>Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata con paramento in pietrame, costituita da elementi di armatura planari orizzontali, realizzati in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm<sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari 2.70 mm, galvanizzato con lega eutettica di Zinco - Alluminio (5%) - Cerio - Lantanio conforme all'EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 g/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm.</p> <p>Il paramento sarà costituito da un elemento scatolare di sezione 1m x 1m, realizzato risvoltando frontalmente la rete metallica a doppia torsione e collegandola posteriormente con un diaframma di chiusura, solidale con l'elemento di rinforzo orizzontale. In opera con adeguato geosintetico non tessuto termosaldato a filo continuo, in filamento copolimero di polipropilene - polietilene di massa areica 125 g/mq, con funzione di filtro da utilizzare come interfaccia fra l'elemento scatolare e il rilevato strutturale retrostante. Il riempimento sarà realizzato con elementi litoidi di adeguato peso specifico, aventi diametro superiore a quello della maglia della rete, non friabili e non gelivi. Gli elementi di rinforzo contigui saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm<sup>2</sup>.</p> <p>A tergo dello scatolare costituente il paramento esterno si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25/30 cm.</p> <p>Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 3,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 3,00 m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	15,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	12,70
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 3,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 3,00 m 1/2.0	m <sup>2</sup>	0,50	92,38	46,19	30,31
	4) Terna senza martello	ora	0,200000	40,51	8,10	5,32
	5) GEOCOMPOSITO COSTITUITO DA GEOGRIGLIA BIORIENTATA Geotessile TNT ritentore di fili	m <sup>2</sup>	2,00	0,53	1,06	0,70
	6) Pietrame di natura calcarea o similare	m <sup>3</sup>	1,0500	21,71	22,80	14,96
	Totale parziale				120,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,07	11,86
	Totale parziale				138,54	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,85	9,09
	Totale Euro				152,39	
	<p><b>Prezzo di applicazione</b>  <b>Euro/m<sup>2</sup>            152,39</b></p>					



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
	Totale MANODOPERA Euro	42,32				27,77
	Totale MATERIALI Euro	22,80				14,96
	Totale NOLEGGI Euro	8,10				5,32

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2662	<p><b>Analisi U.05.20.280.b</b></p> <p>Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata con paramento in pietrame, costituita da elementi di armatura planari orizzontali, realizzati in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm<sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari 2.70 mm, galvanizzato con lega eutettica di Zinco - Alluminio (5%) - Cerio - Lantanio conforme all'EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 g/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm.</p> <p>Il paramento sarà costituito da un elemento scatolare di sezione 1m x 1m, realizzato risvoltando frontalmente la rete metallica a doppia torsione e collegandola posteriormente con un diaframma di chiusura, solidale con l'elemento di rinforzo orizzontale. In opera con adeguato geosintetico non tessuto termosaldato a filo continuo, in filamento copolimero di polipropilene - polietilene di massa areica 125 g/mq, con funzione di filtro da utilizzare come interfaccia fra l'elemento scatolare e il rilevato strutturale retrostante. Il riempimento sarà realizzato con elementi litoidi di adeguato peso specifico, aventi diametro superiore a quello della maglia della rete, non friabili e non gelivi. Gli elementi di rinforzo contigui saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm<sup>2</sup>.</p> <p>A tergo dello scatolare costituente il paramento esterno si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25/30 cm.</p> <p>Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 4,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 4,00 m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	14,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	12,18
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 4,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 4,00 m 1/2.0	m <sup>2</sup>	0,50	102,52	51,26	32,28
	4) Terna senza martello	ora	0,200000	40,51	8,10	5,10
	5) GEOCOMPOSITO COSTITUITO DA GEOGRIGLIA BIORIENTATA Geotessile TNT ritentore di fili	m <sup>2</sup>	2,00	0,53	1,06	0,67
	6) Pietrame di natura calcarea o similare	m <sup>3</sup>	1,0500	21,71	22,80	14,36
	Totale parziale				125,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,83	11,86
	Totale parziale				144,37	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,44	9,09
	Totale Euro				158,81	
	<p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m<sup>2</sup>      158,81</b></p>					

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
	Totale MANODOPERA Euro	42,32				26,65
	Totale MATERIALI Euro	22,80				14,36
	Totale NOLEGGI Euro	8,10				5,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2663	<b>Analisi U.05.20.280.c</b>  Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata con paramento in pietrame, costituita da elementi di armatura planari orizzontali, realizzati in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari 2.70 mm, galvanizzato con lega eutettica di Zinco - Alluminio (5%) - Cerio - Lantanio conforme all'EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 g/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Il paramento sarà costituito da un elemento scatolare di sezione 1m x 1m, realizzato risvoltando frontalmente la rete metallica a doppia torsione e collegandola posteriormente con un diaframma di chiusura, solidale con l'elemento di rinforzo orizzontale. In opera con adeguato geosintetico non tessuto termosaldato a filo continuo, in filamento copolimero di polipropilene - polietilene di massa areica 125 g/mq, con funzione di filtro da utilizzare come interfaccia fra l'elemento scatolare e il rilevato strutturale retrostante. Il riempimento sarà realizzato con elementi litoidi di adeguato peso specifico, aventi diametro superiore a quello della maglia della rete, non friabili e non gelivi. Gli elementi di rinforzo contigui saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo dello scatolare costituente il paramento esterno si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25/30 cm.  Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 5,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 5,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	14,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	11,82
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 5,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 5,00 m 1/2.0	m <sup>2</sup>	0,50	110,29	55,15	33,69
	4) Terna senza martello	ora	0,200000	40,51	8,10	4,95
	5) GEOCOMPOSITO COSTITUITO DA GEOGRIGLIA BIORIENTATA	m <sup>2</sup>	2,00	0,53	1,06	0,65
	6) Pietrame di natura calcarea o similare	m <sup>3</sup>	1,0500	21,71	22,80	13,93
	Totale parziale				129,43	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,41	11,86
	Totale parziale				148,84	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,88	9,09
	Totale Euro				163,72	
	<b>Prezzo di applicazione</b>  <b>Euro/m<sup>2</sup>            163,72</b>					

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
	Totale MANODOPERA Euro	42,32				25,85
	Totale MATERIALI Euro	22,80				13,93
	Totale NOLEGGI Euro	8,10				4,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2664	<b>Analisi U.05.20.280.d</b>  Fornitura e posa di una struttura di sostegno in terra rinforzata con paramento in pietrame, costituita da elementi di armatura planari orizzontali, realizzati in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI-EN 10223-3 per le caratteristiche meccaniche e UNI-EN 10218 per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm <sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10%, avente un diametro pari 2.70 mm, galvanizzato con lega eutettica di Zinco - Alluminio (5%) - Cerio - Lantanio conforme all'EN 10244 - Classe A con un quantitativo non inferiore a 245 g/mq. Il filo sarà ricoperto da un rivestimento di materiale plastico di colore grigio che dovrà avere uno spessore nominale non inferiore a 0,5 mm. Il paramento sarà costituito da un elemento scatolare di sezione 1m x 1m, realizzato risvoltando frontalmente la rete metallica a doppia torsione e collegandola posteriormente con un diaframma di chiusura, solidale con l'elemento di rinforzo orizzontale. In opera con adeguato geosintetico non tessuto termosaldato a filo continuo, in filamento copolimero di polipropilene - polietilene di massa areica 125 g/mq, con funzione di filtro da utilizzare come interfaccia fra l'elemento scatolare e il rilevato strutturale retrostante. Il riempimento sarà realizzato con elementi litoidi di adeguato peso specifico, aventi diametro superiore a quello della maglia della rete, non friabili e non gelivi. Gli elementi di rinforzo contigui saranno posti in opera e legati tra loro con punti metallici meccanizzati di diametro 3.00 mm e carico di rottura minimo pari a 1700 kN/mm <sup>2</sup> . A tergo dello scatolare costituente il paramento esterno si provvederà alla stesa e compattazione del terreno per la formazione del rilevato strutturale; questa avverrà per strati di altezza pari a ca. 25/30 cm.  Per metro quadro di superficie a vista Elementi di 6,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 6,00 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	13,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	11,36
	3) Realizzazione di rilevato in terra rinforzata mediante posizionamento, Elementi di 6,00 x 2,00 x 1,00 , con lunghezza di ancoraggio 6,00 m 1/2.0	m <sup>2</sup>	0,50	120,77	60,39	35,45
	4) Terna senza martello	ora	0,200000	40,51	8,10	4,75
	5) GEOCOMPOSITO COSTITUITO DA GEOGRIGLIA BIORIENTATA	m <sup>2</sup>	2,00	0,53	1,06	0,62
	6) Pietrame di natura calcarea o similare	m <sup>3</sup>	1,0500	21,71	22,80	13,38
	Totale parziale				134,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,20	11,86
	Totale parziale				154,87	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,49	9,09
	Totale Euro				170,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            170,36</b>					

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
	Totale MANODOPERA Euro	42,32				24,84
	Totale MATERIALI Euro	22,80				13,38
	Totale NOLEGGI Euro	8,10				4,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2665	<b>Analisi U.05.20.290.a</b> R1= 50 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 3 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	7,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	6,55
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	5,93
	4) R1= 50 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 3 m	m <sup>2</sup>	1,00	56,07	56,07	38,64
	5) biostuoia	m <sup>2</sup>	1,05	3,70	3,89	2,68
	6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,200000	39,47	7,89	5,44
	7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,200000	56,76	11,35	7,82
	8) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	2,08
	9) cassei a perdere per geotessuti	m <sup>2</sup>	1,00	4,19	4,19	2,89
	Totale parziale				114,72	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,21	11,86
	Totale parziale				131,93	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,19	9,09
	Totale Euro				145,12	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 145,12</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		28,31			19,51
	Totali NOLEGGI Euro		19,24			13,26



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2666	<b>Analisi U.05.20.290.b</b> R1= 50 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 4,5 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	6,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	6,26
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	5,67
	4) R1= 50 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 4,5 m	m <sup>2</sup>	1,00	61,33	61,33	40,41
	5) biostuoia	m <sup>2</sup>	1,05	3,70	3,89	2,56
	6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,200000	39,47	7,89	5,20
	7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,200000	56,76	11,35	7,48
	8) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	1,99
	9) cassei a perdere per geotessuti	m <sup>2</sup>	1,00	4,19	4,19	2,76
	Totale parziale				119,98	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,00	11,86
	Totale parziale				137,98	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,80	9,09
	Totale Euro				151,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 151,78</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		28,31			18,65
	Totali NOLEGGI Euro		19,24			12,68

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2667	<p><b>Analisi U.05.20.290.c</b> R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 6 m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	6,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	5,94
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	5,38
	4) R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 6 m	m <sup>2</sup>	1,00	67,81	67,81	42,39
	5) biostuoia	m <sup>2</sup>	1,05	3,70	3,89	2,43
	6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,200000	39,47	7,89	4,93
	7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,200000	56,76	11,35	7,10
	8) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	1,89
	9) cassei a perdere per geotessuti	m <sup>2</sup>	1,00	4,19	4,19	2,62
	Totale parziale				126,46	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,97	11,86
	Totale parziale				145,43	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,54	9,09
	Totale Euro				159,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 159,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		28,31			17,70
	Totali NOLEGGI Euro		19,24			12,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2668	<b>Analisi U.05.20.290.d</b> R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 7,5 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	5,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	5,36
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	4,85
	4) R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 7,5 m	m <sup>2</sup>	1,00	81,55	81,55	45,98
	5) biostuoia	m <sup>2</sup>	1,05	3,70	3,89	2,19
	6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,200000	39,47	7,89	4,45
	7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,200000	56,76	11,35	6,40
	8) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	1,70
	9) cassei a perdere per geotessuti	m <sup>2</sup>	1,00	4,19	4,19	2,36
	Totale parziale				140,20	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,03	11,86
	Totale parziale				161,23	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,12	9,09
	Totale Euro				177,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 177,35</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		28,31			15,96
	Totali NOLEGGI Euro		19,24			10,85

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2669	<b>Analisi U.05.20.290.e</b> R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 9,0 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	5,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	5,18
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	4,69
	4) R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 9,0 m	m <sup>2</sup>	1,00	86,25	86,25	47,05
	5) biostuoia	m <sup>2</sup>	1,05	3,70	3,89	2,12
	6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,200000	39,47	7,89	4,30
	7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,200000	56,76	11,35	6,19
	8) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	1,65
	9) cassei a perdere per geotessuti	m <sup>2</sup>	1,00	4,19	4,19	2,29
	Totale parziale				144,90	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,74	11,86
	Totale parziale				166,64	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,66	9,09
	Totale Euro				183,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>      183,30</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		28,31			15,44
	Totali NOLEGGI Euro		19,24			10,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2670	<p><b>Analisi U.05.20.290.f</b></p> <p>R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 10,5 m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	5,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	4,89
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	4,43
	4) R1= 80 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 10,5 m	m <sup>2</sup>	1,00	94,90	94,90	48,86
	5) biostuoia	m <sup>2</sup>	1,05	3,70	3,89	2,00
	6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,200000	39,47	7,89	4,06
	7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,200000	56,76	11,35	5,84
	8) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	1,55
	9) cassei a perdere per geotessuti	m <sup>2</sup>	1,00	4,19	4,19	2,16
	Totale parziale				153,55	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,03	11,86
	Totale parziale				176,58	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,66	9,09
	Totale Euro				194,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 194,24</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		28,31			14,57
	Totale NOLEGGI Euro		19,24			9,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2671	<p><b>Analisi U.05.20.290.g</b> R1= 100 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 12,0 m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	4,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	4,37
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	3,95
	4) R1= 100 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 12,0 m	m <sup>2</sup>	1,00	113,32	113,32	52,09
	5) biostuoia	m <sup>2</sup>	1,05	3,70	3,89	1,79
	6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg	ora	0,200000	39,47	7,89	3,63
	7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc	ora	0,200000	56,76	11,35	5,22
	8) Idrosemina 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	3,82	3,02	1,39
	9) cassei a perdere per geotessuti	m <sup>2</sup>	1,00	4,19	4,19	1,93
	Totale parziale				171,97	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,80	11,86
	Totale parziale				197,77	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,78	9,09
	Totale Euro				217,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 217,55</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		28,31			13,01
	Totali NOLEGGI Euro		19,24			8,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2672	<p><b>Analisi U.05.20.290.h</b> R1= 100 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 15,0 m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 4) R1= 100 kN/m; R2= 5 kN/m; H = fino a 15,0 m 5) biostuoia 6) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 7) Escavatore idraulico cingolato da 17000 kg e benna da 1,00 mc 8) Idrosemina 1/1.265 9) cassei a perdere per geotessuti</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 237,91</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro 28,31 Totale NOLEGGI Euro 19,24</p>	<p>m<sup>2</sup></p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m<sup>2</sup></p> <p>m<sup>2</sup></p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m<sup>2</sup></p> <p>m<sup>2</sup></p>	<p>1,00</p> <p>0,400000</p> <p>0,400000</p> <p>0,400000</p> <p>1,00</p> <p>1,05</p> <p>0,200000</p> <p>0,200000</p> <p>0,79</p> <p>1,00</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>129,42</p> <p>3,70</p> <p>39,47</p> <p>56,76</p> <p>3,82</p> <p>4,19</p>	<p></p> <p>10,21</p> <p>9,50</p> <p>8,60</p> <p>129,42</p> <p>3,89</p> <p>7,89</p> <p>11,35</p> <p>3,02</p> <p>4,19</p> <p>188,07</p> <p>28,21</p> <p>216,28</p> <p>21,63</p> <p>237,91</p>	<p></p> <p>4,29</p> <p>3,99</p> <p>3,61</p> <p>54,40</p> <p>1,64</p> <p>3,32</p> <p>4,77</p> <p>1,27</p> <p>1,76</p> <p>11,86</p> <p>9,09</p> <p>11,90</p> <p>8,09</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2673	<p><b>Analisi U.05.20.300.a</b></p> <p>H = fino a 3 m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/27</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/27</p> <p>3) Escavatore bobcat 4/27</p> <p>4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/27</p> <p>5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/27</p> <p>6) Autocarro con gruetta 2/27</p> <p>7) biotessile 47/27</p> <p>8) Geogriglia estrusa in HDPE 5 strati x m²/strato 5,50 250/27</p> <p>9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/27</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m²      134,32</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      20,30</p> <p>Totale MATERIALI Euro      16,80</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      31,44</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m²</p> <p>m²</p> <p>kg</p>	<p>1,00</p> <p>0,592593</p> <p>0,296296</p> <p>0,148148</p> <p>0,296296</p> <p>0,148148</p> <p>0,074074</p> <p>1,74</p> <p>9,26</p> <p>35,000</p>	<p>21,50</p> <p>25,52</p> <p>31,05</p> <p>56,76</p> <p>39,47</p> <p>56,30</p> <p>3,59</p> <p>3,39</p> <p>0,48</p>	<p>12,74</p> <p>7,56</p> <p>4,60</p> <p>16,82</p> <p>5,85</p> <p>4,17</p> <p>6,25</p> <p>31,39</p> <p>16,80</p> <p>106,18</p> <p>15,93</p> <p>122,11</p> <p>12,21</p> <p>134,32</p>	<p>9,48</p> <p>5,63</p> <p>3,42</p> <p>12,52</p> <p>4,36</p> <p>3,10</p> <p>4,65</p> <p>23,37</p> <p>12,51</p> <p>11,86</p> <p>9,09</p> <p>15,11</p> <p>12,51</p> <p>23,41</p>



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2674	<b>Analisi U.05.20.300.b</b> H = fino a 4,5 m					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/26,5	ora	0,603774	21,50	12,98	8,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/26,5	ora	0,301887	25,52	7,70	5,20
	3) Escavatore bobcat 4/26,5	ora	0,150943	31,05	4,69	3,17
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/26,5	ora	0,301887	56,76	17,14	11,57
	5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/26,5	ora	0,150943	39,47	5,96	4,02
	6) Autocarro con gruetta 2/26,5	ora	0,075472	56,30	4,25	2,87
	7) biotessile 47/26,5	m²	1,77	3,59	6,35	4,29
	8) Geogriglia estrusa in HDPE 7 strati x m²/strato 6,60 293/26,5	m²	11,06	3,70	40,92	27,62
	9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/26,5	kg	35,660	0,48	17,12	11,56
	Totale parziale				117,11	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,57	11,86
	Totale parziale				134,68	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,47	9,09
	Totale Euro				148,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m² 148,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	20,68				13,96
	Totali MATERIALI Euro	17,12				11,56
	Totali NOLEGGI Euro	32,04				21,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2675	<p><b>Analisi U.05.20.300.c</b></p> <p>H = fino a 6 m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/26</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/26</p> <p>3) Escavatore bobcat 4/26</p> <p>4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/26</p> <p>5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/26</p> <p>6) Autocarro con gruetta 2/26</p> <p>7) biotessile 47/26</p> <p>8) Geogriglia estrusa in HDPE 10 strati x m²/strato 7,70 333/26</p> <p>9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/26,5</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m²      162,82</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      21,08</p> <p>Totale MATERIALI Euro      17,12</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      32,64</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m²</p> <p>m²</p> <p>kg</p>	<p>1,00</p> <p>0,615385</p> <p>0,307692</p> <p>0,153846</p> <p>0,307692</p> <p>0,153846</p> <p>0,076923</p> <p>1,81</p> <p>12,81</p> <p>35,660</p>	<p>21,50</p> <p>25,52</p> <p>31,05</p> <p>56,76</p> <p>39,47</p> <p>56,30</p> <p>3,59</p> <p>4,01</p> <p>0,48</p>	<p>13,23</p> <p>7,85</p> <p>4,78</p> <p>17,46</p> <p>6,07</p> <p>4,33</p> <p>6,50</p> <p>51,37</p> <p>17,12</p> <p>128,71</p> <p>19,31</p> <p>148,02</p> <p>14,80</p> <p>162,82</p>	<p>8,13</p> <p>4,82</p> <p>2,94</p> <p>10,72</p> <p>3,73</p> <p>2,66</p> <p>3,99</p> <p>31,55</p> <p>10,51</p> <p>11,86</p> <p>9,09</p> <p>12,95</p> <p>10,51</p> <p>20,05</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2676	<p><b>Analisi U.05.20.300.d</b></p> <p>H = fino a 7,5 m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/25</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/25</p> <p>3) Escavatore bobcat 4/25</p> <p>4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/25</p> <p>5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/25</p> <p>6) Autocarro con gruetta 2/25</p> <p>7) biotessile 47/25</p> <p>8) Geogriglia estrusa in HDPE 12 strati x m²/strato 8,90 385/25</p> <p>9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/25</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m²      188,08</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      21,93</p> <p>Totale MATERIALI Euro      18,14</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      33,95</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m²</p> <p>m²</p> <p>kg</p>	<p>1,00</p> <p>0,640000</p> <p>0,320000</p> <p>0,160000</p> <p>0,320000</p> <p>0,160000</p> <p>0,080000</p> <p>1,88</p> <p>15,40</p> <p>37,800</p>	<p></p> <p>21,50</p> <p>25,52</p> <p>31,05</p> <p>56,76</p> <p>39,47</p> <p>56,30</p> <p>3,59</p> <p>4,41</p> <p>0,48</p>	<p></p> <p>13,76</p> <p>8,17</p> <p>4,97</p> <p>18,16</p> <p>6,32</p> <p>4,50</p> <p>6,75</p> <p>67,91</p> <p>18,14</p> <p>148,68</p> <p>22,30</p> <p>170,98</p> <p>17,10</p> <p>188,08</p>	<p></p> <p>7,32</p> <p>4,34</p> <p>2,64</p> <p>9,66</p> <p>3,36</p> <p>2,39</p> <p>3,59</p> <p>36,11</p> <p>9,64</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>11,66</p> <p>9,64</p> <p>18,05</p>

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2677	<b>Analisi U.05.20.300.e</b> H = fino a 9,0 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/24	ora	0,666667	21,50	14,33	6,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/24	ora	0,333333	25,52	8,51	4,07
	3) Escavatore bobcat 4/24	ora	0,166667	31,05	5,18	2,48
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/24	ora	0,333333	56,76	18,92	9,04
	5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/24	ora	0,166667	39,47	6,58	3,15
	6) Autocarro con gruetta 2/24	ora	0,083333	56,30	4,69	2,24
	7) biotessile 47/24	m <sup>2</sup>	1,96	3,59	7,04	3,37
	8) Geogriglia estrusa in HDPE 15 strati x m <sup>2</sup> /strato 10,30 412/24	m <sup>2</sup>	17,17	4,73	81,21	38,82
	9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/24	kg	39,375	0,48	18,90	9,04
	Totale parziale				165,36	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,80	11,86
	Totale parziale				190,16	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,02	9,09
	Totale Euro				209,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 209,18</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		22,84			10,92
	Totale MATERIALI Euro		18,90			9,04
	Totale NOLEGGI Euro		35,37			16,91

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2678	<b>Analisi U.05.20.300.f</b> H = fino a 10,5 m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/23.5	ora	0,680851	21,50	14,64	6,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/23.5	ora	0,340426	25,52	8,69	3,74
	3) Escavatore bobcat 4/23.5	ora	0,170213	31,05	5,29	2,28
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/23.5	ora	0,340426	56,76	19,32	8,31
	5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/23.5	ora	0,170213	39,47	6,72	2,89
	6) Autocarro con gruetta 2/23.5	ora	0,085106	56,30	4,79	2,06
	7) biotessile 47/23.5	m <sup>2</sup>	2,00	3,59	7,18	3,09
	8) Geogriglia estrusa in HDPE 17 strati x m <sup>2</sup> /strato 11,45 447/23.5	m <sup>2</sup>	19,02	5,14	97,76	42,07
	9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/23,5	kg	40,213	0,48	19,30	8,31
	Totale parziale				183,69	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				27,55	11,86
	Totale parziale				211,24	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				21,12	9,09
	Totale Euro				232,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 232,36</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,33			10,04
	Totale MATERIALI Euro		19,30			8,31
	Totale NOLEGGI Euro		36,12			15,54

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2679	<p><b>Analisi U.05.20.300.g</b></p> <p>H = fino a 12,0 m</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/23</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/23</p> <p>3) Escavatore bobcat 4/23</p> <p>4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/23</p> <p>5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/23</p> <p>6) Autocarro con gruetta 2/23</p> <p>7) biotessile 47/23</p> <p>8) Geogriglia estrusa in HDPE 20 strati x m²/strato 12,6 483/23</p> <p>9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/23</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m²      255,55</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      23,84</p> <p>Totale MATERIALI Euro      19,72</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      36,90</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m²</p> <p>m²</p> <p>kg</p>	<p>1,00</p> <p>0,695652</p> <p>0,347826</p> <p>0,173913</p> <p>0,347826</p> <p>0,173913</p> <p>0,086957</p> <p>2,04</p> <p>21,00</p> <p>41,087</p>	<p></p> <p>21,50</p> <p>25,52</p> <p>31,05</p> <p>56,76</p> <p>39,47</p> <p>56,30</p> <p>3,59</p> <p>5,44</p> <p>0,48</p>	<p></p> <p>14,96</p> <p>8,88</p> <p>5,40</p> <p>19,74</p> <p>6,86</p> <p>4,90</p> <p>7,32</p> <p>114,24</p> <p>19,72</p> <p>202,02</p> <p>30,30</p> <p>232,32</p> <p>23,23</p> <p>255,55</p>	<p></p> <p>5,85</p> <p>3,47</p> <p>2,11</p> <p>7,72</p> <p>2,68</p> <p>1,92</p> <p>2,86</p> <p>44,70</p> <p>7,72</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p></p> <p>9,33</p> <p>7,72</p> <p>14,44</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2680	<p><b>Analisi U.05.20.300.h</b></p> <p>H = oltre i 12,0 m per ogni 2,00 metri di altezza in più</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 16/23/6	ora	0,115942	21,50	2,49	5,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 8/23/6	ora	0,057971	25,52	1,48	3,47
	3) Escavatore bobcat 4/23/6	ora	0,028986	31,05	0,90	2,11
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg 8/23/6	ora	0,057971	56,76	3,29	7,72
	5) Rulli compattatori da 140 hp e peso di 16000 kg 4/23/6	ora	0,028986	39,47	1,14	2,68
	6) Autocarro con gruetta 2/23/6	ora	0,014493	56,30	0,82	1,93
	7) biotessile 47/23/6	m <sup>2</sup>	0,34	3,59	1,22	2,86
	8) Geogriglia estrusa in HDPE 20 strati x m <sup>2</sup> /strato 12,6 483/23/6	m <sup>2</sup>	3,50	5,44	19,04	44,71
	9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5 3.5*9*30/23/6	kg	6,848	0,48	3,29	7,72
	Totale parziale				33,67	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,05	11,86
	Totale parziale				38,72	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,87	9,09
	Totale Euro				42,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 42,59</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,97			9,32
	Totale MATERIALI Euro		3,29			7,72
	Totale NOLEGGI Euro		6,15			14,44

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2681	<b>Analisi U.05.20.310.a</b> Fornitura e posa in opera di talee di salice vivo od ogni altra specie legnosa con alta capacità di propagazione vegetativa, nella quantità di 5 per metro quadro di parametro a vista; lunghezza minima di mm 120; spessore > 3-4 cm. Le talee dovranno essere inserite per una profondità che dia garanzia di crescita. Fornitura e posa in opera di talee di salice vivo					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	7,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	26,38
	3) <b>GEOCOMPOSITO COSTITUITO DA GEOGRIGLIA BIORIENTATA</b> Fornitura e posa in opera di talee di salice vivo	m <sup>2</sup>	4,00	1,46	5,84	44,79
	Totale parziale				10,30	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,55	11,89
	Totale parziale				11,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,19	9,13
	Totale Euro				13,04	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            13,04</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	4,46				34,20



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2682	<p><b>Analisi U.05.20.330.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con resistenza massima a trazione non inferiore a 20 kN/m in entrambe le direzioni ( TD e MD ) accoppiata per termosaldatura ad un geotessile in polipropilene da 140 g/mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 390 g/mq Geocomposito costituito da geogriglia biorientata</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m <sup>2</sup>				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,018000	23,76	0,43	6,53
	3) GEOCOMPOSITO COSTITUITO DA GEOGRIGLIA BIORIENTATA Geocomposito costituito da geogriglia biorientata	ora	0,018000	21,50	0,39	5,93
		m <sup>2</sup>	1,07	4,09	4,38	66,57
	Totale parziale				5,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,78	11,85
	Totale parziale				5,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,12
	Totale Euro				6,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            6,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,82			12,46

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2683	<b>Analisi U.05.20.340.a</b> Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con resistenza massima a trazione non inferiore a 30 kN/m in entrambe le direzioni ( TD e MD ) accoppiata per termosaldatura ad un geotessile in polipropilene da 140 g/mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 510 g/mq Geocomposito costituito da geogriglia biorientata					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,018000	23,76	0,43	5,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,018000	21,50	0,39	4,96
	3) GEOCOMPOSITO COSTITUITO DA GEOGRIGLIA Geocomposito costituito da geogriglia biorientata	m <sup>2</sup>	1,07	5,05	5,40	68,61
	Totale parziale				6,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,93	11,82
	Totale parziale				7,15	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,72	9,15
	Totale Euro				7,87	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            7,87</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,82				10,42

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2684	<p><b>Analisi U.05.20.350.a</b></p> <p>Tessuto multi filamento in Poliestere ad alto modulo , accoppiato ad un geotessile nontessuto della grammatura di 200 gr/mq a filo continuo Spunbonded 100% Polipropilene , agugliato meccanicamente e stabilizzato ai raggi U.V. accoppiati in modo tale da costituire un unico elemento. I materiali dovranno rispondere alle seguenti caratteristiche: Resistenza a trazione ( TD e MD ) di 35 KN/m , deformazione a rottura ( TD e MD ) del 10% , resistenza al 5% ( TD e MD ) di 17 KN/m , decadimento ai raggi U.V. minore del 15% e permeabilità normale all'acqua di 55 l/mq/s . Tessuto multi filamento in Poliestere ad alto modulo , accoppiato ad u</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	6,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	8,19
	3) Tessuto multi filamento in Poliestere ad alto modulo , accoppiato ad u	m <sup>2</sup>	1,02	3,79	3,87	62,12
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,002000	56,30	0,11	1,77
	Totale parziale				4,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,74	11,88
	Totale parziale				5,66	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,57	9,15
	Totale Euro				6,23	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            6,23</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					15,09
	Totale NOLEGGI Euro					1,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2685	<p><b>Analisi U.05.20.360.a</b></p> <p>Tessuto multi filamento in Poliestere ad alto modulo , accoppiato ad un geotessile nontessuto della grammatura di 200 gr/mq a filo continuo Spunbonded 100% Polipropilene , agugliato meccanicamente e stabilizzato ai raggi U.V. accoppiati in modo tale da costituire un unico elemento. I materiali divranno rispondere alle seguenti caraterristiche: Resistenza a trazione ( TD e MD ) di 50 KN/m , deformazione a rottura ( TD e MD ) del 10% , resistenza al 5% ( TD e MD ) di 22 KN/m , decadimento ai raggi U.V. minore del 15% e permeabilità normale all'acqua di 55 l/mq/s . Tessuto multi filamento in Poliestere ad alto modulo</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	6,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	7,50
	3) Tessuto multi filamento in Poliestere ad alto modulo	m <sup>2</sup>	1,02	4,24	4,32	63,53
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,002000	56,30	0,11	1,62
	Totale parziale				5,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,81	11,91
	Totale parziale				6,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,62	9,12
	Totale Euro				6,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            6,80</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,94			13,82
	Totale NOLEGGI Euro		0,11			1,62

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2686	<b>Analisi U.05.20.370.a</b> Geocomposito costituito da un geotessile non tessuto accoppiato alla rete grimpante, per i seguenti spessori e pesi: spessore 10 mm e peso > 700 g/m <sup>2</sup>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	3,19
	3) spessore 10 mm e peso > 700 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,07	9,09	9,73	72,29
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,64	
					1,60	11,89
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,24	
					1,22	9,06
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b>				13,46	
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 13,46</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	0,91				6,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2687	<b>Analisi U.05.20.370.b</b> Geocomposito costituito da un geotessile non tessuto accoppiato alla rete grimpanche, per i seguenti spessori e pesi: spessore 15 mm e peso > 750 g/m <sup>2</sup>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	3,14
	3) spessore 15 mm e peso > 750 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,07	9,27	9,92	72,41
	Totale parziale				10,83	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,62	11,82
	Totale parziale				12,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,25	9,12
	Totale Euro				13,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            13,70</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			6,64

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2688	<b>Analisi U.05.20.370.c</b> Geocomposito costituito da un geotessile non tessuto accoppiato alla rete grimpante, per i seguenti spessori e pesi: spessore 20 mm e peso > 800 g/m <sup>2</sup>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	3,08
	3) spessore 20 mm e peso > 800 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,07	9,46	10,12	72,54
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,03	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,68	
	Totale Euro				13,95	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 13,95</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	0,91				6,52

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2689	<b>Analisi U.05.20.380.a</b> Geocomposito costituito da due geotessili non tessuti accoppiati alla rete grimpante, per i seguenti spessori e pesi: spessore 10 mm e peso > 850 g/m <sup>2</sup>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,96
	3) spessore 10 mm e peso > 850 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,07	9,90	10,59	72,78
	Totale parziale				11,50	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,73	11,89
	Totale parziale				13,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,32	9,07
	Totale Euro				14,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            14,55</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			6,25



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2690	<p><b>Analisi U.05.20.380.b</b></p> <p>Geocomposito costituito da due geotessili non tessuti accoppiati alla rete grimpante, per i seguenti spessori e pesi: spessore 15 mm e peso &gt; 900 g/m<sup>2</sup></p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,90
	3) spessore 15 mm e peso > 900 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,07	10,10	10,81	72,89
	Totale parziale				11,72	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,76	11,87
	Totale parziale				13,48	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,35	9,10
	Totale Euro				14,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      14,83</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			6,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2691	<b>Analisi U.05.20.380.c</b> Geocomposito costituito da due geotessili non tessuti accoppiati alla rete grimpante, per i seguenti spessori e pesi: spessore 20 mm e peso > 950 g/m <sup>2</sup>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,82
	3) spessore 20 mm e peso > 950 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,07	10,42	11,15	73,07
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,06	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,87	
	Totale Euro				15,26	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 15,26</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	0,91				5,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2692	<p><b>Analisi U.05.20.390.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di georete dreno/protettiva in Polietilene ad alta densità ( HDPE), a struttura tridimensionale ad ordini di fili paralleli, sovrapposti ed incrociati, accoppiata per termosaldatura a due geotessili non tessuti in Polipropilene da 120 g/mq per la realizzazione di geocomposito filtro/drenante, con resistenza a trazione &gt; 20 KN/m, del peso complessivo non inferiore a 990 g/mq e dello spessore di 5,5 mm, alla pressione di 200 Kpa</p> <p>Fornitura e posa di georete dreno/protettiva</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	4,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	4,46
	3) Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa, strato di fonda del peso complessivo non inferiore a 990 g/mq e dello spessore di 5,5		1	6,71	6,71	69,61
	Totale parziale				7,62	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,14	11,83
	Totale parziale				8,76	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,88	9,13
	Totale Euro				9,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            9,64</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			9,44
	Totale Opere Compiute Euro		6,71			69,61

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2693	<p><b>Analisi U.05.20.400.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di georete dreno/protettiva in Polietilene ad alta densità ( HDPE), a struttura tridimensionale ad ordini di fili paralleli, sovrapposti ed incrociati, accoppiata per termosaldatura a due geotessili non tessuti in Polipropilene da 120 g/mq per la realizzazione di geocomposito filtro/drenante, con resistenza a trazione &gt; 25 KN/m, del peso complessivo non inferiore a 1240 g/mq e dello spessore di 6,5 mm, alla pressione di 200 Kpa</p> <p>Fornitura e posa di georete dreno/protettiva</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	4,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	4,08
	3) con resistenza a trazione > 25 KN/m, peso 1240 g/mq spessore di 6,5	m <sup>2</sup>	1,07	6,93	7,42	70,40
	Totale parziale				8,33	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,25	11,86
	Totale parziale				9,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,96	9,11
	Totale Euro				10,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            10,54</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			8,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2694	<b>Analisi U.05.20.410.a</b> Fornitura e posa in opera di georete dreno/protettiva in Polietilene ad alta densità ( HDPE), a struttura tridimensionale ad ordini di fili paralleli, sovrapposti ed incrociati, accoppiata per termosaldatura a due geotessili non tessuti in Polipropilene da 120 g/mq per la realizzazione di geocomposito filtro/drenante, con resistenza a trazione > 25 KN/m, del peso complessivo non inferiore a 1540 g/mq e dello spessore di 7,0 mm, alla pressione di 200 Kpa Fornitura e posa di georete dreno/protettiva					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	4,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	3,84
	3) resistenza a trazione > 25 KN/m, peso 1540 g/mq spessore di 7,0 mm	m <sup>2</sup>	1,07	7,42	7,94	70,89
					8,85	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,33	11,88
					10,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,02	9,11
					11,20	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      11,20</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	0,91				8,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2695	<b>Analisi U.05.20.420.a</b> Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa, tra strato di fondazione e strato di base in conglomerato bituminoso, di geogriglia tessuta in poliestere ad alta tenacità con maglia quadrata (30x30 mm), spessore 2 mm, rivestita con uno strato di bitume per favorire la presa con lo strato di finitura. Compresi gli sfridi, le sovrapposizioni, gli accessori ed i mezzi d'opera necessari all'esecuzione del lavoro a regola d'arte: geogriglia semplice con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, > 50 kN/m Rinforzo mediante posa di geogriglia tessuta in poliestere					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	4,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	4,01
	3) Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa, tra strato di fonda geogriglia semplice con resistenza simmetrica > 50 kN/m	m²	1,07	7,07	7,56	70,59
	Totale parziale				8,47	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,27	11,86
	Totale parziale				9,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,97	9,06
	Totale Euro				10,71	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m²            10,71</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			8,50
	Totali Opere Compiute Euro		7,56			70,59

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2696	<p><b>Analisi U.05.20.430.a</b></p> <p>Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa in opera sotto il tappetino di geotessile non tessuto costituito da polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante il sistema di agugliatura meccanica, stabilizzato ai raggi UV e dotato di elevata capacità di assorbimento bitume. Il prodotto dovrà essere fornito conforme alla norma EN ISO 10320 ed avere le seguenti caratteristiche:            Peso unitario non inferiore a 140 g/m<sup>2</sup>;            Spessore sotto carico non superiore a 1,4 mm come EN 964-1;            Resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 9,00 KN/m;            Assorbimento al bitume maggiore di 1/1 kg/m<sup>2</sup>;            Punto di fusione non inferiore a 165 C°            Rinforzo mediante posa di geotessile in polipropilene</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,052000	23,76	1,24	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,052000	21,50	1,12	14,99
	3) Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa, strato di fonda Geotessile in polipropilene	m <sup>2</sup>	1,07	1,72	1,84	24,63
	4) Bitume ossibato	kg	2,000	0,85	1,70	22,76
	Totale parziale				5,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,91
	Totale parziale				6,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,10
	Totale Euro				7,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            7,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			31,59
	Totali MATERIALI Euro		1,70			22,76
	Totali Opere Compiute Euro		1,84			24,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2697	<p><b>Analisi U.05.20.440.a</b></p> <p>Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa in opera strato di base in conglomerato bituminoso e lo strato di binder di geocomposito costituito da geotessile non tessuto in polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante il sistema di agugliatura meccanica, stabilizzato ai raggi UV e dotato di elevata capacità di assorbimento bitume. Il prodotto dovrà essere fornito conforme alla norma EN ISO 10320 ed avere le seguenti caratteristiche:            Peso unitario non inferiore a 300 g/m<sup>2</sup>;            Allungamento a rottura non superiore al 3%;            Dimensione della maglia in fibra di vetro non inferiore a 40x40 mm;            Resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 50,00 KN/m;            Assorbimento al bitume maggiore di 1/1 kg/m<sup>2</sup>;            Punto di fusione non inferiore a 165 C°            Rinforzo del pacchetto mediante posa di geocomposito</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,052000	23,76	1,24	9,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,052000	21,50	1,12	8,23
	3) Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa, tra strato di fonda					
	Geotessile non tessuto in polipropilene a filo continuo	m <sup>2</sup>	1,07	6,26	6,70	49,23
	4) Bitume ossibato	kg	2,000	0,85	1,70	12,49
	Totale parziale				10,76	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,61	11,83
	Totale parziale				12,37	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,24	9,11
	Totale Euro				13,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            13,61</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,36			17,34
	Totale MATERIALI Euro		1,70			12,49
	Totale Opere Compiute Euro		6,70			49,23



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2698	<p><b>Analisi U.05.20.450.a</b></p> <p>Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa in opera strato di base in conglomerato bituminoso e lo strato di binder di geocomposito costituito da geotessile non tessuto in polipropilene a filo continuo, agglomerato mediante il sistema di agugliatura meccanica, stabilizzato ai raggi UV e dotato di elevata capacità di assorbimento bitume. Il prodotto dovrà essere fornito conforme alla norma EN ISO 10320 ed avere le seguenti caratteristiche:            Peso unitario non inferiore a 400 g/m<sup>2</sup>;            Allungamento a rottura non superiore al 3%;            Dimensione della maglia in fibra di vetro non inferiore a 40x40 mm;            Resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 68,00 KN/m;            Assorbimento al bitume maggiore di 1/1 kg/m<sup>2</sup>;            Punto di fusione non inferiore a 165 C°            Rinforzo del pacchetto mediante posa di geocomposito</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,052000	23,76	1,24	8,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,052000	21,50	1,12	7,48
	3) Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa, tra strato di fonda					
	Geocomposito per rinforzo di pavimentazione stradale	m <sup>2</sup>	1,07	7,27	7,78	51,94
	4) Bitume ossibato	kg	2,000	0,85	1,70	11,35
	Totale parziale				11,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,78	11,88
	Totale parziale				13,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,36	9,08
	Totale Euro				14,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            14,98</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,36			15,75
	Totale MATERIALI Euro		1,70			11,35
	Totale Opere Compiute Euro		7,78			51,94

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2699	<p><b>Analisi U.05.20.460.a</b></p> <p>Fornitura e posa di struttura di rinforzo metallica di pavimentazione stradale bituminosa, costituita da rete metallica a doppia torsione a maglia esagonale, in accordo con le UNI-En 10223-3, tessuta con trafilato in ferro, conforme alle UNI_EN 10218 per le caratteristiche meccaniche e per le tolleranze sui diametri, avente carico di rottura compreso fra 350 e 500 N/mm<sup>2</sup> e allungamento minimo pari al 10% avente un diametro non inferiore a mm 2,40, provvista di barretta di rinforzo di diametro non inferiore a 4,2 mm, con le stesse caratteristiche della rete, inserita all'interno della coppia torsione, avente interasse pari alla lunghezza di una maglia intera. Resistenza a trazione longitudinale e trasversale rispettivamente pari a 35 kN/m e 39 kN/m. Zincatura conforme alla norma EN 10244 classe A ed alla circolare del Consiglio Superiore dei LL.PP.n° 2078 del 27/08/1962.</p> <p>Struttura di rinforzo metallica di pavimentazione stradale bituminosa</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	10,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	9,70
	3) Rinforzo di pavimentazione stradale mediante posa, trastrada di fonda Struttura di rinforzo metallica di pavimentazione stradale bituminosa	m <sup>2</sup>	1,03	4,75	4,89	55,13
	4) Bobcat	ora	0,010000	31,05	0,31	3,49
	Totale parziale				7,01	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,05	11,84
	Totale parziale				8,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,81	9,13
	Totale Euro				8,87	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>                      8,87</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,81			20,41
	Totale NOLEGGI Euro		0,31			3,49
	Totale Opere Compilate Euro		4,89			55,13

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2700	<b>Analisi U.05.20.470.a</b> con resistenza massima a trazione non inferiore a 20 KN/m					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	10,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	9,05
	3) con resistenza massima a trazione non inferiore a 20 KN/m	m <sup>2</sup>	1,07	2,66	2,85	60,00
	Totale parziale				3,76	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,56	11,79
	Totale parziale				4,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,43	9,05
	Totale Euro				4,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            4,75</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			19,16

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2701	<b>Analisi U.05.20.470.b</b>					
	massima a trazione non inferiore a 30 kN/m	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	7,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	6,53
	3) massima a trazione non inferiore a 30 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	4,02	4,30	65,25
	Totale parziale				5,21	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,78	11,84
	Totale parziale				5,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,10
	Totale Euro				6,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      6,59</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			13,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2702	<b>Analisi U.05.20.480.a</b> geogriglia accoppiata con geotessile non tessuto a filo continuo in fibra di poliestere con le seguenti caratteristiche tecniche: peso > 130 g/m <sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, > 50 kN/m	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,48
	3) peso > 130 g/m <sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, > 50 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	11,98	12,82	73,81
	Totale parziale				13,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,06	11,86
	Totale parziale				15,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,10
	Totale Euro				17,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            17,37</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			5,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2703	<p><b>Analisi U.05.20.480.b</b></p> <p>geogriglia accoppiata con geotessile non tessuto a filo continuo in fibra di poliestere con le seguenti caratteristiche tecniche: peso &gt; 270 g/m<sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, &gt; 50 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,34
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,10
	3) peso > 270 g/m <sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, > 50 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	14,30	15,30	74,63
	Totale parziale				16,21	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,43	11,85
	Totale parziale				18,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,86	9,07
	Totale Euro				20,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            20,50</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			4,44

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2704	<p><b>Analisi U.05.20.480.c</b></p> <p>geogriglia accoppiata con geotessile non tessuto a filo continuo in fibra di poliestere con le seguenti caratteristiche tecniche: peso &gt; 500 g/m<sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, &gt; 55 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	1,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	1,71
	3) peso > 500 g/m <sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, > 55 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	17,72	18,96	75,42
	Totale parziale				19,87	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,98	11,85
	Totale parziale				22,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,29	9,11
	Totale Euro				25,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            25,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			3,62

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2705	<p><b>Analisi U.05.20.480.d</b></p> <p>geogriglia accoppiata con geotessile non tessuto a filo continuo in fibra di poliestere con le seguenti caratteristiche tecniche: peso &gt; 1.000 g/m<sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, &gt; 55 kN/m</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	1,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	1,05
	3) peso > 1.000 g/m <sup>2</sup> con resistenza simmetrica nelle due direzioni (longitudinale e trasversale), secondo norme DIN 53857, > 55 kN/m	m <sup>2</sup>	1,07	29,32	31,37	76,83
	Totale parziale				32,28	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,84	11,85
	Totale parziale				37,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,71	9,09
	Totale Euro				40,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      40,83</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			2,23



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2706	<p><b>Analisi U.05.30.10.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di asfalto colato spessore 20 mm compreso onere di spandimento graniglia e della rullatura per pavimentazione marciapiedi</p> <p>Fornitura e posa in opera di asfalto colato spessore 20 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,057000	23,76	1,35	32,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,057000	21,50	1,23	29,57
	3) Bitume grezzo	kg	1,000	0,71	0,71	17,07
	4) Fondello per fusione catramina o asfalti	ora	0,068000		0,00	
	Totale parziale				3,29	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,49	11,78
	Totale parziale				3,78	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,13
	Totale Euro				4,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            4,16</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,58			62,02
	Totale MATERIALI Euro		0,71			17,07

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2707	<p><b>Analisi U.05.30.20.a</b></p> <p>Cordone prefabbricato da cm 8÷10x25x100</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Cordone prefabbricato da cm 8÷10x25x100</p> <p>4) Rck 20</p> <p>* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m            19,62</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            6,34</p> <p>Totali MATERIALI Euro                7,68</p> <p>Totali Opere Compiute Euro         1,49</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>m³</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,140000</p> <p>0,140000</p> <p>1,000000</p> <p>0,0800</p> <p>0,0158</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>2,65</p> <p>62,84</p> <p>94,28</p>	<p></p> <p>3,33</p> <p>3,01</p> <p>2,65</p> <p>5,03</p> <p>1,49</p> <p>15,51</p> <p>2,33</p> <p>17,84</p> <p>1,78</p> <p>19,62</p>	<p></p> <p>16,97</p> <p>15,34</p> <p>13,51</p> <p>25,64</p> <p>7,59</p> <p></p> <p>11,88</p> <p></p> <p>9,07</p> <p></p> <p>32,31</p> <p>39,14</p> <p>7,59</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2708	<p><b>Analisi U.05.30.20.b</b></p> <p>Cordone prefabbricato da cm 10÷12x25x100</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Cordone prefabbricato da cm 10÷12x25x100</p> <p>4) Rck 20</p> <p>* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m            20,15</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            6,34</p> <p>Totali MATERIALI Euro                8,10</p> <p>Totali Opere Compiute Euro         1,49</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>m³</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,140000</p> <p>0,140000</p> <p>1,000000</p> <p>0,0800</p> <p>0,0158</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>3,07</p> <p>62,84</p> <p>94,28</p>	<p></p> <p>3,33</p> <p>3,01</p> <p>3,07</p> <p>5,03</p> <p>1,49</p> <hr/> <p>15,93</p> <p>2,39</p> <hr/> <p>18,32</p> <p>1,83</p> <hr/> <p>20,15</p>	<p></p> <p>16,53</p> <p>14,94</p> <p>15,24</p> <p>24,96</p> <p>7,39</p> <hr/> <p></p> <p>11,86</p> <hr/> <p></p> <p>9,08</p> <hr/> <p></p> <p>31,46</p> <p>40,20</p> <p>7,39</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2709	<p><b>Analisi U.05.30.20.c</b></p> <p>Cordone prefabbricato da cm 10÷12x25x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Cordone prefabbricato da cm 12÷14x25x100</p> <p>4) Rck 20</p> <p>* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m            20,85</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            6,34</p> <p>Totali MATERIALI Euro                8,65</p> <p>Totali Opere Compiute Euro         1,49</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>m³</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,140000</p> <p>0,140000</p> <p>1,000000</p> <p>0,0800</p> <p>0,0158</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>3,62</p> <p>62,84</p> <p>94,28</p>	<p></p> <p>3,33</p> <p>3,01</p> <p>3,62</p> <p>5,03</p> <p>1,49</p> <p>16,48</p> <p>2,47</p> <p>18,95</p> <p>1,90</p> <p>20,85</p>	<p></p> <p>15,97</p> <p>14,44</p> <p>17,36</p> <p>24,12</p> <p>7,15</p> <p></p> <p>11,85</p> <p></p> <p>9,11</p> <p></p> <p>30,41</p> <p>41,49</p> <p>7,15</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2710	<p><b>Analisi U.05.30.20.d</b></p> <p>Cordone prefabbricato da cm 14÷16x25x100</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Cordone prefabbricato da cm 14÷16x25x100</p> <p>4) Rck 20</p> <p>* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.024/1.265</p> <hr/> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <hr/> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <hr/> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m            23,33</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            7,24</p> <p>Totali MATERIALI Euro                9,41</p> <p>Totali Opere Compiute Euro           1,79</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>m³</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,160000</p> <p>0,160000</p> <p>1,000000</p> <p>0,0900</p> <p>0,0190</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>3,75</p> <p>62,84</p> <p>94,28</p>	<p></p> <p>3,80</p> <p>3,44</p> <p>3,75</p> <p>5,66</p> <p>1,79</p> <hr/> <p>18,44</p> <p>2,77</p> <hr/> <p>21,21</p> <p>2,12</p> <hr/> <p>23,33</p>	<p></p> <p>16,29</p> <p>14,74</p> <p>16,07</p> <p>24,26</p> <p>7,67</p> <hr/> <p></p> <p>11,87</p> <hr/> <p></p> <p>9,09</p> <hr/> <p></p> <p>31,03</p> <p>40,33</p> <p>7,67</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2711	<p><b>Analisi U.05.30.20.e</b></p> <p>Cordone prefabbricato da cm 15÷18x25x100</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Cordone prefabbricato da cm 15÷18x25x100</p> <p>4) Rck 20</p> <p>* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.024/1.265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m            24,51</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            7,24</p> <p>Totali MATERIALI Euro                10,34</p> <p>Totali Opere Compiute Euro           1,79</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>m³</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,160000</p> <p>0,160000</p> <p>1,000000</p> <p>0,0900</p> <p>0,0190</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>4,68</p> <p>62,84</p> <p>94,28</p>	<p></p> <p>3,80</p> <p>3,44</p> <p>4,68</p> <p>5,66</p> <p>1,79</p> <hr/> <p>19,37</p> <p>2,91</p> <hr/> <p>22,28</p> <p>2,23</p> <hr/> <p>24,51</p>	<p></p> <p>15,50</p> <p>14,04</p> <p>19,09</p> <p>23,09</p> <p>7,30</p> <hr/> <p></p> <p>11,87</p> <hr/> <p></p> <p>9,10</p> <hr/> <p></p> <p>29,54</p> <p>42,19</p> <p>7,30</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2712	<b>Analisi U.05.30.20.f</b> Cordone prefabbricato da cm 18÷20x25x100					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	14,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	13,36
	3) Cordone prefabbricato da cm 18÷20x25x100	m	1,000000	6,24	6,24	21,54
	4) Rck 20	m³	0,1000	62,84	6,28	21,68
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.03/1.265	m³	0,0237	94,28	2,23	7,70
	Totale parziale				22,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,44	11,87
	Totale parziale				26,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,63	9,08
	Totale Euro				28,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            28,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,15			28,13
	Totali MATERIALI Euro		12,52			43,22
	Totali Opere Compiute Euro		2,23			7,70

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2713	<p><b>Analisi U.05.30.30.a</b></p> <p>Cordoni di pietra di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da cm 20 fino a cm 27, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo: Di larghezza pari a 15 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	16,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	15,33
	3) Cordone in pietra di cm 15x25x100	m	1,000000	12,00	12,00	42,78
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.015/1.265	m³	0,0119	94,28	1,12	3,99
	Totale parziale				22,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,33	11,87
	Totale parziale				25,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,55	9,09
	Totale Euro				28,05	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            28,05</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,05			32,26
	Totale MATERIALI Euro		12,00			42,78
	Totale Opere Compite Euro		1,12			3,99



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2714	<p><b>Analisi U.05.30.30.b</b></p> <p>Cordoni di pietraresa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da cm 20 fino a cm 27, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo: Di larghezza pari a 20 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	15,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	14,39
	3) Cordone in pietraresa da cm 120x25x100	m	1,000000	13,45	13,45	45,01
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.015/1.265	m³	0,0119	94,28	1,12	3,75
	Totale parziale				23,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,54	11,85
	Totale parziale				27,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,72	9,10
	Totale Euro				29,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            29,88</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,05			30,29
	Totale MATERIALI Euro		13,45			45,01
	Totale Opere Compiute Euro		1,12			3,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2715	<b>Analisi U.05.30.30.c</b>  Cordoni di pietra di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da cm 20 fino a cm 27, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo: Di larghezza pari a 30 cm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,250000	23,76	5,94	16,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	14,82
	3) Cordone prefabbricato da cm 30x25x100	m	1,000000	16,04	16,04	44,18
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.018/1.265	m³	0,0142	94,28	1,34	3,69
	Totale parziale				28,70	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,31	11,87
	Totale parziale				33,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,30	9,09
	Totale Euro				36,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            36,31</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,32			31,18
	Totale MATERIALI Euro		16,04			44,18
	Totale Opere Compiute Euro		1,34			3,69

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2716	<p><b>Analisi U.05.30.30.d</b></p> <p>Cordoni di pietra di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da cm 20 fino a cm 27, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero relativo: Di larghezza pari a 40 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,300000	23,76	7,13	16,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	14,60
	3) Cordone prefabbricato da cm 40x25x100	m	1,000000	19,86	19,86	44,94
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265	m³	0,0158	94,28	1,49	3,37
	Totale parziale				34,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,24	11,86
	Totale parziale				40,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,02	9,10
	Totale Euro				44,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            44,19</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		13,58			30,73
	Totale MATERIALI Euro		19,86			44,94
	Totale Opere Compiute Euro		1,49			3,37

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2717	<b>Analisi U.05.30.50.a</b> Di sezione media fino a cm 40x13 di larghezza da cm 30 a 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,250000	23,76	5,94	18,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	16,86
	3) Bocchetta in pietra da cm 40x13x40	cad	1,00	12,42	12,42	38,92
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265	m³	0,0158	94,28	1,49	4,67
	Totale parziale				25,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,78	11,85
	Totale parziale				29,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,90	9,09
	Totale Euro				31,91	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            31,91</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,32			35,47
	Totale MATERIALI Euro		12,42			38,92
	Totale Opere Compite Euro		1,49			4,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2718	<p><b>Analisi U.05.30.50.b</b></p> <p>Di sezione da cm 40x13 fino a cm 50x13 di larghezza da cm 30 a 40</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Bocchetta in pietrarsa da cm 50x13x40</p> <p>* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad            41,07</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            11,32</p> <p>Totali MATERIALI Euro                19,66</p> <p>Totali Opere Compiute Euro            1,49</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>m³</p>	<p>1,00</p> <p>0,250000</p> <p>0,250000</p> <p>1,000000</p> <p>0,0158</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>19,66</p> <p>94,28</p>	<p></p> <p>5,94</p> <p>5,38</p> <p>19,66</p> <p>1,49</p> <p>32,47</p> <p>4,87</p> <p>37,34</p> <p>3,73</p> <p>41,07</p>	<p></p> <p>14,46</p> <p>13,10</p> <p>47,87</p> <p>3,63</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,08</p> <p></p> <p>27,56</p> <p>47,87</p> <p>3,63</p>

# Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2719	<b>Analisi U.05.30.50.c</b> Di sezione media fino a cm 40x13 di larghezza da cm 15 a 20					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,220000	23,76	5,23	19,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	18,01
	3) Bocchetta in pietra da cm 40x13x20	m	1,000000	9,31	9,31	35,45
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265	m³	0,0158	94,28	1,49	5,67
	Totale parziale				20,76	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,11	11,84
	Totale parziale				23,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,39	9,10
	Totale Euro				26,26	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      26,26</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,96			37,93
	Totale MATERIALI Euro		9,31			35,45
	Totale Opere Compiute Euro		1,49			5,67

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2720	<b>Analisi U.05.30.50.d</b> Di sezione da cm 40x13 fino a cm 50x13 di larghezza da cm 15 a 20					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,220000	23,76	5,23	15,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	13,76
	3) Bocchetta in pietrarsa da cm 50x13x20	m	1,000000	15,72	15,72	45,72
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265	m³	0,0158	94,28	1,49	4,33
	Totale parziale				27,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,08	11,87
	Totale parziale				31,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,13	9,10
	Totale Euro				34,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            34,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,96			28,97
	Totali MATERIALI Euro		15,72			45,72
	Totali Opere Compiute Euro		1,49			4,33

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2721	<p><b>Analisi U.05.30.60.a</b></p> <p>Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici 50x50 cm altezza fino a 20 cm in conglomerato cementizio vibrocompresso, fornita e posta in opera secondo la massima pendenza delle scarpate stradali o delle pendici del terreno compreso lo scavo meccanico, la costipazione del terreno di appoggio delle canalette e il bloccaggio mediante tondini di acciaio fissi nel terreno</p> <p>Canaletta per lo scolo di acque meteoriche</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	8,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	7,78
	3) Embrici da cm 50x50x20	cad	2,00	2,90	5,80	52,44
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,020000	56,30	1,13	10,22
	Totale parziale				8,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,31	11,84
	Totale parziale				10,05	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,01	9,13
	Totale Euro				11,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            11,06</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			16,37
	Totali MATERIALI Euro		5,80			52,44
	Totali NOLEGGI Euro		1,13			10,22



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2722	<p><b>Analisi U.05.30.70.a</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 80x60x100</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	1,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	1,48
	3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 80x60x100	m	1,000000	124,14	124,14	56,97
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	15,50
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	3,46
	Totale parziale				172,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,84	11,86
	Totale parziale				198,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,81	9,09
	Totale Euro				217,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      217,90</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			3,12
	Totale MATERIALI Euro		131,68			60,43
	Totale NOLEGGI Euro		33,78			15,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2723	<p><b>Analisi U.05.30.70.b</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 100x50x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 100x50x100</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      221,05</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      6,79</p> <p>Totali MATERIALI Euro                        134,17</p> <p>Totali NOLEGGI Euro                            33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>126,63</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>126,63</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>174,74</p> <p>26,21</p> <p>200,95</p> <p>20,10</p> <p>221,05</p>	<p></p> <p>1,61</p> <p>1,46</p> <p>57,29</p> <p>15,28</p> <p>3,41</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>3,07</p> <p>60,70</p> <p>15,28</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2724	<p><b>Analisi U.05.30.70.c</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 120x40x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 120x40x100</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      223,14</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro                      6,79</p> <p>Totale MATERIALI Euro                        135,82</p> <p>Totale NOLEGGI Euro                            33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>128,28</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>128,28</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>176,39</p> <p>26,46</p> <p>202,85</p> <p>20,29</p> <p>223,14</p>	<p></p> <p>1,60</p> <p>1,45</p> <p>57,49</p> <p>15,14</p> <p>3,38</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>3,04</p> <p>60,87</p> <p>15,14</p>

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2725	<b>Analisi U.05.30.70.d</b> Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 120x60x100					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	1,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	1,34
	3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 120x60x100	m	1,000000	141,74	141,74	59,02
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	14,07
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	3,14
	Totale parziale				189,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				28,48	11,86
	Totale parziale				218,33	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				21,83	9,09
	Totale Euro				240,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      240,16</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			2,83
	Totale MATERIALI Euro		149,28			62,16
	Totale NOLEGGI Euro		33,78			14,07

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2726	<p><b>Analisi U.05.30.70.e</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 140x75x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 140x75x100</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      280,73</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro                      6,79</p> <p>Totale MATERIALI Euro                        181,35</p> <p>Totale NOLEGGI Euro                            33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>173,81</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>173,81</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>221,92</p> <p>33,29</p> <p>255,21</p> <p>25,52</p> <p>280,73</p>	<p></p> <p>1,27</p> <p>1,15</p> <p>61,91</p> <p>12,03</p> <p>2,69</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>2,42</p> <p>64,60</p> <p>12,03</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2727	<p><b>Analisi U.05.30.70.f</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 140x80x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia rettangolare con mezzo spessore da 140x80x100</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      288,57</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      6,79</p> <p>Totali MATERIALI Euro                        187,55</p> <p>Totali NOLEGGI Euro                            33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>180,01</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>180,01</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>228,12</p> <p>34,22</p> <p>262,34</p> <p>26,23</p> <p>288,57</p>	<p></p> <p>1,23</p> <p>1,12</p> <p>62,38</p> <p>11,71</p> <p>2,61</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>2,35</p> <p>64,99</p> <p>11,71</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2728	<p><b>Analisi U.05.30.70.g</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore d 140x100x100</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	0,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	0,86
	3) Canale di guardia rettangolare congiunto mezzo spessore da 140x100x100	m	1,000000	250,36	250,36	66,31
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	8,95
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	2,00
	Totale parziale				298,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				44,77	11,86
	Totale parziale				343,24	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				34,32	9,09
	Totale Euro				377,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      377,56</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,79			1,80
	Totali MATERIALI Euro		257,90			68,31
	Totali NOLEGGI Euro		33,78			8,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2729	<p><b>Analisi U.05.30.70.h</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 150x70x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 150x70x100</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      283,34</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      6,79</p> <p>Totali MATERIALI Euro                        183,41</p> <p>Totali NOLEGGI Euro                            33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>175,87</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>175,87</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>223,98</p> <p>33,60</p> <p>257,58</p> <p>25,76</p> <p>283,34</p>	<p></p> <p>1,26</p> <p>1,14</p> <p>62,07</p> <p>11,92</p> <p>2,66</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p></p> <p>2,40</p> <p>64,73</p> <p>11,92</p>



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2730	<b>Analisi U.05.30.70.i</b> Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 160x70x100					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	1,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	1,12
	3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 160x70x100	m	1,000000	180,01	180,01	62,38
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	11,71
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	2,61
	Totale parziale				228,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				34,22	11,86
	Totale parziale				262,34	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				26,23	9,09
	Totale Euro				288,57	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m      288,57</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			2,35
	Totale MATERIALI Euro		187,55			64,99
	Totale NOLEGGI Euro		33,78			11,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2731	<p><b>Analisi U.05.30.70.j</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 160x90x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	0,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	0,83
	3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 160x90x100	m	1,000000	260,71	260,71	66,74
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	8,65
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	1,93
	Totale parziale				308,82	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				46,32	11,86
	Totale parziale				355,14	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				35,51	9,09
	Totale Euro				390,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      390,65</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,79			1,74
	Totali MATERIALI Euro		268,25			68,67
	Totali NOLEGGI Euro		33,78			8,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2732	<p><b>Analisi U.05.30.70.k</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 185x80x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 185x80x100</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      395,88</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      6,79</p> <p>Totali MATERIALI Euro                        272,38</p> <p>Totali NOLEGGI Euro                            33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>264,84</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>264,84</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>312,95</p> <p>46,94</p> <p>359,89</p> <p>35,99</p> <p>395,88</p>	<p></p> <p>0,90</p> <p>0,82</p> <p>66,90</p> <p>8,53</p> <p>1,90</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p></p> <p>1,72</p> <p>68,80</p> <p>8,53</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2733	<p><b>Analisi U.05.30.70.I</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 200x70x100</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	1,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	0,91
	3) Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 200x70x100	m	1,000000	232,78	232,78	65,51
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	9,51
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	2,12
	Totale parziale				280,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				42,13	11,86
	Totale parziale				323,02	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				32,30	9,09
	Totale Euro				355,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      355,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		6,79			1,91
	Totali MATERIALI Euro		240,32			67,63
	Totali NOLEGGI Euro		33,78			9,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2734	<b>Analisi U.05.30.70.m</b> Canale di guardia rettangolare congiunto mezzo spessore da 220x125x100					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	0,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	0,49
	3) Canale di guardia rettangolare congiunto mezzo spessore da 220x125x100	m	1,000000	474,86	474,86	71,78
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	5,11
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	1,14
	Totale parziale				522,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				78,45	11,86
	Totale parziale				601,42	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				60,14	9,09
	Totale Euro				661,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            661,56</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			1,03
	Totale MATERIALI Euro		482,40			72,92
	Totale NOLEGGI Euro		33,78			5,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2735	<p><b>Analisi U.05.30.70.n</b></p> <p>Canale di guardia rettangolare congiunto mezzo spessore da 250x115x100</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia rettangolare congiunto mezzo spessore da 250x115x100</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      666,80</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro                      6,79</p> <p>Totale MATERIALI Euro                        486,54</p> <p>Totale NOLEGGI Euro                            33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>479,00</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>479,00</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>527,11</p> <p>79,07</p> <p>606,18</p> <p>60,62</p> <p>666,80</p>	<p></p> <p>0,53</p> <p>0,48</p> <p>71,84</p> <p>5,07</p> <p>1,13</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>1,02</p> <p>72,97</p> <p>5,07</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2736	<b>Analisi U.05.30.70.o</b> Canale di guardia trapezoidale da 50/150x50	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	1,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	1,56
	3) Canale di guardia trapezoidale da 50/150x50	m	1,000000	115,87	115,87	55,86
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	16,28
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	3,63
	Totale parziale				163,98	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,60	11,86
	Totale parziale				188,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,86	9,09
	Totale Euro				207,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m        207,44</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			3,27
	Totale MATERIALI Euro		123,41			59,49
	Totale NOLEGGI Euro		33,78			16,28

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2737	<b>Analisi U.05.30.70.p</b> Canale di guardia trapezoidale da 80/180x50					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	1,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	1,32
	3) Canale di guardia trapezoidale da 80/180x50	m	1,000000	127,25	127,25	52,15
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,600000	56,30	33,78	13,84
	5) Rck 20	m³	0,1200	62,84	7,54	3,09
	Totale parziale				175,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,30	10,78
	Totale parziale				201,66	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,17	8,27
	Totale parziale				221,83	
	8) 10,00%				22,18	9,09
	Totale Euro				244,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      244,01</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			2,78
	Totale MATERIALI Euro		134,79			55,24
	Totale NOLEGGI Euro		33,78			13,84



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2738	<p><b>Analisi U.05.30.70.q</b></p> <p>Canale di guardia trapezoidale da 40/50x50</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Canale di guardia trapezoidale da 40/50x50</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p>5) Rck 20</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      138,06</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      6,79</p> <p>Totali MATERIALI Euro      68,57</p> <p>Totali NOLEGGI Euro      33,78</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,150000</p> <p>0,150000</p> <p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,1200</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>61,03</p> <p>56,30</p> <p>62,84</p>	<p></p> <p>3,56</p> <p>3,23</p> <p>61,03</p> <p>33,78</p> <p>7,54</p> <p>109,14</p> <p>16,37</p> <p>125,51</p> <p>12,55</p> <p>138,06</p>	<p></p> <p>2,58</p> <p>2,34</p> <p>44,21</p> <p>24,47</p> <p>5,46</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>4,92</p> <p>49,67</p> <p>24,47</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2739	<p><b>Analisi U.05.30.80.a</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C, (utilizzo ai bordi delle strade, sentieri, piazzali di parcheggio, garage, aree industriali con normale traffico): Da cm 10x100 cm ed altezza cm 15</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO Da cm 10x100 cm ed altezza cm 15 * 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265 5) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            47,76</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            9,40 Totali MATERIALI Euro                17,08 Totali NOLEGGI Euro                  11,26 Totali Opere Compiute Euro         0,02</p>	cad ora ora cad m³ ora	1,00 0,200000 0,200000 1,00 0,0002 0,200000	25,52 21,50 17,08 94,28 56,30	5,10 4,30 17,08 0,02 11,26 37,76 5,66 43,42 4,34 47,76	10,68 9,00 35,76 0,04 23,58  11,85  9,09  19,68 35,76 23,58 0,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2740	<p><b>Analisi U.05.30.80.b</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C, (utilizzo ai bordi delle strade, sentieri, piazzali di parcheggio, garage, aree industriali con normale traffico): Da cm 15x100 cm ed altezza cm 20</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,60
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO Da cm 15x100 cm ed altezza cm 20	cad	1,00	18,83	18,83	37,68
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265	m³	0,0002	94,28	0,02	0,04
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	22,53
	Totale parziale				39,51	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,93	11,86
	Totale parziale				45,44	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,54	9,08
	Totale Euro				49,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      49,98</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			18,81
	Totale MATERIALI Euro		18,83			37,68
	Totale NOLEGGI Euro		11,26			22,53
	Totale Opere Compiute Euro		0,02			0,04

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2741	<p><b>Analisi U.05.30.80.c</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C, (utilizzo ai bordi delle strade, sentieri, piazzali di parcheggio, garage, aree industriali con normale traffico): Da cm 20x100 cm ed altezza cm 25</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	9,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	7,79
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO Da cm 20x100 cm ed altezza cm 25	cad	1,00	22,96	22,96	41,59
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265	m³	0,0002	94,28	0,02	0,04
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	20,39
	Totale parziale				43,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,55	11,86
	Totale parziale				50,19	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,02	9,09
	Totale Euro				55,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            55,21</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			17,03
	Totali MATERIALI Euro		22,96			41,59
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			20,39
	Totali Opere Compiute Euro		0,02			0,04

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2742	<p><b>Analisi U.05.30.80.d</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C, (utilizzo ai bordi delle strade, sentieri, piazzali di parcheggio, garage, aree industriali con normale traffico): Da cm 28x100 cm ed altezza cm 36</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	7,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	5,96
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO Da cm 28x100 cm ed altezza cm 36	cad	1,00	36,31	36,31	50,37
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265	m³	0,0002	94,28	0,02	0,03
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	15,62
	Totale parziale				56,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,55	11,86
	Totale parziale				65,54	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,55	9,09
	Totale Euro				72,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            72,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			13,04
	Totali MATERIALI Euro		36,31			50,37
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			15,62
	Totali Opere Compiute Euro		0,02			0,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2743	<p><b>Analisi U.05.30.90.a</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C,D, (utilizzo su strade ed altre superfici adibite al transito di mezzi comuni con intensità normale): Da cm 15x100 cm ed altezza cm 20</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	10,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	8,76
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA Da cm 15x100 cm ed altezza cm 20	cad	1,00	18,11	18,11	36,91
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265	m³	0,0002	94,28	0,02	0,04
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	22,95
	Totale parziale				38,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,82	11,86
	Totale parziale				44,61	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,46	9,09
	Totale Euro				49,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      49,07</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			19,16
	Totali MATERIALI Euro		18,11			36,91
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			22,95
	Totali Opere Compiute Euro		0,02			0,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2744	<p><b>Analisi U.05.30.90.b</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C,D, (utilizzo su strade ed altre superfici adibite al transito di mezzi comuni con intensità normale): Da cm 20x100 cm ed altezza cm 25</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	5,64
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA Da cm 20x100 cm ed altezza cm 25	cad	1,00	39,62	39,62	51,93
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	m³	0,0002	94,28	0,02	0,03
	0.0003/1.265					
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	14,76
					60,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,05	11,86
					69,35	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,94	9,10
					76,29	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        76,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			12,32
	Totali MATERIALI Euro		39,62			51,93
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			14,76
	Totali Opere Compiute Euro		0,02			0,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2745	<p><b>Analisi U.05.30.90.c</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C,D, (utilizzo su strade ed altre superfici adibite al transito di mezzi comuni con intensità normale): Da cm 28x100 cm ed altezza cm 36</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	6,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	5,09
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA Da cm 28x100 cm ed altezza cm 36	cad	1,00	46,04	46,04	54,55
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia	m³	0,0002	94,28	0,02	0,02
	0.0003/1.265					
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	13,34
	Totale parziale				66,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,01	11,86
	Totale parziale				76,73	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,67	9,09
	Totale Euro				84,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            84,40</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			11,14
	Totali MATERIALI Euro		46,04			54,55
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			13,34
	Totali Opere Compiute Euro		0,02			0,02



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2746	<b>Analisi U.05.30.100.a</b>  Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C,D,E, (strade, zone di transito, piazzali industriali o di parcheggio pubblico con mezzi anche pesanti ma sempre gommati): Da cm 15x100 cm ed altezza cm 20					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	5,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	4,94
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA Da cm 15x100 cm ed altezza cm 20	cad	1,00	48,11	48,11	55,29
	* 4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265	m³	0,0002	94,28	0,02	0,02
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	12,94
	Totale parziale				68,79	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,32	11,86
	Totale parziale				79,11	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,91	9,09
	Totale Euro				87,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            87,02</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			10,80
	Totali MATERIALI Euro		48,11			55,29
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			12,94
	Totali Opere Compiute Euro		0,02			0,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2747	<p><b>Analisi U.05.30.100.b</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C,D,E, (strade, zone di transito, piazzali industriali o di parcheggio pubblico con mezzi anche pesanti ma sempre gommati): Da cm 20x100 cm ed altezza cm 25</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	3,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	3,09
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA Da cm 20x100 cm ed altezza cm 25	cad	1,00	89,49	89,49	64,21
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265	m³	0,0002	94,28	0,02	0,01
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	8,08
	Totale parziale				110,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,53	11,86
	Totale parziale				126,70	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,67	9,09
	Totale Euro				139,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            139,37</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			6,74
	Totali MATERIALI Euro		89,49			64,21
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			8,08
	Totali Opere Compiute Euro		0,02			0,01

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2748	<p><b>Analisi U.05.30.100.c</b></p> <p>Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di griglia in acciaio zincato conforme alle DIN 19580 di classificazione del sovraccarico A,B,C,D,E, (strade, zone di transito, piazzali industriali o di parcheggio pubblico con mezzi anche pesanti ma sempre gommati): Da cm 28x100 cm ed altezza cm 36</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	2,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	2,49
	3) CANALETTA DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO CON GRIGLIA Da cm 28x100 cm ed altezza cm 36	cad	1,00	115,87	115,87	67,08
*	4) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.0003/1.265	m³	0,0002	94,28	0,02	0,01
	5) Autocarro con gruetta	ora	0,200000	56,30	11,26	6,52
	Totale parziale				136,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,48	11,86
	Totale parziale				157,03	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,70	9,09
	Totale Euro				172,73	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            172,73</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			5,44
	Totali MATERIALI Euro		115,87			67,08
	Totali NOLEGGI Euro		11,26			6,52
	Totali Opere Compite Euro		0,02			0,01

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2749	<p><b>Analisi U.05.40.10.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. N 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al montaggio su bordo laterale, sottoposta alle prove di impatto come definite dalle Autorità competenti, valutata al metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi</p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,164000	23,76	3,90	10,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,164000	21,50	3,53	9,47
	3) BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2	m	1,000000	18,76	18,76	50,31
	4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali	ora	0,080000	41,17	3,29	8,82
	Totale parziale				29,48	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,42	11,85
	Totale parziale				33,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,39	9,09
	Totale Euro				37,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            37,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,43			19,92
	Totali MATERIALI Euro		18,76			50,31
	Totali NOLEGGI Euro		3,29			8,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2750	<p><b>Analisi U.05.40.20.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H1</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H1</p> <p>4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m            61,23</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            9,96</p> <p>Totali MATERIALI Euro                35,15</p> <p>Totali NOLEGGI Euro                    3,29</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p>	<p>1,000000</p> <p>0,220000</p> <p>0,220000</p> <p>1,000000</p> <p>0,080000</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>35,15</p> <p>41,17</p>	<p></p> <p>5,23</p> <p>4,73</p> <p>35,15</p> <p>3,29</p> <hr/> <p>48,40</p> <p>7,26</p> <hr/> <p>55,66</p> <p>5,57</p> <hr/> <p>61,23</p>	<p></p> <p>8,54</p> <p>7,72</p> <p>57,41</p> <p>5,37</p> <hr/> <p>11,86</p> <hr/> <p>9,10</p> <hr/> <p>16,27</p> <p>57,41</p> <p>5,37</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2751	<p><b>Analisi U.05.40.30.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al montaggio su bordo laterale o centrale, sottoposta alle prove di impatto come definite dalle Autorità competenti, valutata al metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi</p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,280000	23,76	6,65	8,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	8,09
	3) BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H2 Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2	m	1,000000	42,87	42,87	57,61
	4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali	ora	0,080000	41,17	3,29	4,42
	Totale parziale				58,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,82	11,85
	Totale parziale				67,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,77	9,10
	Totale Euro				74,42	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            74,42</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		12,67			17,02
	Totali MATERIALI Euro		42,87			57,61
	Totali NOLEGGI Euro		3,29			4,42

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2752	<p><b>Analisi U.05.40.40.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 2, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al montaggio su bordo ponte, sottoposta alle prove di impatto come definite dalle Autorità competenti, valutata al metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi</p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo H2 bordo ponte</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,660000	23,76	15,68	10,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,660000	21,50	14,19	9,80
	3) BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO BORDO PONTE H2 Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo H2 bordo ponte	m	1,000000	81,31	81,31	56,15
	4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali	ora	0,080000	41,17	3,29	2,27
	Totale parziale				114,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,17	11,86
	Totale parziale				131,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,16	9,09
	Totale Euro				144,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      144,80</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		29,87			20,63
	Totali MATERIALI Euro		81,31			56,15
	Totali NOLEGGI Euro		3,29			2,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2753	<p><b>Analisi U.05.40.50.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 3, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al montaggio su bordo ponte, sottoposta alle prove di impatto come definite dalle Autorità competenti, valutata al metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H3</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m	1,000000			
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,660000	23,76	15,68	10,83
	3) BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H3 Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H3	ora	0,660000	21,50	14,19	9,80
	4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali	m	1,000000	81,31	81,31	56,15
		ora	0,080000	41,17	3,29	2,27
	Totale parziale				114,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,17	11,86
	Totale parziale				131,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,16	9,09
	Totale Euro				144,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      144,80</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		29,87			20,63
	Totali MATERIALI Euro		81,31			56,15
	Totali NOLEGGI Euro		3,29			2,27



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2754	<b>Analisi U.05.40.60.a</b>  Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo fornita e posta in opera, retta, cat. H 4, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al montaggio su bordo laterale o centrale, sottoposta alle prove di impatto come definite dalle Autorità competenti, valutata al metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H4					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,330000	23,76	7,84	8,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,330000	21,50	7,10	7,54
	3) BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H4 Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H4	m	1,000000	56,22	56,22	59,69
	4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali	ora	0,080000	41,17	3,29	3,49
	Totale parziale				74,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,17	11,86
	Totale parziale				85,62	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,56	9,09
	Totale Euro				94,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            94,18</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,94			15,86
	Totali MATERIALI Euro		56,22			59,69
	Totali NOLEGGI Euro		3,29			3,49

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2755	<b>Analisi U.05.40.70.a</b> Barriera di sicurezza bifacciale zincata a caldo categoria H4 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Barriera di sicurezza bifacciale zincata a caldo categoria H4 4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali  Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%  Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%  Totale Euro  <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            138,08</b> Totali MANODOPERA Euro            19,01 Totali MATERIALI Euro                86,86 Totali NOLEGGI Euro                    3,29	m ora ora m ora	1,000000 0,420000 0,420000 1,000000 0,080000	23,76 21,50 86,86 41,17	9,98 9,03 86,86 3,29  109,16 16,37  125,53 12,55  138,08	7,23 6,54 62,91 2,38  11,86  9,09  13,77 62,91 2,38

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2756	<p><b>Analisi U.05.40.80.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 4, conforme al DM 18 febbraio 1992 n. 223 e successive modifiche (DM 03/06/98 e DM 11/06/99) idonea al montaggio su bordo ponte, sottoposta alle prove di impatto come definite dalle Autorità competenti, valutata al metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi</p> <p>Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo H4 bordo ponte</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,820000	23,76	19,48	9,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,820000	21,50	17,63	8,59
	3) BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO BORDO PONTE H4 Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo H4 bordo ponte	m	1,000000	120,21	120,21	58,56
	4) Autocarro per il posizionamento di supporti delle barriere stradali	ora	0,120000	41,17	4,94	2,41
	Totale parziale				162,26	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,34	11,86
	Totale parziale				186,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				18,66	9,09
	Totale Euro				205,26	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m        205,26</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		37,11			18,08
	Totali MATERIALI Euro		120,21			58,56
	Totali NOLEGGI Euro		4,94			2,41

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2757	<p><b>Analisi U.05.40.90.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza per spartitraffico tipo New Jersey monofilare o bifilare di classe H4 secondo la classificazione del DM n. 223 del 18/02/92 e successive modifiche, realizzata in moduli prefabbricati in calcestruzzo posati in opera con barre Diwidag incluso ogni onere e tutti i componenti per assicurare il rispetto delle normative Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,220000	23,76	5,23	4,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	4,50
	3) BARRIERA SI SICUREZZA NEW JERSEY CLASSE H4 IN CALCESTRUZZO Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo	m	1,000000	67,43	67,43	64,21
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,100000	56,30	5,63	5,36
	Totale parziale				83,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,45	11,85
	Totale parziale				95,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,55	9,09
	Totale Euro				105,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      105,02</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,96			9,48
	Totali MATERIALI Euro		67,43			64,21
	Totali NOLEGGI Euro		5,63			5,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2758	<p><b>Analisi U.05.40.100.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza per spartitraffico tipo New Jersey monofilare o bifilare di classe H4 secondo la classificazione del DM n. 223 del 18/02/92 e successive modifiche, realizzata in moduli prefabbricati in calcestruzzo alleggerito con inerti in argilla espansa strutturale, con collegamenti in sommità mediante barre Diwidag, posati in opera incluso ogni onere e tutti i componenti per assicurare il rispetto delle normative</p> <p>Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo alleggerito</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,220000	23,76	5,23	4,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	3,83
	3) BARRIERA SI SICUREZZA NEW JERSEY CLASSE H4 IN CLS ALLEGGERITO Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo alleggerito	m	1,000000	81,96	81,96	66,42
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,100000	56,30	5,63	4,56
	Totale parziale				97,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,63	11,86
	Totale parziale				112,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,22	9,09
	Totale Euro				123,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      123,40</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,96			8,07
	Totali MATERIALI Euro		81,96			66,42
	Totali NOLEGGI Euro		5,63			4,56

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2759	<p><b>Analisi U.05.40.110.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo</p> <p>4) Autocarro con gruetta</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      252,90</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      19,01</p> <p>Totale MATERIALI Euro      174,15</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      6,76</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p> <p>ora</p>	<p>1,000000</p> <p>0,420000</p> <p>0,420000</p> <p>1,000000</p> <p>0,120000</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>174,15</p> <p>56,30</p>	<p></p> <p>9,98</p> <p>9,03</p> <p>174,15</p> <p>6,76</p> <p>199,92</p> <p>29,99</p> <p>229,91</p> <p>22,99</p> <p>252,90</p>	<p></p> <p>3,95</p> <p>3,57</p> <p>68,86</p> <p>2,67</p> <p></p> <p>11,86</p> <p>9,09</p> <p></p> <p>7,52</p> <p>68,86</p> <p>2,67</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2760	<p><b>Analisi U.05.40.120.a</b></p> <p>Barriera di sicurezza da bordo ponte tipo New Jersey di classe H4 secondo la classificazione del DM n. 223 del 18/02/92 e successive modifiche, realizzata in moduli prefabbricati armati con acciaio Fe B44K in ragione di 175 kg/cadauno con copriferro non inferiore a 20 mm, in calcestruzzo alleggerito con inerti di argilla espansa strutturale, il conglomerato dovrà avere una resistenza caratteristica pari a Rck &gt;= 40 Mpa, di lunghezza 6,00 m ed altezza 1 m con collegamenti in sommità mediante barre Diwidag di diametro 28 mm, posata in opera comprensiva di fori per l'alloggiamento degli ancoraggi ad espansioni anch'essi inclusi, la relativa bulloneria, i tappi di protezione, il mancorrente strutturale e tutti i componenti per assicurare il rispetto delle normative</p> <p>Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo alleggerito</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,420000	23,76	9,98	3,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	3,29
	3) BARRIERA SI SICUREZZA NEW JERSEY CLASSE H4 IN CLSA FORTEMENTE ARMATO Barriera di sicurezza New Jersey classe H4 in calcestruzzo alleggerito	m	1,000000	191,03	191,03	69,66
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,120000	56,30	6,76	2,46
	Totale parziale				216,80	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				32,52	11,86
	Totale parziale				249,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				24,93	9,09
	Totale Euro				274,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m        274,25</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				19,01	6,93
	Totali MATERIALI Euro				191,03	69,66
	Totali NOLEGGI Euro				6,76	2,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2761	<p><b>Analisi U.05.50.10.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	6,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	6,10
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60	cad	1,00	9,34	9,34	66,24
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,15	
					1,67	11,84
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,82	
					1,28	9,08
	Totale Euro				14,10	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      14,10</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					12,84
	Totali MATERIALI Euro					66,24



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2762	<b>Analisi U.05.50.10.b</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	6,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,06
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90	cad	1,00	12,48	12,48	66,31
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,88	11,85
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,11	9,09
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      18,82</b>				18,82	
	Totali MANODOPERA Euro					12,75
	Totali MATERIALI Euro					66,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2763	<b>Analisi U.05.50.10.c</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,079000	23,76	1,88	4,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,079000	21,50	1,70	4,31
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120	cad	1,00	27,63	27,63	69,98
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				31,21	11,85
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				35,89	9,09
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        39,48</b>				39,48	
	Totali MANODOPERA Euro					9,07
	Totali MATERIALI Euro					69,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2764	<b>Analisi U.05.50.10.d</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	4,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,30
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60	cad	1,00	13,98	13,98	69,97
					15,79	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,37	11,86
					18,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,82	9,11
					19,98	
	Totale parziale <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        19,98</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					9,06
	Totali MATERIALI Euro					69,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2765	<b>Analisi U.05.50.10.e</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,00
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90	cad	1,00	20,10	20,10	70,60
	Totale parziale				22,50	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,38	11,87
	Totale parziale				25,88	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,59	9,10
	Totale Euro				28,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad          28,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			8,43
	Totali MATERIALI Euro		20,10			70,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2766	<b>Analisi U.05.50.10.f</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 120					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	3,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,84
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 120	cad	1,00	44,22	44,22	73,07
	Totale parziale				47,84	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,18	11,86
	Totale parziale				55,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,50	9,09
	Totale Euro				60,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        60,52</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,98
	Totali MATERIALI Euro					73,07

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2767	<b>Analisi U.05.50.20.a</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	3,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	3,27
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60	cad	1,00	18,97	18,97	72,16
	Totale parziale				20,78	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,12	11,87
	Totale parziale				23,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,39	9,09
	Totale Euro				26,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        26,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			6,88
	Totali MATERIALI Euro		18,97			72,16

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2768	<p><b>Analisi U.05.50.20.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	3,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,23
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90	cad	1,00	25,51	25,51	72,25
	Totale parziale				27,91	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,19	11,87
	Totale parziale				32,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,21	9,09
	Totale Euro				35,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        35,31</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					6,80
	Totali MATERIALI Euro					72,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2769	<p><b>Analisi U.05.50.20.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,58
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120	cad	1,00	49,03	49,03	73,61
	Totale parziale				52,65	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,90	11,86
	Totale parziale				60,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,06	9,10
	Totale Euro				66,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        66,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,43
	Totali MATERIALI Euro					73,61



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2770	<b>Analisi U.05.50.20.d</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,67
	3) SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60	cad	1,00	23,63	23,63	73,41
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,44	11,87
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				29,26	9,10
	Totale Euro				32,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        32,19</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			5,62
	Totali MATERIALI Euro		23,63			73,41

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2771	<b>Analisi U.05.50.20.e</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,54
	3) <b>SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90	cad	1,00	33,11	33,11	73,71
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				35,51	
	Totale parziale				5,33	11,87
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				40,84	
	Totale Euro				4,08	9,08
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      44,92</b>				44,92	
	Totali MANODOPERA Euro					2,40
	Totali MATERIALI Euro					33,11
						5,34
						73,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2772	<p><b>Analisi U.05.50.20.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 120</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,96
	3) <b>SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 120	cad	1,00	65,62	65,62	74,92
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				69,24	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				79,63	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        87,59</b></p>				87,59	
	Totali MANODOPERA Euro					4,13
	Totali MATERIALI Euro					74,92

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2773	<p><b>Analisi U.05.50.30.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,75
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm	cad	1,00	21,63	21,63	71,17
					24,03	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,85
					27,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,08
					30,39	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        30,39</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			7,90
	Totali MATERIALI Euro		21,63			71,17

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2774	<p><b>Analisi U.05.50.30.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,75
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm	cad	1,00	21,63	21,63	71,17
					24,03	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,85
					27,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,08
					30,39	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        30,39</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			7,90
	Totali MATERIALI Euro		21,63			71,17

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2775	<b>Analisi U.05.50.30.c</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120 con integrativo 35x105 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	3,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,87
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120 con integrativo 35x105 cm	cad	1,00	43,77	43,77	73,01
	Totale parziale				47,39	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,11	11,86
	Totale parziale				54,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,45	9,09
	Totale Euro				59,95	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        59,95</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			6,04
	Totali MATERIALI Euro		43,77			73,01

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2776	<p><b>Analisi U.05.50.30.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	3,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,75
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm	cad	1,00	22,92	22,92	73,27
	Totale parziale				24,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,71	11,86
	Totale parziale				28,44	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,84	9,08
	Totale Euro				31,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            31,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			5,79
	Totali MATERIALI Euro		22,92			73,27

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2777	<b>Analisi U.05.50.30.e</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,40
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm	cad	1,00	35,15	35,15	74,00
	Totale parziale				37,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,63	11,85
	Totale parziale				43,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,32	9,09
	Totale Euro				47,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      47,50</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			5,05
	Totali MATERIALI Euro		35,15			74,00



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2778	<p><b>Analisi U.05.50.30.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 1200 con integrativo35x105 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,83
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 1200 con integrativo35x105 cm	cad	1,00	70,87	70,87	75,21
	Totale parziale				74,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,17	11,85
	Totale parziale				85,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,57	9,09
	Totale Euro				94,23	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            94,23</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			3,84
	Totali MATERIALI Euro		70,87			75,21

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2779	<p><b>Analisi U.05.50.40.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,23
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm	cad	1,00	28,65	28,65	74,36
	Totale parziale				30,46	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,57	11,86
	Totale parziale				35,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,50	9,08
	Totale Euro				38,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            38,53</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			4,70
	Totali MATERIALI Euro		28,65			74,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2780	<p><b>Analisi U.05.50.40.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,98
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm	cad	1,00	43,03	43,03	74,89
					45,43	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,81	11,85
					52,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,22	9,08
					57,46	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        57,46</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			4,18
	Totali MATERIALI Euro		43,03			74,89

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2781	<p><b>Analisi U.05.50.40.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120 con integrativo 35x105 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,65
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 120 con integrativo 35x105 cm	cad	1,00	78,90	78,90	75,58
	Totale parziale				82,52	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,38	11,86
	Totale parziale				94,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,49	9,09
	Totale Euro				104,39	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        104,39</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			3,47
	Totali MATERIALI Euro		78,90			75,58

### Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE	
2782	<b>Analisi U.05.50.40.d</b>						
	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig. II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm	cad	1,00				
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	1,95	
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	1,77	
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60 con integrativo 18x53 cm	cad	1,00	36,70	36,70	75,33	
	Totale parziale				38,51		
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,78	11,86	
	Totale parziale				44,29		
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,43	9,09	
	Totale Euro				48,72		
	<b>Prezzo di applicazione</b>						
	<b>Euro/cad          48,72</b>						
	Totale MANODOPERA Euro		1,81			3,72	
	Totale MATERIALI Euro		36,70			75,33	

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2783	<p><b>Analisi U.05.50.40.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,53
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 90 con integrativo 27x80 cm	cad	1,00	56,55	56,55	75,83
					58,95	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,84	11,85
					67,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,78	9,09
					74,57	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        74,57</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			3,22
	Totali MATERIALI Euro		56,55			75,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2784	<p><b>Analisi U.05.50.40.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 1200 con integrativo35x105 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,24
	3) <b>SEGNALI DI PREAVVISO DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 1200 con integrativo35x105 cm	cad	1,00	105,93	105,93	76,44
	Totale parziale				109,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,43	11,86
	Totale parziale				125,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,60	9,09
	Totale Euro				138,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        138,58</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			2,61
	Totali MATERIALI Euro		105,93			76,44

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2785	<p><b>Analisi U.05.50.50.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,37
	3) <b>SEGNALI DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60	cad	1,00	26,85	26,85	74,05
					28,66	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,30	11,86
					32,96	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,30	9,10
					36,26	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            36,26</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			4,99
	Totali MATERIALI Euro		26,85			74,05



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2786	<p><b>Analisi U.05.50.50.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,43
	3) <b>SEGNALI DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 90	cad	1,00	60,49	60,49	76,04
					62,89	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,43	11,85
					72,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,23	9,09
					79,55	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        79,55</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					3,02
	Totali MATERIALI Euro					76,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2787	<b>Analisi U.05.50.50.c</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 120					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,19
	3) <b>SEGNALI DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 120	cad	1,00	110,56	110,56	76,54
					114,18	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,13	11,86
					131,31	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,13	9,09
					144,44	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 144,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			2,51
	Totali MATERIALI Euro		110,56			76,54

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2788	<p><b>Analisi U.05.50.50.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	1,91
	3) <b>SEGNALI DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60	cad	1,00	33,69	33,69	75,02
					35,50	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,33	11,87
					40,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,08	9,08
					44,91	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        44,91</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			4,03
	Totali MATERIALI Euro		33,69			75,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2789	<p><b>Analisi U.05.50.50.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,15
	3) <b>SEGNALI DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 90	cad	1,00	76,04	76,04	76,63
					78,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,77	11,86
					90,21	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,02	9,09
					99,23	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            99,23</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			2,42
	Totali MATERIALI Euro		76,04			76,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2790	<b>Analisi U.05.50.50.f</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 120					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	0,94
	3) <b>SEGNALI DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 120	cad	1,00	141,37	141,37	77,08
					144,99	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,75	11,86
					166,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,67	9,09
					183,41	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        183,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			1,97
	Totali MATERIALI Euro		141,37			77,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2791	<b>Analisi U.05.50.60.a</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	41,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	37,07
					0,91	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,14	12,07
					1,05	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,11	9,48
					1,16	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 1,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	0,91				78,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2792	<b>Analisi U.05.50.60.b</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	4,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,12
	3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60	cad	1,00	14,69	14,69	70,35
	Totale parziale				16,50	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,48	11,88
	Totale parziale				18,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,90	9,10
	Totale Euro				20,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            20,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			8,67
	Totali MATERIALI Euro		14,69			70,35

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2793	<p><b>Analisi U.05.50.60.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza" fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,54
	3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90	cad	1,00	33,04	33,04	73,68
					35,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,32	11,86
					40,76	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,08	9,10
					44,84	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      44,84</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			5,35
	Totali MATERIALI Euro		33,04			73,68



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2794	<b>Analisi U.05.50.60.d</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,28
	3) <b>SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40	cad	1,00	13,98	13,98	74,24
	Totale parziale				14,89	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,23	11,84
	Totale parziale				17,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,71	9,08
	Totale Euro				18,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            18,83</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			4,83
	Totali MATERIALI Euro		13,98			74,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2795	<b>Analisi U.05.50.60.e</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	3,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,77
	3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60	cad	1,00	22,72	22,72	73,22
	Totale parziale				24,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,68	11,86
	Totale parziale				28,21	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,82	9,09
	Totale Euro				31,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            31,03</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			5,83
	Totali MATERIALI Euro		22,72			73,22

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2796	<p><b>Analisi U.05.50.60.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza" fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,53
	3) <b>SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90	cad	1,00	56,36	56,36	75,82
	Totale parziale				58,76	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,81	11,85
	Totale parziale				67,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,76	9,09
	Totale Euro				74,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      74,33</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,40			3,23
	Totale MATERIALI Euro		56,36			75,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2797	<p><b>Analisi U.05.50.70.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza" fig. II 42 Art. 111, fig. II 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,15
	3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 40	cad	1,00	14,92	14,92	74,53
					15,83	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,37	11,84
					18,20	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,82	9,09
					20,02	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad            20,02</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			4,55
	Totali MATERIALI Euro		14,92			74,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2798	<p><b>Analisi U.05.50.70.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad          37,70</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro    1,81</p> <p>Totali MATERIALI Euro    27,99</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,28
	3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60	cad	1,00	27,99	27,99	74,24
					29,80	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,47	11,86
					34,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,43	9,10
					37,70	
						4,80
						74,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2799	<b>Analisi U.05.50.70.c</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,39
	3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90	cad	1,00	62,36	62,36	76,12
	Totale parziale				64,76	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,71	11,85
	Totale parziale				74,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,45	9,09
	Totale Euro				81,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            81,92</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			2,93
	Totali MATERIALI Euro		62,36			76,12

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2800	<b>Analisi U.05.50.70.d</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza" fig. II 42 Art. 111, fig. II 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	1,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	1,63
	3) <b>SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40	cad	1,00	19,93	19,93	75,58
					20,84	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,13	11,87
					23,97	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,40	9,10
					26,37	
	<p align="center"><b>Totale Euro</b></p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      26,37</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			3,45
	Totali MATERIALI Euro		19,93			75,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2801	<p><b>Analisi U.05.50.70.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	1,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	1,80
	3) SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60	cad	1,00	36,02	36,02	75,28
	Totale parziale				37,83	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,67	11,85
	Totale parziale				43,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,35	9,09
	Totale Euro				47,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            47,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			3,78
	Totali MATERIALI Euro		36,02			75,28



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2802	<p><b>Analisi U.05.50.70.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza"fig. Il 42 Art. 111, fig. Il 44 Art. 113 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,02
	3) <b>SEGNALI DI DIRITTO DI PRECEDENZA</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90	cad	1,00	85,62	85,62	76,90
	Totale parziale				88,02	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,20	11,86
	Totale parziale				101,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,12	9,09
	Totale Euro				111,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      111,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			2,16
	Totali MATERIALI Euro		85,62			76,90

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2803	<p><b>Analisi U.05.50.80.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 40</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 40</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      11,52</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      0,91 Totali MATERIALI Euro                         8,19</p>	cad  ora ora cad	1,00  0,020000 0,020000 1,00	  23,76 21,50 8,19	  0,48 0,43 8,19  9,10 1,37  10,47 1,05  11,52	  4,17 3,73 71,09   11,89  9,11     7,90 71,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2804	<p><b>Analisi U.05.50.80.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	4,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,24
	3) SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60	cad	1,00	14,23	14,23	70,10
	Totale parziale				16,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,41	11,87
	Totale parziale				18,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,85	9,11
	Totale Euro				20,30	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            20,30</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					8,92
	Totali MATERIALI Euro					70,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2805	<p><b>Analisi U.05.50.80.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,58
	3) SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90	cad	1,00	32,54	32,54	73,62
	Totale parziale				34,94	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,24	11,86
	Totale parziale				40,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,02	9,10
	Totale Euro				44,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            44,20</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			5,43
	Totali MATERIALI Euro		32,54			73,62

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2806	<p><b>Analisi U.05.50.80.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,40
	3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40	cad	1,00	13,28	13,28	73,98
	Totale parziale				14,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,13	11,87
	Totale parziale				16,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,63	9,08
	Totale Euro				17,95	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            17,95</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			5,07
	Totali MATERIALI Euro		13,28			73,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2807	<p><b>Analisi U.05.50.80.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	3,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,84
	3) SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60	cad	1,00	22,09	22,09	73,05
	Totale parziale				23,90	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,59	11,87
	Totale parziale				27,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,75	9,09
	Totale Euro				30,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            30,24</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			5,99
	Totali MATERIALI Euro		22,09			73,05

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2808	<b>Analisi U.05.50.80.f</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,030000	23,76	0,71	1,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	1,50
	3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90	cad	1,00	32,99	32,99	75,93
	Totale parziale				34,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,15	11,85
	Totale parziale				39,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,95	9,09
	Totale Euro				43,45	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        43,45</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,36			3,13
	Totali MATERIALI Euro		32,99			75,93

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2809	<p><b>Analisi U.05.50.90.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,25
	3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 40	cad	1,00	14,17	14,17	74,31
					15,08	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,26	11,85
					17,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,73	9,07
					19,07	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        19,07</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					4,77
	Totali MATERIALI Euro					74,31



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2810	<b>Analisi U.05.50.90.b</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	3,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,84
	3) SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 60	cad	1,00	22,09	22,09	73,05
					23,90	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,59	11,87
					27,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,75	9,09
					30,24	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            30,24</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,99
	Totali MATERIALI Euro					73,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2811	<b>Analisi U.05.50.90.c</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,36
	3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di ferro da 10/10 di lato cm 90	cad	1,00	35,75	35,75	74,08
					38,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,72	11,85
					43,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,39	9,10
					48,26	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        48,26</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					4,97
	Totali MATERIALI Euro					74,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2812	<b>Analisi U.05.50.90.d</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	1,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	1,69
	3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 40	cad	1,00	19,24	19,24	75,48
					20,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,02	11,85
					23,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,32	9,10
					25,49	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        25,49</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			3,57
	Totali MATERIALI Euro		19,24			75,48

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2813	<b>Analisi U.05.50.90.e</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	1,81
	3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60	cad	1,00	35,75	35,75	75,25
					37,56	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,63	11,85
					43,19	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,32	9,09
					47,51	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        47,51</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			3,81
	Totali MATERIALI Euro		35,75			75,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2814	<p><b>Analisi U.05.50.90.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "precedenza nei sensi unici alternati" fig. Il 45 Art. 114 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,03
	3) <b>SEGNALI DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 90	cad	1,00	84,95	84,95	76,88
					87,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,10	11,86
					100,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,05	9,10
					110,50	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      110,50</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			2,17
	Totali MATERIALI Euro		84,95			76,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2815	<b>Analisi U.05.50.100.a</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	4,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	4,22
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 40	cad	1,00	7,15	7,15	70,10
					8,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,21	11,86
					9,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,93	9,12
					10,20	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        10,20</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			8,92
	Totali MATERIALI Euro		7,15			70,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2816	<p><b>Analisi U.05.50.100.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	5,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,62
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60	cad	1,00	12,90	12,90	69,32
					14,71	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,21	11,88
					16,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,69	9,08
					18,61	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            18,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			9,73
	Totali MATERIALI Euro		12,90			69,32

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2817	<p><b>Analisi U.05.50.100.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	3,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,82
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 90	cad	1,00	29,59	29,59	73,12
					31,99	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,80	11,86
					36,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,68	9,09
					40,47	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        40,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,93
	Totali MATERIALI Euro					73,12



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2818	<b>Analisi U.05.50.100.d</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,80
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 40	cad	1,00	11,23	11,23	73,11
					12,14	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,82	11,85
					13,96	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,40	9,11
					15,36	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        15,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			5,92
	Totali MATERIALI Euro		11,23			73,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2819	<p><b>Analisi U.05.50.100.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	3,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	3,29
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60	cad	1,00	18,87	18,87	72,13
					20,68	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,10	11,85
					23,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,38	9,10
					26,16	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            26,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			6,92
	Totali MATERIALI Euro		18,87			72,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2820	<b>Analisi U.05.50.100.f</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,93
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 90	cad	1,00	44,22	44,22	74,99
					46,62	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,99	11,85
					53,61	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,36	9,09
					58,97	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            58,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			4,07
	Totali MATERIALI Euro		44,22			74,99

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2821	<p><b>Analisi U.05.50.110.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,40
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 40	cad	1,00	13,26	13,26	73,95
					14,17	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,13	11,88
					16,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,63	9,09
					17,93	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        17,93</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,08
	Totali MATERIALI Euro					73,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2822	<b>Analisi U.05.50.110.b</b>  Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,41
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60	cad	1,00	26,36	26,36	73,96
					28,17	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,23	11,87
					32,40	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,24	9,09
					35,64	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        35,64</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			5,08
	Totali MATERIALI Euro		26,36			73,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2823	<b>Analisi U.05.50.110.c</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,46
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 90	cad	1,00	59,16	59,16	75,97
	Totale parziale				61,56	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,23	11,85
	Totale parziale				70,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,08	9,09
	Totale Euro				<u>77,87</u>	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        77,87</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					3,08
	Totali MATERIALI Euro					75,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2824	<b>Analisi U.05.50.110.d</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	1,86
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 40	cad	1,00	17,34	17,34	75,10
					18,25	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,74	11,87
					20,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,10	9,09
					23,09	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        23,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			3,94
	Totali MATERIALI Euro		17,34			75,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2825	<b>Analisi U.05.50.110.e</b> Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,01
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60	cad	1,00	31,96	31,96	74,81
					33,77	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,07	11,87
					38,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,88	9,08
					42,72	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        42,72</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			4,24
	Totali MATERIALI Euro		31,96			74,81



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2826	<p><b>Analisi U.05.50.110.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,20
	3) <b>SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO</b> In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 90	cad	1,00	72,89	72,89	76,53
					75,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,29	11,85
					86,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,66	9,09
					95,24	
	<p>Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        95,24</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			2,52
	Totali MATERIALI Euro		72,89			76,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2827	<p><b>Analisi U.05.50.120.a</b></p> <p>In alluminio piano 10/10 di dimensioni cm 25x45</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) In alluminio piano 10/10 di dimensioni cm 25x45</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      6,41</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      0,91</p> <p>Totali MATERIALI Euro      4,16</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p>	<p>1,00</p> <p>0,020000</p> <p>0,020000</p> <p>1,00</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>4,16</p>	<p></p> <p>0,48</p> <p>0,43</p> <p>4,16</p> <p>5,07</p> <p>0,76</p> <p>5,83</p> <p>0,58</p> <p>6,41</p>	<p></p> <p>7,49</p> <p>6,71</p> <p>64,90</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,05</p> <p></p> <p>14,20</p> <p>64,90</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2828	<p><b>Analisi U.05.50.120.b</b></p> <p>In alluminio piano 10/10 di dimensioni cm 60x40</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) In alluminio piano 10/10 di dimensioni cm 60x40</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      11,17</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      1,81</p> <p>Totali MATERIALI Euro                         7,02</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p>	<p>1,00</p> <p>0,040000</p> <p>0,040000</p> <p>1,00</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>7,02</p>	<p></p> <p>0,95</p> <p>0,86</p> <p>7,02</p> <hr/> <p>8,83</p> <p>1,32</p> <hr/> <p>10,15</p> <p>1,02</p> <hr/> <p>11,17</p>	<p></p> <p>8,50</p> <p>7,70</p> <p>62,85</p> <hr/> <p></p> <p>11,82</p> <hr/> <p></p> <p>9,13</p> <hr/> <p></p> <p>16,20</p> <p>62,85</p>

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2829	<b>Analisi U.05.50.120.c</b> In alluminio piano 20/10 di dimensioni cm 25x45					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	6,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	5,81
	3) In alluminio piano 20/10 di dimensioni cm 25x45	cad	1,00	4,94	4,94	66,76
	Totale parziale				5,85	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,88	11,89
	Totale parziale				6,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,67	9,05
	Totale Euro				7,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        7,40</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,91			12,30
	Totale MATERIALI Euro		4,94			66,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2830	<p><b>Analisi U.05.50.120.d</b></p> <p>In alluminio piano 20/10 di dimensioni cm 60x40</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) In alluminio piano 20/10 di dimensioni cm 60x40</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      13,49</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      1,81</p> <p>Totale MATERIALI Euro      8,85</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p>	<p>1,00</p> <p>0,040000</p> <p>0,040000</p> <p>1,00</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>8,85</p>	<p></p> <p>0,95</p> <p>0,86</p> <p>8,85</p> <p>10,66</p> <p>1,60</p> <p>12,26</p> <p>1,23</p> <p>13,49</p>	<p></p> <p>7,04</p> <p>6,38</p> <p>65,60</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,12</p> <p></p> <p>13,42</p> <p>65,60</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2831	<p><b>Analisi U.05.50.130.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di dimensioni cm 40x60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	6,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	5,52
	3) SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA In lamiera di ferro da 10/10 di dimensioni cm 40x60	cad	1,00	10,50	10,50	67,39
					12,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,85	11,87
					14,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,42	9,11
					15,58	
	<p align="center"><b>Totale Euro</b></p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      15,58</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			11,62
	Totali MATERIALI Euro		10,50			67,39

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2832	<b>Analisi U.05.50.130.b</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di dimensioni cm 60x90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,96
	3) <b>SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA</b> In lamiera di ferro da 10/10 di dimensioni cm 60x90	cad	1,00	20,36	20,36	70,72
	Totale parziale				22,76	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,41	11,84
	Totale parziale				26,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,62	9,10
	Totale Euro				28,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            28,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			8,34
	Totali MATERIALI Euro		20,36			70,72

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2833	<p><b>Analisi U.05.50.130.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro da 10/10 di dimensioni cm 90x135</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,53
	3) SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA In lamiera di ferro da 10/10 di dimensioni cm 90x135	cad	1,00	50,20	50,20	73,74
					53,82	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,07	11,85
					61,89	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,19	9,09
					68,08	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad        68,08</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			5,32
	Totali MATERIALI Euro		50,20			73,74



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2834	<p><b>Analisi U.05.50.130.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 40x60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	4,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	3,65
	3) SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 40x60	cad	1,00	16,79	16,79	71,36
	Totale parziale				18,60	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,79	11,86
	Totale parziale				21,39	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,14	9,09
	Totale Euro				23,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            23,53</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			7,69
	Totali MATERIALI Euro		16,79			71,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2835	<p><b>Analisi U.05.50.130.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 60x90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,63
	3) SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 60x90	cad	1,00	31,87	31,87	73,52
	Totale parziale				34,27	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,14	11,86
	Totale parziale				39,41	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,94	9,09
	Totale Euro				43,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            43,35</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			5,54
	Totali MATERIALI Euro		31,87			73,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2836	<p><b>Analisi U.05.50.130.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x135</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,56
	3) <b>SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA</b> In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x135	cad	1,00	83,50	83,50	75,76
	Totale parziale				87,12	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,07	11,86
	Totale parziale				100,19	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,02	9,09
	Totale Euro				110,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      110,21</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			3,28
	Totali MATERIALI Euro		83,50			75,76

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2837	<p><b>Analisi U.05.50.140.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 40x60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	3,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	3,22
	3) <b>SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA</b> In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 40x60	cad	1,00	19,29	19,29	72,25
	Totale parziale				21,10	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,17	11,87
	Totale parziale				24,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,43	9,10
	Totale Euro				26,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad          26,70</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,81			6,78
	Totale MATERIALI Euro		19,29			72,25

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2838	<p><b>Analisi U.05.50.140.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 60x90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	2,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,12
	3) <b>SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA</b> In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 60x90	cad	1,00	40,04	40,04	74,58
	Totale parziale				42,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,37	11,86
	Totale parziale				48,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,88	9,09
	Totale Euro				53,69	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      53,69</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,40			4,47
	Totale MATERIALI Euro		40,04			74,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2839	<b>Analisi U.05.50.140.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x135					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,39
	3) <b>SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA</b> In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x135	cad	1,00	94,18	94,18	76,12
	Totale parziale				97,80	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,67	11,86
	Totale parziale				112,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,25	9,09
	Totale Euro				123,72	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 123,72</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			2,93
	Totali MATERIALI Euro		94,18			76,12

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2840	<b>Analisi U.05.50.140.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe II Inlamiera di alluminio25/10 di dimensioni cm 40x60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,48
	3) <b>SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA</b> Inlamiera di alluminio25/10 di dimensioni cm 40x60	cad	1,00	25,56	25,56	73,81
	Totale parziale				27,37	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,11	11,87
	Totale parziale				31,48	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,15	9,10
	Totale Euro				34,63	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad         34,63</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			5,23
	Totali MATERIALI Euro		25,56			73,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2841	<p><b>Analisi U.05.50.140.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe II Inlamiera di alluminio25/10 di dimensioni cm 60x90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	1,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	1,67
	3) SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA Inlamiera di alluminio25/10 di dimensioni cm 60x90	cad	1,00	51,54	51,54	75,54
					53,94	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,09	11,86
					62,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,20	9,09
					68,23	
	<p><b>Totale Euro</b></p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        68,23</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			3,52
	Totali MATERIALI Euro		51,54			75,54



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2842	<p><b>Analisi U.05.50.140.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. Il 78-79a,b,c, fig. Il 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe II Inlamiera di alluminio25/10 di dimensioni cm 90x135</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,04
	3) SEGNALI DI SOSTA CONSENTITA Inlamiera di alluminio25/10 di dimensioni cm 90x135	cad	1,00	127,48	127,48	76,86
	Totale parziale				131,10	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,67	11,86
	Totale parziale				150,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,08	9,09
	Totale Euro				165,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      165,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			2,18
	Totali MATERIALI Euro		127,48			76,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2843	<p><b>Analisi U.05.50.150.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello Il 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	6,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	5,53
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x40	cad	1,00	5,23	5,23	67,31
					6,14	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,92	11,84
					7,06	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,71	9,14
					7,77	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            7,77</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			11,71
	Totali MATERIALI Euro		5,23			67,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2844	<b>Analisi U.05.50.150.b</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello Il 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	5,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	4,95
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x60	cad	1,00	5,95	5,95	68,55
					6,86	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,03	11,87
					7,89	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,79	9,10
					8,68	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            8,68</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			10,48
	Totali MATERIALI Euro		5,95			68,55

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2845	<b>Analisi U.05.50.150.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello Il 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazioneintegrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 30x90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	5,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,54
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 30x90	cad	1,00	13,16	13,16	69,48
					14,97	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,25	11,88
					17,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,72	9,08
					18,94	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            18,94</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			9,56
	Totali MATERIALI Euro		13,16			69,48

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2846	<p><b>Analisi U.05.50.150.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello Il 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	4,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	3,99
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x40	cad	1,00	7,62	7,62	70,62
					8,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,28	11,86
					9,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,98	9,08
					10,79	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        10,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	0,91				8,43
	Totali MATERIALI Euro	7,62				70,62

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2847	<p><b>Analisi U.05.50.150.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello Il 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazioneintegrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	3,28
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x60	cad	1,00	9,44	9,44	72,12
					10,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,55	11,84
					11,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,19	9,09
					13,09	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        13,09</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			6,95
	Totali MATERIALI Euro		9,44			72,12

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2848	<p><b>Analisi U.05.50.150.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello Il 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazioneintegrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,66
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x90	cad	1,00	23,74	23,74	73,45
					25,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,83	11,85
					29,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,94	9,10
					32,32	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        32,32</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			5,60
	Totali MATERIALI Euro		23,74			73,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2849	<p><b>Analisi U.05.50.160.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	4,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	3,79
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x40	cad	1,00	8,07	8,07	71,04
					8,98	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,35	11,88
					10,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,03	9,07
					11,36	
	<p>Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        11,36</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					8,01
	Totali MATERIALI Euro					71,04



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2850	<p><b>Analisi U.05.50.160.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,91
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x60	cad	1,00	10,78	10,78	72,94
					11,69	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,75	11,84
					13,44	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,34	9,07
					14,78	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        14,78</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					6,16
	Totali MATERIALI Euro					72,94

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2851	<b>Analisi U.05.50.160.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 30x90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	2,71
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 30x90	cad	1,00	23,30	23,30	73,34
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,11	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,77	11,87
	Totale Euro				28,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            31,77</b>				2,89	9,10
	Totali MANODOPERA Euro				31,77	
	Totali MATERIALI Euro					5,70
						73,34

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2852	<p><b>Analisi U.05.50.160.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,85
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x40	cad	1,00	11,02	11,02	73,03
					11,93	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,79	11,86
					13,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,37	9,08
					15,09	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        15,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,91			6,03
	Totali MATERIALI Euro		11,02			73,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2853	<b>Analisi U.05.50.160.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione integrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	2,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	2,24
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x60	cad	1,00	14,27	14,27	74,28
					15,18	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,28	11,87
					17,46	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,75	9,11
					19,21	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        19,21</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					4,74
	Totali MATERIALI Euro					74,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2854	<b>Analisi U.05.50.160.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo di "distanza" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazioneintegrato al segnale di "preavviso di parcheggio" rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	2,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	1,91
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x90	cad	1,00	33,88	33,88	75,06
					35,69	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,35	11,85
					41,04	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,10	9,08
					45,14	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        45,14</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			4,01
	Totali MATERIALI Euro		33,88			75,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2855	<p><b>Analisi U.05.50.170.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	7,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	6,80
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 40	cad	1,00	8,19	8,19	64,74
	Totale parziale				10,00	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,50	11,86
	Totale parziale				11,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,15	9,09
	Totale Euro				12,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            12,65</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			14,31
	Totali MATERIALI Euro		8,19			64,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2856	<p><b>Analisi U.05.50.170.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	5,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	5,42
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 60	cad	1,00	14,23	14,23	67,67
	Totale parziale				16,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,49	11,84
	Totale parziale				19,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,91	9,08
	Totale Euro				21,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            21,03</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					11,41
	Totali MATERIALI Euro					67,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2857	<b>Analisi U.05.50.170.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	4,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,76
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 90	cad	1,00	32,54	32,54	71,14
	Totale parziale				36,16	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,42	11,85
	Totale parziale				41,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,16	9,09
	Totale Euro				45,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        45,74</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			7,91
	Totali MATERIALI Euro		32,54			71,14



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2858	<p><b>Analisi U.05.50.170.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 135</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,38
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 135	cad	1,00	106,82	106,82	74,03
	Totale parziale				114,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,11	11,86
	Totale parziale				131,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,12	9,09
	Totale Euro				144,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      144,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			5,02
	Totali MATERIALI Euro		106,82			74,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2859	<b>Analisi U.05.50.170.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	4,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,50
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 40	cad	1,00	13,28	13,28	69,57
	Totale parziale				15,09	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,26	11,84
	Totale parziale				17,35	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,74	9,11
	Totale Euro				19,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            19,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			9,48
	Totali MATERIALI Euro		13,28			69,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2860	<p><b>Analisi U.05.50.170.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,68
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 60	cad	1,00	22,09	22,09	71,30
					24,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,67	11,85
					28,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,82	9,10
					30,98	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad            30,98</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			7,75
	Totali MATERIALI Euro		22,09			71,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2861	<b>Analisi U.05.50.170.g</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,29
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 90	cad	1,00	55,73	55,73	74,23
					59,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,90	11,85
					68,25	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,83	9,10
					75,08	
	<p align="center"><b>Totale Euro</b></p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad        75,08</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			4,82
	Totali MATERIALI Euro		55,73			74,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2862	<p><b>Analisi U.05.50.170.h</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 135</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 135</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 214,01</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro 7,24 Totali MATERIALI Euro 161,93</p>	cad	1,00			
		ora	0,160000	23,76	3,80	1,78
		ora	0,160000	21,50	3,44	1,61
		cad	1,00	161,93	161,93	75,66
					169,17	
					25,38	11,86
					194,55	
					19,46	9,09
					214,01	
						3,38
						75,66

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2863	<p><b>Analisi U.05.50.180.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 40</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	4,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,25
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 40	cad	1,00	14,17	14,17	70,08
	Totale parziale				15,98	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,40	11,87
	Totale parziale				18,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,84	9,10
	Totale Euro				20,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            20,22</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			8,95
	Totali MATERIALI Euro		14,17			70,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2864	<p><b>Analisi U.05.50.180.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 60</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	3,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,97
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 60	cad	1,00	27,90	27,90	72,77
	Totale parziale				30,30	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,55	11,87
	Totale parziale				34,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,49	9,10
	Totale Euro				38,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            38,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			6,26
	Totali MATERIALI Euro		27,90			72,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2865	<b>Analisi U.05.50.180.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 90					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,08
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 90	cad	1,00	61,76	61,76	74,67
	Totale parziale				65,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,81	11,86
	Totale parziale				75,19	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,52	9,09
	Totale Euro				82,71	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            82,71</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			4,38
	Totali MATERIALI Euro		61,76			74,67



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2866	<p><b>Analisi U.05.50.180.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 135</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	1,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	1,34
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di ferro 10/10 di lato cm 135	cad	1,00	195,10	195,10	76,22
	Totale parziale				202,34	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				30,35	11,86
	Totale parziale				232,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				23,27	9,09
	Totale Euro				255,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      255,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			2,83
	Totali MATERIALI Euro		195,10			76,22

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2867	<b>Analisi U.05.50.180.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 40					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,040000	23,76	0,95	4,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	4,25
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 40	cad	1,00	14,17	14,17	70,08
					15,98	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,40	11,87
					18,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,84	9,10
					20,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            20,22</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,81			8,95
	Totali MATERIALI Euro		14,17			70,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2868	<b>Analisi U.05.50.180.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 60					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	3,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	2,97
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 60	cad	1,00	27,90	27,90	72,77
	Totale parziale				30,30	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,55	11,87
	Totale parziale				34,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,49	9,10
	Totale Euro				38,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            38,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					6,26
	Totali MATERIALI Euro					72,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2869	<p><b>Analisi U.05.50.180.g</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 90</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,08
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 90	cad	1,00	61,76	61,76	74,67
	Totale parziale				65,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,81	11,86
	Totale parziale				75,19	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,52	9,09
	Totale Euro				82,71	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            82,71</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				3,62	4,38
	Totali MATERIALI Euro				61,76	74,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2870	<b>Analisi U.05.50.180.h</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheggio" fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma quadrata, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 135					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	1,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	1,34
	3) SEGNALE DI PARCHEGGIO In lamiera di alluminio 25/10 di lato cm 135	cad	1,00	195,10	195,10	76,22
	Totale parziale				202,34	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				30,35	11,86
	Totale parziale				232,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				23,27	9,09
	Totale Euro				255,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        255,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			2,83
	Totali MATERIALI Euro		195,10			76,22

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2871	<p><b>Analisi U.05.50.190.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo delle dimensioni di 40x120 cm indicante la "distanza" da integrare al pannello "preavviso di confine di stato tra paesi della comunità europea" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione Di rifrangenza classe I in lamiera di ferro 10/10</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,71
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INDICANTE DISTANZA Di rifrangenza classe I in lamiera di ferro 10/10	cad	1,00	75,72	75,72	75,45
	Totale parziale				79,34	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,90	11,86
	Totale parziale				91,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,12	9,09
	Totale Euro				100,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      100,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			3,61
	Totali MATERIALI Euro		75,72			75,45

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2872	<p><b>Analisi U.05.50.190.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo delle dimensioni di 40x120 cm indicante la "distanza" da integrare al pannello "preavviso di confine di stato tra paesi della comunità europea" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione Di rifrangenza classe I in lamiera di alluminio 25/10</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,14
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INDICANTE DISTANZA Di rifrangenza classe I in lamiera di alluminio 25/10	cad	1,00	120,08	120,08	74,56
	Totale parziale				127,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,10	11,86
	Totale parziale				146,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,64	9,09
	Totale Euro				161,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      161,06</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,24			4,50
	Totale MATERIALI Euro		120,08			74,56

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2873	<b>Analisi U.05.50.190.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo delle dimensioni di 40x120 cm indicante la "distanza" da integrare al pannello "preavviso di confine di stato tra paesi della comunità europea" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione Di rifrangenza classe II in lamiera di ferro 10/10					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,03
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INDICANTE DISTANZA Di rifrangenza classe II in lamiera di ferro 10/10	cad	1,00	126,68	126,68	74,78
	Totale parziale				133,92	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,09	11,86
	Totale parziale				154,01	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,40	9,09
	Totale Euro				169,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        169,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,24	4,27
	Totali MATERIALI Euro				126,68	74,78



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2874	<p><b>Analisi U.05.50.190.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannello integrativo delle dimensioni di 40x120 cm indicante la "distanza" da integrare al pannello "preavviso di confine di stato tra paesi della comunità europea" modello II 1 Art. 83 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione Di rifrangenza classe II in lamiera di alluminio 25/10</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,15
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INDICANTE DISTANZA Di rifrangenza classe II in lamiera di alluminio 25/10	cad	1,00	119,04	119,04	74,52
					126,28	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,94	11,86
					145,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,52	9,09
					159,74	
	<p align="center"><b>Totale Euro</b></p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      159,74</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,24	4,53
	Totali MATERIALI Euro				119,04	74,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2875	<p><b>Analisi U.05.50.200.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x100</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,21
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x100	cad	1,00	57,87	57,87	74,40
					61,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,22	11,85
					70,71	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,07	9,09
					77,78	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        77,78</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			4,65
	Totali MATERIALI Euro		57,87			74,40

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2876	<p><b>Analisi U.05.50.200.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x120</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	4,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	3,70
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x120	cad	1,00	66,34	66,34	71,27
					73,58	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,04	11,86
					84,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,46	9,09
					93,08	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad            93,08</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					7,78
	Totali MATERIALI Euro					71,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2877	<p><b>Analisi U.05.50.200.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x150</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	3,07
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,78
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x150	cad	1,00	90,67	90,67	73,20
					97,91	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,69	11,86
					112,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,26	9,09
					123,86	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad      123,86</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,85
	Totali MATERIALI Euro					73,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2878	<p><b>Analisi U.05.50.200.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x200</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	3,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	2,85
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x200	cad	1,00	129,49	129,49	73,06
					140,12	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,02	11,86
					161,14	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,11	9,09
					177,25	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        177,25</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			6,00
	Totali MATERIALI Euro		129,49			73,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2879	<p><b>Analisi U.05.50.200.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 150x200</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	2,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	2,04
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 150x200	cad	1,00	185,02	185,02	74,76
					195,65	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				29,35	11,86
					225,00	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				22,50	9,09
					247,50	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        247,50</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			4,29
	Totali MATERIALI Euro		185,02			74,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2880	<b>Analisi U.05.50.200.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x100					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,56
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x100	cad	1,00	83,43	83,43	75,76
					87,05	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,06	11,86
					100,11	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,01	9,09
					110,12	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        110,12</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					3,29
	Totali MATERIALI Euro					75,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2881	<b>Analisi U.05.50.200.g</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x120					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,67
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x120	cad	1,00	94,44	94,44	73,43
					101,68	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,25	11,86
					116,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,69	9,09
					128,62	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            128,62</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,63
	Totali MATERIALI Euro					73,43



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2882	<b>Analisi U.05.50.200.h</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x150					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	1,97
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x150	cad	1,00	130,96	130,96	74,91
					138,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,73	11,86
					158,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,89	9,09
					174,82	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 174,82</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			4,14
	Totali MATERIALI Euro		130,96			74,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2883	<b>Analisi U.05.50.200.i</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x200					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	2,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	2,03
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x200	cad	1,00	185,97	185,97	74,78
					196,60	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				29,49	11,86
					226,09	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				22,61	9,09
					248,70	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        248,70</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			4,27
	Totali MATERIALI Euro		185,97			74,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2884	<b>Analisi U.05.50.200.j</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 150x200					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	1,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	1,50
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 150x200	cad	1,00	255,85	255,85	75,90
					266,48	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,97	11,86
					306,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				30,65	9,09
					337,10	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        337,10</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			3,15
	Totali MATERIALI Euro		255,85			75,90

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2885	<p><b>Analisi U.05.50.210.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x100</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,29
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x100	cad	1,00	102,16	102,16	76,34
	Totale parziale				105,78	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,87	11,86
	Totale parziale				121,65	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,17	9,09
	Totale Euro				133,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      133,82</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			2,71
	Totali MATERIALI Euro		102,16			76,34

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2886	<p><b>Analisi U.05.50.210.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x120</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,16
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 90x120	cad	1,00	118,80	118,80	74,51
					126,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,91	11,86
					144,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,50	9,09
					159,45	
	<p>Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad      159,45</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					4,54
	Totali MATERIALI Euro					74,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2887	<b>Analisi U.05.50.210.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x150					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	1,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	1,59
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x150	cad	1,00	164,06	164,06	75,71
					171,30	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				25,70	11,86
					197,00	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,70	9,09
					216,70	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      216,70</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					3,34
	Totali MATERIALI Euro					75,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2888	<p><b>Analisi U.05.50.210.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x200</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	1,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	1,68
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 100x200	cad	1,00	227,34	227,34	75,52
					237,97	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				35,70	11,86
					273,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				27,37	9,09
					301,04	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      301,04</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			3,53
	Totali MATERIALI Euro		227,34			75,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2889	<p><b>Analisi U.05.50.210.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 150x200</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	1,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	1,17
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 150x200	cad	1,00	331,79	331,79	76,60
					342,42	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				51,36	11,86
					393,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				39,38	9,09
					433,16	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      433,16</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			2,45
	Totali MATERIALI Euro		331,79			76,60



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2890	<p><b>Analisi U.05.50.210.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x100</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	1,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,03
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x100	cad	1,00	127,77	127,77	76,87
					131,39	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,71	11,86
					151,10	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,11	9,09
					166,21	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad      166,21</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			2,18
	Totali MATERIALI Euro		127,77			76,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2891	<b>Analisi U.05.50.210.g</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x120					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	1,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	1,76
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 90x120	cad	1,00	146,91	146,91	75,34
					154,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				23,12	11,86
					177,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,73	9,09
					195,00	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 195,00</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			3,71
	Totali MATERIALI Euro		146,91			75,34

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2892	<p><b>Analisi U.05.50.210.h</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x150</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	1,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	1,29
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x150	cad	1,00	204,35	204,35	76,35
					211,59	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				31,74	11,86
					243,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				24,33	9,09
					267,66	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        267,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			2,70
	Totali MATERIALI Euro		204,35			76,35

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2893	<p><b>Analisi U.05.50.210.i</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x200</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	1,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	1,36
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 100x200	cad	1,00	283,82	283,82	76,20
					294,45	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				44,17	11,86
					338,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				33,86	9,09
					372,48	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      372,48</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			2,85
	Totali MATERIALI Euro		283,82			76,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2894	<b>Analisi U.05.50.210.j</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 150x200					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,234000	23,76	5,56	1,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,234000	21,50	5,03	0,96
	3) SEGNALE DI DIREZIONE In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 150x200	cad	1,00	402,62	402,62	77,03
					413,21	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				61,98	11,86
					475,19	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				47,52	9,09
					522,71	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      522,71</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,59			2,03
	Totali MATERIALI Euro		402,62			77,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2895	<p><b>Analisi U.05.50.220.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 120x100</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	6,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,85
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 120x100	cad	1,00	19,63	19,63	66,75
					23,25	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,49	11,87
					26,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,67	9,08
					29,41	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        29,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			12,31
	Totali MATERIALI Euro		19,63			66,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2896	<p><b>Analisi U.05.50.220.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 125x125</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	9,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	8,60
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 125x125	cad	1,00	24,39	24,39	60,96
					31,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,74	11,85
					36,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,64	9,10
					40,01	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        40,01</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			18,10
	Totali MATERIALI Euro		24,39			60,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2897	<b>Analisi U.05.50.220.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 130x150					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	6,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	6,25
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 130x150	cad	1,00	36,29	36,29	65,90
					43,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,53	11,86
					50,06	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,01	9,10
					55,07	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      55,07</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			13,15
	Totali MATERIALI Euro		36,29			65,90



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2898	<b>Analisi U.05.50.220.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 120x100					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	5,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,08
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 120x100	cad	1,00	23,13	23,13	68,35
					26,75	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,01	11,85
					30,76	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,10
					33,84	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        33,84</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			10,70
	Totali MATERIALI Euro		23,13			68,35

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2899	<p><b>Analisi U.05.50.220.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 25x125 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	7,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	7,01
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 25x125 cm	cad	1,00	31,56	31,56	64,30
	Totale parziale				38,80	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,82	11,86
	Totale parziale				44,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,46	9,09
	Totale Euro				49,08	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            49,08</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			14,75
	Totali MATERIALI Euro		31,56			64,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2900	<b>Analisi U.05.50.220.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x150					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	4,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	4,47
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x150	cad	1,00	53,58	53,58	69,65
					60,82	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,12	11,85
					69,94	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,99	9,09
					76,93	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad        76,93</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					9,41
	Totali MATERIALI Euro					69,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2901	<p><b>Analisi U.05.50.230.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x100</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	4,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,29
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 20x100	cad	1,00	28,05	28,05	70,02
					31,67	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,75	11,86
					36,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,64	9,09
					40,06	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        40,06</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					9,04
	Totali MATERIALI Euro					70,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2902	<p><b>Analisi U.05.50.230.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 25x125</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	5,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	5,23
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 25x125	cad	1,00	44,73	44,73	68,03
	Totale parziale				51,97	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,80	11,86
	Totale parziale				59,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,98	9,10
	Totale Euro				65,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            65,75</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,24	11,01
	Totali MATERIALI Euro				44,73	68,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2903	<b>Analisi U.05.50.230.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 30x150					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	4,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	4,05
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di ferro 10/10 di dimensioni cm 30x150	cad	1,00	59,96	59,96	70,53
					67,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,08	11,86
					77,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,73	9,09
					85,01	
	<b>Totale Euro</b> <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        85,01</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					8,52
	Totali MATERIALI Euro					70,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2904	<b>Analisi U.05.50.230.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x100					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	3,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,56
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 20x100	cad	1,00	34,53	34,53	71,55
					38,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,72	11,85
					43,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,39	9,10
					48,26	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        48,26</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			7,50
	Totali MATERIALI Euro		34,53			71,55

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2905	<b>Analisi U.05.50.230.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 25x125					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	5,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	4,90
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 25x125	cad	1,00	48,28	48,28	68,74
					55,52	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,33	11,86
					63,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,39	9,10
					70,24	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        70,24</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,31
	Totali MATERIALI Euro					68,74



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2906	<p><b>Analisi U.05.50.230.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" fig. II 215 Art. 128, fig. II 294 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x150</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	3,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	3,22
	3) SEGNALE DI DIREZIONE URBANO In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 30x150	cad	1,00	77,31	77,31	72,29
					84,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,68	11,86
					97,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,72	9,09
					106,95	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        106,95</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			6,77
	Totali MATERIALI Euro		77,31			72,29

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2907	<p><b>Analisi U.05.50.240.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	5,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	5,16
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe	cad	1,00	45,49	45,49	68,20
	Totale parziale				52,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,91	11,86
	Totale parziale				60,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,06	9,09
	Totale Euro				66,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            66,70</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,85
	Totali MATERIALI Euro					68,20



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2909	<p><b>Analisi U.05.50.240.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	8,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	7,54
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	28,85	28,85	63,20
	Totale parziale				36,09	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,41	11,85
	Totale parziale				41,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,15	9,09
	Totale Euro				45,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            45,65</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			15,86
	Totali MATERIALI Euro		28,85			63,20

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2910	<b>Analisi U.05.50.240.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	6,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	5,75
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	40,04	40,04	66,95
	Totale parziale				47,28	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,09	11,85
	Totale parziale				54,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,44	9,10
	Totale Euro				59,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            59,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,24	12,10
	Totali MATERIALI Euro				40,04	66,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2911	<b>Analisi U.05.50.240.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	3,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	3,14
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe	cad	1,00	79,29	79,29	72,44
	Totale parziale				86,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,98	11,86
	Totale parziale				99,51	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,95	9,09
	Totale Euro				109,46	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            109,46</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					6,61
	Totali MATERIALI Euro					72,44

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2912	<p><b>Analisi U.05.50.240.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 50 x170 cm, iscrizioni su due righe</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	3,02
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 50 x170 cm, iscrizioni su due righe	cad	1,00	92,29	92,29	73,30
	Totale parziale				99,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,93	11,86
	Totale parziale				114,46	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,45	9,09
	Totale Euro				125,91	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        125,91</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			5,75
	Totali MATERIALI Euro		92,29			73,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2913	<p><b>Analisi U.05.50.240.g</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	0,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	0,62
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	434,39	434,39	77,76
	Totale parziale				441,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				66,24	11,86
	Totale parziale				507,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				50,79	9,09
	Totale Euro				558,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        558,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			1,30
	Totali MATERIALI Euro		434,39			77,76



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2914	<p><b>Analisi U.05.50.240.h</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	3,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	4,41
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	60,86	60,86	70,64
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				68,10	
					10,22	11,86
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				78,32	
					7,83	9,09
	Totale Euro				86,15	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad            86,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					8,40
	Totali MATERIALI Euro					70,64

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2915	<p><b>Analisi U.05.50.240.i</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 70x300 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	41,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	37,57
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 70x300 cm, iscrizioni su una riga	cad		211,17	0,00	
					10,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,59	11,83
					12,22	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,22	9,08
					13,44	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 13,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			79,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2916	<p><b>Analisi U.05.50.250.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	3,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	3,47
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe	cad	1,00	79,29	79,29	72,44
	Totale parziale				86,53	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,98	11,86
	Totale parziale				99,51	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,95	9,09
	Totale Euro				109,46	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      109,46</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			6,61
	Totali MATERIALI Euro		79,29			72,44

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2917	<p><b>Analisi U.05.50.250.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 50 x170 cm, iscrizioni su due righe</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,28
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 50 x170 cm, iscrizioni su due righe	cad	1,00	112,05	112,05	74,25
	Totale parziale				119,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,89	11,86
	Totale parziale				137,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,72	9,09
	Totale Euro				150,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        150,90</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,24			4,80
	Totale MATERIALI Euro		112,05			74,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2918	<p><b>Analisi U.05.50.250.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	4,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	5,13
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	51,27	51,27	69,27
	Totale parziale				58,51	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,78	11,86
	Totale parziale				67,29	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,73	9,09
	Totale Euro				74,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            74,02</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			9,78
	Totali MATERIALI Euro		51,27			69,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2919	<p><b>Analisi U.05.50.250.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	6,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	5,75
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	40,04	40,04	66,95
	Totale parziale				47,28	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,09	11,85
	Totale parziale				54,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,44	9,10
	Totale Euro				59,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            59,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,24	12,10
	Totali MATERIALI Euro				40,04	66,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2920	<p><b>Analisi U.05.50.250.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 70x300 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	1,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	1,62
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di ferro 10/10 da 70x300 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	261,02	261,02	75,96
	Totale parziale				271,65	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				40,75	11,86
	Totale parziale				312,40	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				31,24	9,09
	Totale Euro				343,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      343,64</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			3,09
	Totali MATERIALI Euro		261,02			75,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2921	<b>Analisi U.05.50.250.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,58
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su due righe	cad	1,00	98,27	98,27	73,63
	Totale parziale				105,51	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,83	11,86
	Totale parziale				121,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,13	9,09
	Totale Euro				133,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        133,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,42
	Totali MATERIALI Euro					73,63



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2922	<p><b>Analisi U.05.50.250.g</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 50 x170 cm, iscrizioni su due righe</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	1,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,05
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 50 x170 cm, iscrizioni su due righe	cad	1,00	139,08	139,08	75,14
	Totale parziale				146,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,95	11,86
	Totale parziale				168,27	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,83	9,09
	Totale Euro				185,10	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        185,10</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					3,91
	Totali MATERIALI Euro					75,14

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2923	<b>Analisi U.05.50.250.h</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	4,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	3,72
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 30x130 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	65,85	65,85	71,22
	Totale parziale				73,09	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,96	11,85
	Totale parziale				84,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,41	9,10
	Totale Euro				92,46	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            92,46</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,24	7,83
	Totali MATERIALI Euro				65,85	71,22

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2924	<p><b>Analisi U.05.50.250.i</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. II 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	2,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	2,98
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 40x150 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	93,51	93,51	73,37
	Totale parziale				100,75	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,11	11,86
	Totale parziale				115,86	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,59	9,09
	Totale Euro				127,45	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            127,45</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					5,68
	Totali MATERIALI Euro					73,37

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2925	<p><b>Analisi U.05.50.250.j</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione extraurbano (fig. Il 249 Art. 128 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), a forma di freccia rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 70x300 cm, iscrizioni su una riga</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,234000	23,76	5,56	1,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,234000	21,50	5,03	1,20
	3) SEGNALE DI DIREZIONE EXTRAURBANO In lamiera di alluminio 25/10 da 70x300 cm, iscrizioni su una riga	cad	1,00	321,39	321,39	76,53
	Totale parziale				331,98	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				49,80	11,86
	Totale parziale				381,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				38,18	9,09
	Totale Euro				419,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        419,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,59			2,52
	Totali MATERIALI Euro		321,39			76,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2926	<b>Analisi U.05.50.260.a</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 40x60 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	7,72
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di ferro 10/10 da 40x60 cm	cad	1,00	10,50	10,50	64,34
	Totale parziale				12,90	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,94	11,89
	Totale parziale				14,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,48	9,07
	Totale Euro				16,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            16,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			14,71
	Totali MATERIALI Euro		10,50			64,34

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2927	<p><b>Analisi U.05.50.260.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 60x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	6,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	5,67
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di ferro 10/10 da 60x90 cm	cad	1,00	20,36	20,36	67,11
	Totale parziale				23,98	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,87
	Totale parziale				27,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,10
	Totale Euro				30,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            30,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			11,93
	Totali MATERIALI Euro		20,36			67,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2928	<b>Analisi U.05.50.260.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 90x135 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	4,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	5,23
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di ferro 10/10 da 90x135 cm	cad	1,00	50,20	50,20	69,08
	Totale parziale				57,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,62	11,86
	Totale parziale				66,06	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,61	9,10
	Totale Euro				72,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      72,67</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,24			9,96
	Totali MATERIALI Euro		50,20			69,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2929	<b>Analisi U.05.50.260.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 40x60 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	5,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,70
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di alluminio 25/10 da 40x60 cm	cad	1,00	16,79	16,79	69,15
	Totale parziale				19,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,88	11,86
	Totale parziale				22,07	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,21	9,10
	Totale Euro				24,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            24,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					9,88
	Totali MATERIALI Euro					69,15



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2930	<b>Analisi U.05.50.260.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 60x90 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	4,23
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di alluminio 25/10 da 60x90 cm	cad	1,00	31,87	31,87	71,00
	Totale parziale				35,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,32	11,85
	Totale parziale				40,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,08	9,09
	Totale Euro				44,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        44,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			8,06
	Totali MATERIALI Euro		31,87			71,00

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2931	<b>Analisi U.05.50.260.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 90x135 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,160000	23,76	3,80	3,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	3,00
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di alluminio 25/10 da 90x135 cm	cad	1,00	83,50	83,50	72,74
	Totale parziale				90,74	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,61	11,86
	Totale parziale				104,35	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,44	9,09
	Totale Euro				114,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      114,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					6,31
	Totali MATERIALI Euro					72,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2932	<p><b>Analisi U.05.50.270.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 40x60 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,59
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di ferro 10/10 da 40x60 cm	cad	1,00	19,29	19,29	70,32
	Totale parziale				21,69	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,25	11,85
	Totale parziale				24,94	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,49	9,08
	Totale Euro				27,43	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            27,43</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					8,75
	Totali MATERIALI Euro					70,32

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2933	<p><b>Analisi U.05.50.270.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 60x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	3,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,11
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di ferro 10/10 da 60x90 cm	cad	1,00	40,04	40,04	72,50
					43,66	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,55	11,86
					50,21	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,02	9,09
					55,23	
	<p><b>Totale Euro</b></p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        55,23</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			6,55
	Totali MATERIALI Euro		40,04			72,50





**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2936	<b>Analisi U.05.50.270.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 60x90 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,080000	23,76	1,90	2,72
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE In lamiera di alluminio 25/10 da 60x90 cm	cad	1,00	51,54	51,54	73,87
	Totale parziale				55,16	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,27	11,85
	Totale parziale				63,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,34	9,09
	Totale Euro				69,77	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        69,77</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,62			5,19
	Totali MATERIALI Euro		51,54			73,87





**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2938	<p><b>Analisi U.05.50.280.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 40x120 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	6,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	7,49
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di ferro 10/10 da 40x120 cm	cad	1,00	32,28	32,28	64,78
	<p align="right">Totale parziale</p> 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,39	
	<p align="right">Totale parziale</p> 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				45,30	
	<p align="right">Totale Euro</p>				49,83	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      49,83</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			14,27
	Totali MATERIALI Euro		32,28			64,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2939	<p><b>Analisi U.05.50.280.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 45x135 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	4,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	4,38
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di ferro 10/10 da 45x135 cm	cad	1,00	53,86	53,86	69,83
					60,97	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,15	11,86
					70,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,01	9,09
					77,13	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        77,13</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			9,22
	Totali MATERIALI Euro		53,86			69,83

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2940	<b>Analisi U.05.50.280.c</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 50x140 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	5,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	5,64
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di ferro 10/10 da 50x140 cm	cad	1,00	45,18	45,18	68,31
	Totale parziale				52,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,84	11,85
	Totale parziale				60,13	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,01	9,09
	Totale Euro				66,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        66,14</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			10,75
	Totali MATERIALI Euro		45,18			68,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2941	<p><b>Analisi U.05.50.280.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 40x120 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	5,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	4,67
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di alluminio 25/10 da 40x120 cm	cad	1,00	50,10	50,10	69,23
					57,21	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,58	11,86
					65,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,58	9,09
					72,37	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        72,37</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			9,82
	Totali MATERIALI Euro		50,10			69,23

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2942	<p><b>Analisi U.05.50.280.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 45x135 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	3,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	3,60
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di alluminio 25/10 da 45x135 cm	cad	1,00	74,85	74,85	72,19
					81,96	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,29	11,85
					94,25	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,43	9,10
					103,68	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      103,68</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			6,86
	Totali MATERIALI Euro		74,85			72,19

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2943	<p><b>Analisi U.05.50.280.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 50x140 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	3,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	3,51
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di alluminio 25/10 da 50x140 cm	cad	1,00	69,02	69,02	71,66
					76,13	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,42	11,86
					87,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,76	9,10
					96,31	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            96,31</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			7,38
	Totali MATERIALI Euro		69,02			71,66

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2944	<b>Analisi U.05.50.290.a</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 40x120 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	4,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	4,44
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di ferro 10/10 da 40x120 cm	cad	1,00	59,27	59,27	70,58
	Totale parziale				66,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,96	11,86
	Totale parziale				76,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,63	9,09
	Totale Euro				83,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        83,97</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			8,47
	Totali MATERIALI Euro		59,27			70,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2945	<p><b>Analisi U.05.50.290.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 45x135 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	2,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	2,34
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di ferro 10/10 da 45x135 cm	cad	1,00	107,02	107,02	74,12
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				114,13	
					17,12	11,86
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				131,25	
					13,13	9,09
	Totale Euro				144,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        144,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			4,92
	Totali MATERIALI Euro		107,02			74,12



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2946	<p><b>Analisi U.05.50.290.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 50x140 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	2,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	3,24
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di ferro 10/10 da 50x140 cm	cad	1,00	83,83	83,83	72,87
					90,94	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,64	11,86
					104,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,46	9,09
					115,04	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad      115,04</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			6,18
	Totali MATERIALI Euro		83,83			72,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2947	<p><b>Analisi U.05.50.290.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 40x120 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	3,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	3,20
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di alluminio 25/10 da 40x120 cm	cad	1,00	76,35	76,35	72,31
					83,46	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,52	11,86
					95,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,60	9,09
					105,58	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      105,58</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			6,73
	Totali MATERIALI Euro		76,35			72,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2948	<b>Analisi U.05.50.290.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 45x135 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	1,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	2,18
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di alluminio 25/10 da 45x135 cm	cad	1,00	128,00	128,00	74,89
					135,11	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,27	11,86
					155,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,54	9,09
					170,92	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        170,92</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			4,16
	Totali MATERIALI Euro		128,00			74,89

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2949	<b>Analisi U.05.50.290.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "localizzazione territoriale" (fig. Il 295 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 50x140 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	2,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	2,33
	3) SEGNALE DI LOCALIZZAZIONE TERRITORIALE In lamiera di alluminio 25/10 da 50x140 cm	cad	1,00	107,62	107,62	74,15
					114,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,21	11,86
					131,94	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,19	9,09
					145,13	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        145,13</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			4,90
	Totali MATERIALI Euro		107,62			74,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2950	<p><b>Analisi U.05.50.300.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale "direzione per le industrie" e "avvio alla zona industriale" (fig. II 294-295-296-297 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare con solo simbolo rifrangente in classe I In lamiera di ferro 10/10 da 20x100 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>3) SEGNALE DI DIREZIONE PER LE INDUSTRIE In lamiera di ferro 10/10 da 20x100 cm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad      38,47</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro                      7,11 Totale MATERIALI Euro                         23,30</p>	cad	1,00			
		ora	0,157000	21,50	3,38	8,79
		ora	0,157000	23,76	3,73	9,70
		cad	1,00	23,30	23,30	60,57
					30,41	
					4,56	11,85
					34,97	
					3,50	9,10
					38,47	
						18,48
						60,57

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2951	<p><b>Analisi U.05.50.300.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale "direzione per le industrie" e "avvio alla zona industriale" (fig. II 294-295-296-297 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare con solo simbolo rifrangente in classe I In lamiera di ferro 10/10 da 25x125 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	7,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	6,66
	3) SEGNALE DI DIREZIONE PER LE INDUSTRIE In lamiera di ferro 10/10 da 25x125 cm	cad	1,00	33,01	33,01	65,04
	Totale parziale				40,12	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,02	11,86
	Totale parziale				46,14	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,61	9,08
	Totale Euro				50,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            50,75</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,11			14,01
	Totale MATERIALI Euro		33,01			65,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2952	<p><b>Analisi U.05.50.300.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale "direzione per le industrie" e "avvio alla zona industriale" (fig. II 294-295-296-297 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare con solo simbolo rifrangente in classe I In lamiera di ferro 10/10 da 30x150 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	5,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	6,29
	3) SEGNALE DI DIREZIONE PER LE INDUSTRIE In lamiera di ferro 10/10 da 30x150 cm	cad	1,00	39,78	39,78	67,07
	Totale parziale				46,89	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,03	11,85
	Totale parziale				53,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,39	9,09
	Totale Euro				59,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            59,31</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			11,99
	Totali MATERIALI Euro		39,78			67,07

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2953	<p><b>Analisi U.05.50.300.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale "direzione per le industrie" e "avvio alla zona industriale" (fig. II 294-295-296-297 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare con solo simbolo rifrangente in classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 20x100 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	8,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	7,25
	3) SEGNALE DI DIREZIONE PER LE INDUSTRIE In lamiera di alluminio 25/10 da 20x100 cm	cad	1,00	29,77	29,77	63,82
	Totale parziale				36,88	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,53	11,85
	Totale parziale				42,41	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,24	9,09
	Totale Euro				46,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            46,65</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			15,24
	Totali MATERIALI Euro		29,77			63,82



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2954	<b>Analisi U.05.50.300.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale "direzione per le industrie" e "avvio alla zona industriale" (fig. II 294-295-296-297 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare con solo simbolo rifrangente in classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 25x125 cm	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	5,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	6,13
	3) SEGNALE DI DIREZIONE PER LE INDUSTRIE In lamiera di alluminio 25/10 da 25x125 cm	cad	1,00	41,02	41,02	67,37
	Totale parziale				48,13	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,22	11,86
	Totale parziale				55,35	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,54	9,10
	Totale Euro				60,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad          60,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			11,68
	Totali MATERIALI Euro		41,02			67,37

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2955	<b>Analisi U.05.50.300.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale "direzione per le industrie" e "avvio alla zona industriale" (fig. II 294-295-296-297 Art. 134 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare con solo simbolo rifrangente in classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 30x150 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	4,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	4,16
	3) SEGNALE DI DIREZIONE PER LE INDUSTRIE In lamiera di alluminio 25/10 da 30x150 cm	cad	1,00	57,11	57,11	70,30
	Totale parziale				64,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,63	11,85
	Totale parziale				73,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,39	9,10
	Totale Euro				81,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            81,24</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			8,75
	Totali MATERIALI Euro		57,11			70,30

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2956	<p><b>Analisi U.05.50.310.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 90x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	6,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	7,44
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di ferro 10/10 da 90x90 cm	cad	1,00	32,54	32,54	64,87
	Totale parziale				39,65	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,95	11,86
	Totale parziale				45,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,56	9,09
	Totale Euro				50,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      50,16</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,11			14,17
	Totale MATERIALI Euro		32,54			64,87

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2957	<p><b>Analisi U.05.50.310.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 120x180 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	3,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	2,95
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di ferro 10/10 da 120x180 cm	cad	1,00	124,73	124,73	72,84
	Totale parziale				135,36	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,30	11,86
	Totale parziale				155,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,57	9,09
	Totale Euro				171,23	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      171,23</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			6,21
	Totali MATERIALI Euro		124,73			72,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2958	<p><b>Analisi U.05.50.310.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 200x200 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	2,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	2,26
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di ferro 10/10 da 200x200 cm	cad	1,00	251,82	251,82	74,75
	Totale parziale				266,30	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,95	11,86
	Totale parziale				306,25	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				30,63	9,09
	Totale Euro				336,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      336,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				14,48	4,30
	Totali MATERIALI Euro				251,82	74,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2959	<p><b>Analisi U.05.50.310.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 90x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	7,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	6,74
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di alluminio 25/10 da 90x90 cm	cad	1,00	32,54	32,54	64,87
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,65	11,86
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				45,60	9,09
	Totale Euro				50,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        50,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,11	14,17
	Totali MATERIALI Euro				32,54	64,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2960	<b>Analisi U.05.50.310.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 120x180 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	2,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	2,24
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di alluminio 25/10 da 120x180 cm	cad	1,00	186,29	186,29	74,78
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				196,92	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				226,46	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      249,11</b>				22,65	9,09
	Totali MANODOPERA Euro      10,63 Totali MATERIALI Euro      186,29				249,11	4,27 74,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2961	<p><b>Analisi U.05.50.310.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 200x200 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di alluminio 25/10 da 200x200 cm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      485,11</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      14,48 Totali MATERIALI Euro                        369,01</p>	cad  ora ora cad	1,00  0,320000 0,320000 1,00	  23,76 21,50 369,01	  7,60 6,88 369,01  383,49 57,52 441,01 44,10 485,11	  1,57 1,42 76,07  11,86  9,09  2,98 76,07



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2962	<p><b>Analisi U.05.50.320.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 90x90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	3,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	4,28
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di ferro 10/10 da 90x90 cm	cad	1,00	61,76	61,76	70,89
	<p align="right">Totale parziale</p> 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				68,87	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				79,20	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p>				87,12	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad        87,12</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,11	8,16
	Totali MATERIALI Euro				61,76	70,89

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2963	<p><b>Analisi U.05.50.320.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 120x180 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	1,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	1,64
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di ferro 10/10 da 120x180 cm	cad	1,00	232,72	232,72	75,60
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				243,35	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				279,85	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p>				307,84	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      307,84</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro				10,63	3,45
	Totali MATERIALI Euro				232,72	75,60



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2965	<b>Analisi U.05.50.320.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 90x90 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	3,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	2,90
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di alluminio 25/10 da 90x90 cm	cad	1,00	84,95	84,95	72,94
	Totale parziale				92,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,81	11,86
	Totale parziale				105,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,59	9,09
	Totale Euro				116,46	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      116,46</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			6,11
	Totali MATERIALI Euro		84,95			72,94

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2966	<p><b>Analisi U.05.50.320.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 120x180 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	1,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	1,45
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di alluminio 25/10 da 120x180 cm	cad	1,00	294,01	294,01	76,29
	Totale parziale				304,64	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				45,70	11,86
	Totale parziale				350,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				35,03	9,09
	Totale Euro				385,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      385,37</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				10,63	2,76
	Totali MATERIALI Euro				294,01	76,29

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2967	<b>Analisi U.05.50.320.f</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "uso corsie" (fig. II 337/340 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 200x200 cm	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	1,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	0,93
	3) SEGNALE DI USO DI CORSIE In lamiera di alluminio 25/10 da 200x200 cm	cad	1,00	567,98	567,98	77,09
	Totale parziale				582,46	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				87,37	11,86
	Totale parziale				669,83	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				66,98	9,09
	Totale Euro				736,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        736,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					1,97
	Totali MATERIALI Euro					77,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2968	<p><b>Analisi U.05.50.330.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "senso unico" (fig. II 348/349 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), parallelo da 25x100 cm In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	7,41
	3) SEGNALE DI SENSO UNICO In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I	cad	1,00	11,04	11,04	64,90
	Totale parziale				13,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,02	11,88
	Totale parziale				15,46	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,55	9,11
	Totale Euro				17,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      17,01</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				2,40	14,11
	Totali MATERIALI Euro				11,04	64,90

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2969	<p><b>Analisi U.05.50.330.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "senso unico" (fig. II 348/349 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), parallelo da 25x100 cm In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,37
	3) SEGNALE DI SENSO UNICO In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I	cad	1,00	18,23	18,23	69,87
	Totale parziale				20,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,09	11,84
	Totale parziale				23,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,37	9,08
	Totale Euro				26,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        26,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					9,20
	Totali MATERIALI Euro					69,87



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2970	<p><b>Analisi U.05.50.330.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "senso unico" (fig. II 348/349 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), parallelo da 25x100 cm In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,35
	3) SEGNALE DI SENSO UNICO In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II	cad	1,00	20,48	20,48	70,77
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				22,88	
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				26,31	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        28,94</b></p>				28,94	
	Totali MANODOPERA Euro					8,29
	Totali MATERIALI Euro					70,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2971	<p><b>Analisi U.05.50.330.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnale di "senso unico" (fig. II 348/349 Art. 135 del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), parallelo da 25x100 cm In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	3,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,00
	3) SEGNALE DI SENSO UNICO In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II	cad	1,00	27,66	27,66	72,73
	Totale parziale				30,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,51	11,86
	Totale parziale				34,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,10
	Totale Euro				38,03	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        38,03</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					6,31
	Totali MATERIALI Euro					72,73

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2972	<b>Analisi U.05.50.340.a</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 17x33 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	12,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	14,19
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 da 17x33 cm	cad	1,00	4,62	4,62	52,03
	Totale parziale				7,02	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,05	11,82
	Totale parziale				8,07	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,81	9,12
	Totale Euro				8,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        8,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			27,03
	Totali MATERIALI Euro		4,62			52,03

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2973	<b>Analisi U.05.50.340.b</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 25x50 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	10,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	9,80
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 da 25x50 cm	cad	1,00	6,79	6,79	58,38
	Totale parziale				9,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,38	11,87
	Totale parziale				10,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,06	9,11
	Totale Euro				11,63	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      11,63</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,40			20,64
	Totale MATERIALI Euro		6,79			58,38

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2974	<p><b>Analisi U.05.50.340.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 33x75 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	7,25
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 da 33x75 cm	cad	1,00	11,33	11,33	65,23
	Totale parziale				13,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,06	11,86
	Totale parziale				15,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,10
	Totale Euro				17,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      17,37</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			13,82
	Totali MATERIALI Euro		11,33			65,23

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2975	<b>Analisi U.05.50.340.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scatoratura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 17x33 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	10,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	9,73
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 da 17x33 cm	cad	1,00	6,86	6,86	58,53
	Totale parziale				9,26	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,39	11,86
	Totale parziale				10,65	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,07	9,13
	Totale Euro				11,72	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      11,72</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,40			20,48
	Totale MATERIALI Euro		6,86			58,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2976	<p><b>Analisi U.05.50.340.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 25x50 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	7,50
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 da 25x50 cm	cad	1,00	10,89	10,89	64,78
					13,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,99	11,84
					15,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,53	9,10
					16,81	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad      16,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			14,28
	Totali MATERIALI Euro		10,89			64,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2977	<p><b>Analisi U.05.50.340.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scatoratura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 33x75 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 da 33x75 cm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            26,46</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            2,40 Totali MATERIALI Euro                18,51</p>	cad	1,00			
		ora	0,053000	23,76	1,26	4,76
		ora	0,053000	21,50	1,14	4,31
		cad	1,00	18,51	18,51	69,95
					20,91	
					3,14	11,87
					24,05	
					2,41	9,11
					26,46	
						9,07
						69,95



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2978	<p><b>Analisi U.05.50.350.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 18x53 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	9,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	10,62
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 da 18x53 cm	cad	1,00	6,97	6,97	58,77
	Totale parziale				9,37	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,41	11,89
	Totale parziale				10,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,08	9,11
	Totale Euro				11,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            11,86</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,40			20,24
	Totale MATERIALI Euro		6,97			58,77

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2979	<p><b>Analisi U.05.50.350.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scatoratura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 27x80 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	6,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,28
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 da 27x80 cm	cad	1,00	11,96	11,96	65,86
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,36	
					2,15	11,84
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,51	
					1,65	9,09
	Totale Euro				18,16	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad        18,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					13,22
	Totali MATERIALI Euro					65,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2980	<p><b>Analisi U.05.50.350.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con sciolitura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 35x105 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,30
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di ferro 10/10 da 35x105 cm	cad	1,00	20,77	20,77	70,84
	Totale parziale				23,17	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,48	11,87
	Totale parziale				26,65	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,67	9,11
	Totale Euro				29,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            29,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					8,19
	Totali MATERIALI Euro					70,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2981	<p><b>Analisi U.05.50.350.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 18x53 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	8,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	7,53
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 da 18x53 cm	cad	1,00	9,56	9,56	63,19
					11,96	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,79	11,83
					13,75	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,38	9,12
					15,13	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      15,13</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			15,86
	Totali MATERIALI Euro		9,56			63,19

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2982	<b>Analisi U.05.50.350.e</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 27x80 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	5,39
	3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 da 27x80 cm	cad	1,00	16,07	16,07	68,79
	Totale parziale				18,47	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,77	11,86
	Totale parziale				21,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,12	9,08
	Totale Euro				23,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        23,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			10,27
	Totali MATERIALI Euro		16,07			68,79

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2983	<p><b>Analisi U.05.50.350.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scatoratura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 35x105 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) PANNELLO INTEGRATIVO In lamiera di alluminio 25/10 da 35x105 cm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      38,39</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      2,40</p> <p>Totali MATERIALI Euro      27,95</p>	cad	1,00			
		ora	0,053000	23,76	1,26	3,28
		ora	0,053000	21,50	1,14	2,97
		cad	1,00	27,95	27,95	72,81
					30,35	
					4,55	11,85
					34,90	
					3,49	9,09
					38,39	
						6,25
						72,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2984	<p><b>Analisi U.05.50.360.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 10x25 cm</p>	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	14,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	16,41
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di ferro 10/10 da 10x25 cm	cad	1,00	3,67	3,67	47,79
	Totale parziale				6,07	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,91	11,85
	Totale parziale				6,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,70	9,11
	Totale Euro				7,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        7,68</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,40			31,25
	Totale MATERIALI Euro		3,67			47,79

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2985	<p><b>Analisi U.05.50.360.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con sciolitura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 15x35 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	15,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	14,38
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di ferro 10/10 da 15x35 cm	cad	1,00	3,87	3,87	48,80
					6,27	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,94	11,85
					7,21	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,72	9,08
					7,93	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad            7,93</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			30,26
	Totali MATERIALI Euro		3,87			48,80



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2986	<p><b>Analisi U.05.50.360.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di ferro 10/10 da 25x55 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	9,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	10,26
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di ferro 10/10 da 25x55 cm	cad	1,00	7,30	7,30	59,45
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,70	
					1,46	11,89
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,16	
					1,12	9,12
	Totale Euro				12,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            12,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			19,54
	Totali MATERIALI Euro		7,30			59,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2987	<p><b>Analisi U.05.50.360.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 10x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	11,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	10,34
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di alluminio 25/10 da 10x25 cm	cad	1,00	6,32	6,32	57,30
	Totale parziale				8,72	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,31	11,88
	Totale parziale				10,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,00	9,07
	Totale Euro				11,03	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad            11,03</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			21,76
	Totali MATERIALI Euro		6,32			57,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2988	<p><b>Analisi U.05.50.360.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da15x35 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	9,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	10,75
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di alluminio 25/10 da15x35 cm	cad	1,00	6,86	6,86	58,53
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,26	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,65	
	Totale Euro				1,07	9,13
	<b>Totale Euro</b>				<b>11,72</b>	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 11,72</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			20,48
	Totali MATERIALI Euro		6,86			58,53

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2989	<p><b>Analisi U.05.50.360.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 da 25x55 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	6,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,19
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di alluminio 25/10 da 25x55 cm	cad	1,00	12,16	12,16	66,05
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,56	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,18	11,84
	Totale parziale				16,74	
	Totale Euro				1,67	9,07
	<b>Prezzo di applicazione</b>				18,41	
	<b>Euro/cad 18,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			13,04
	Totali MATERIALI Euro		12,16			66,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2990	<p><b>Analisi U.05.50.370.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 10x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	12,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	13,43
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di ferro 10/10 da 10x25 cm	cad	1,00	5,02	5,02	53,52
					7,42	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,11	11,83
					8,53	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,85	9,06
					9,38	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            9,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			25,59
	Totali MATERIALI Euro		5,02			53,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2991	<p><b>Analisi U.05.50.370.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 15x35 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	11,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	10,45
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di ferro 10/10 da 15x35 cm	cad	1,00	6,23	6,23	57,10
	Totale parziale				8,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,29	11,82
	Totale parziale				9,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,99	9,07
	Totale Euro				10,91	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad        10,91</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			22,00
	Totali MATERIALI Euro		6,23			57,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2992	<p><b>Analisi U.05.50.370.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 25x55 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	5,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	6,54
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di ferro 10/10 da 25x55 cm	cad	1,00	12,84	12,84	66,60
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,24	
					2,29	11,88
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,53	
					1,75	9,08
	Totale Euro				19,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 19,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			12,45
	Totali MATERIALI Euro		12,84			66,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2993	<p><b>Analisi U.05.50.370.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 10x25 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	9,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	8,95
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di alluminio 25/10 da 10x25 cm	cad	1,00	7,67	7,67	60,20
	Totale parziale				10,07	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,51	11,85
	Totale parziale				11,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,16	9,11
	Totale Euro				12,74	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad            12,74</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			18,84
	Totali MATERIALI Euro		7,67			60,20



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2994	<p><b>Analisi U.05.50.370.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 15x35 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	8,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	9,40
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di alluminio 25/10 da 15x35 cm	cad	1,00	8,19	8,19	61,12
	Totale parziale				10,59	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,59	11,87
	Totale parziale				12,18	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,22	9,10
	Totale Euro				13,40	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad            13,40</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			17,91
	Totali MATERIALI Euro		8,19			61,12

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2995	<p><b>Analisi U.05.50.370.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli integrativi con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "inizio, continuazione, fine" (fig. Il 5 Art. 83 del Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione) rifrangenza classe II In lamiera di alluminio 25/10 da 25x55 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,48
	3) PANNELLO INTEGRATIVO INIZIO CONTINUAZIONE FINE In lamiera di alluminio 25/10 da 25x55 cm	cad	1,00	17,73	17,73	69,61
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,13	
					3,02	11,86
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				23,15	
					2,32	9,11
	Totale Euro				25,47	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad        25,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			9,42
	Totali MATERIALI Euro		17,73			69,61

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2996	<p><b>Analisi U.05.50.380.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe I croce singola</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	3,69
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	4,07
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe I croce singola	cad	1,00	65,34	65,34	71,29
	Totale parziale				72,45	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,87	11,86
	Totale parziale				83,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,33	9,09
	Totale Euro				91,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            91,65</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			7,76
	Totali MATERIALI Euro		65,34			71,29

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2997	<p><b>Analisi U.05.50.380.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe I croce doppia</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	5,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	4,77
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe I croce doppia	cad	1,00	99,42	99,42	69,00
	Totale parziale				113,90	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,09	11,86
	Totale parziale				130,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,10	9,09
	Totale Euro				144,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        144,09</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,48			10,05
	Totali MATERIALI Euro		99,42			69,00

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2998	<p><b>Analisi U.05.50.380.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe I croce singola</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	3,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	3,35
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe I croce singola	cad	1,00	80,98	80,98	72,67
	Totale parziale				88,09	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,21	11,85
	Totale parziale				101,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,13	9,09
	Totale Euro				111,43	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        111,43</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			6,38
	Totali MATERIALI Euro		80,98			72,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2999	<p><b>Analisi U.05.50.380.d</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe I croce doppia</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	4,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	3,64
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe I croce doppia	cad	1,00	134,76	134,76	71,38
	Totale parziale				149,24	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,39	11,86
	Totale parziale				171,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,16	9,09
	Totale Euro				188,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            188,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				14,48	7,67
	Totali MATERIALI Euro				134,76	71,38

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3000	<p><b>Analisi U.05.50.380.e</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe II croce singola</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	2,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	3,10
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe II croce singola	cad	1,00	88,04	88,04	73,15
	Totale parziale				95,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,27	11,86
	Totale parziale				109,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,94	9,09
	Totale Euro				120,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            120,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			5,91
	Totali MATERIALI Euro		88,04			73,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3001	<p><b>Analisi U.05.50.380.f</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe II croce doppia</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	4,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	3,70
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di ferro 10/10 rifrangenza classe II croce doppia	cad	1,00	132,68	132,68	71,28
	Totale parziale				147,16	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				22,07	11,86
	Totale parziale				169,23	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,92	9,09
	Totale Euro				186,15	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            186,15</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				14,48	7,78
	Totali MATERIALI Euro				132,68	71,28



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3002	<p><b>Analisi U.05.50.380.g</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe II croce singola</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	2,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	2,66
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe II croce singola	cad	1,00	103,71	103,71	73,98
	Totale parziale				110,82	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,62	11,86
	Totale parziale				127,44	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,74	9,09
	Totale Euro				140,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        140,18</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			5,07
	Totali MATERIALI Euro		103,71			73,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3003	<p><b>Analisi U.05.50.380.h</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di croce di Sant'Andrea (in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada fig. II 107a,b,c,d Art. 87) per la segnalazione di binari senza barriere In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe II croce doppia</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	3,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	2,98
	3) CROCE DI S'ANDREA In lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe II croce doppia	cad	1,00	168,06	168,06	72,78
	Totale parziale				182,54	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				27,38	11,86
	Totale parziale				209,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,99	9,09
	Totale Euro				230,91	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        230,91</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				14,48	6,27
	Totali MATERIALI Euro				168,06	72,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3004	<p><b>Analisi U.05.50.390.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli distanziometrici (fig. Il 11/a,b,c Art. 87 in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada) per segnalare dell'avvicinarsi di passaggi a livello con o senza barriere, delle dimensioni di 35x135 cm In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	8,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	9,20
	3) PANNELLI DISTANZIOMETRICI In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I	cad	1,00	24,95	24,95	61,51
					32,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,81	11,86
					36,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,69	9,10
					40,56	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad        40,56</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			17,53
	Totali MATERIALI Euro		24,95			61,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3005	<p><b>Analisi U.05.50.390.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli distanziometrici (fig. Il 11/a,b,c Art. 87 in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada) per segnalare dell'avvicinarsi di passaggi a livello con o senza barriere, delle dimensioni di 35x135 cm In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	5,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	4,79
	3) PANNELLI DISTANZIOMETRICI In lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe II	cad	1,00	48,66	48,66	68,97
					55,77	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,37	11,86
					64,14	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,41	9,09
					70,55	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        70,55</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			10,08
	Totali MATERIALI Euro		48,66			68,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3006	<p><b>Analisi U.05.50.390.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli distanziometrici (fig. Il 11/a,b,c Art. 87 in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada) per segnalare dell'avvicinarsi di passaggi a livello con o senza barriere, delle dimensioni di 35x135 cm In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	5,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	6,61
	3) PANNELLI DISTANZIOMETRICI In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I	cad	1,00	37,51	37,51	66,46
	Totale parziale				44,62	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,69	11,85
	Totale parziale				51,31	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,13	9,09
	Totale Euro				56,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            56,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			12,60
	Totali MATERIALI Euro		37,51			66,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3007	<b>Analisi U.05.50.390.d</b> Fornitura e posa in opera su appositi supporti di pannelli distanziometrici (fig. Il 11/a,b,c Art. 87 in osservanza del Regolamento di Attuazione del Codice della strada) per segnalare dell'avvicinarsi di passaggi a livello con o senza barriere, delle dimensioni di 35x135 cm In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,157000	23,76	3,73	4,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,157000	21,50	3,38	3,91
	3) PANNELLI DISTANZIOMETRICI In lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II	cad	1,00	61,30	61,30	70,83
	Totale parziale				68,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,26	11,86
	Totale parziale				78,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,87	9,09
	Totale Euro				86,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            86,54</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		7,11			8,22
	Totali MATERIALI Euro		61,30			70,83

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3008	<b>Analisi U.05.50.400.a</b> Fornitura e posa in opera di delineatori normali di margine (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 463 Art 173) per la visualizzazione a distanza dell'andamento della strada Monofacciale rifrangenza classe I					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	12,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	13,38
	3) DELINEATORI DI MARGINE Monofacciale rifrangenza classe I	cad	1,00	5,04	5,04	53,50
	Totale parziale				7,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,12	11,89
	Totale parziale				8,56	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,86	9,13
	Totale Euro				9,42	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            9,42</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			25,48
	Totali MATERIALI Euro		5,04			53,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3009	<p><b>Analisi U.05.50.400.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di delineatori normali di margine (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 463 Art 173) per la visualizzazione a distanza dell'andamento della strada Monofacciale rifrangenza classe II</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	11,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	10,71
	3) DELINEATORI DI MARGINE Monofacciale rifrangenza classe II	cad	1,00	6,01	6,01	56,48
					8,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,26	11,84
					9,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,97	9,12
					10,64	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            10,64</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			22,56
	Totali MATERIALI Euro		6,01			56,48



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3010	<p><b>Analisi U.05.50.400.c</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di delineatori normali di margine (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 463 Art 173) per la visualizzazione a distanza dell'andamento della strada Bifacciale bianco/rosso rifrangenza classe II</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	11,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	13,11
	3) DELINEATORI DI MARGINE Bifacciale bianco/rosso rifrangenza classe II	cad	1,00	5,20	5,20	54,11
	<p align="right">Totale parziale</p> 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,60	
	<p align="right">Totale parziale</p> 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,74	
	<p align="right">Totale Euro</p>				9,61	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad            9,61</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					24,97
	Totali MATERIALI Euro					54,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3011	<p><b>Analisi U.05.50.420.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di delineatore per gallerie, in alluminio 80x20 cm, completo di paletto (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 464 Art 174) Rifrangenza classe I</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	4,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,39
	3) DELINEATORI DI GALLERIE Rifrangenza classe I	cad	1,00	18,12	18,12	69,80
					20,52	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,08	11,86
					23,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,36	9,09
					25,96	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        25,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					9,24
	Totali MATERIALI Euro					69,80

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3012	<b>Analisi U.05.50.420.b</b> Fornitura e posa in opera di delineatore per gallerie, in alluminio 80x20 cm, completo di paletto (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 464 Art 174) Rifrangenza classe II					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	3,72
	3) DELINEATORI DI GALLERIE Rifrangenza classe II	cad	1,00	24,39	24,39	71,97
					26,79	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,02	11,86
					30,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,08	9,09
					33,89	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        33,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			7,08
	Totali MATERIALI Euro		24,39			71,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3013	<b>Analisi U.05.50.430.a</b> Fornitura e posa in opera di delineatore per strade di montagna, altezza 330 mm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 465 Art 174) Di diametro 48 mm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	6,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	6,06
	3) DELINEATORI PER STRADE DI MONTAGNA Di diametro 48 mm	cad	1,00	12,48	12,48	66,31
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,88	11,85
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				17,11	9,09
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        18,82</b>				18,82	
	Totali MANODOPERA Euro					12,75
	Totali MATERIALI Euro					66,31

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3014	<p><b>Analisi U.05.50.430.b</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di delineatore per strade di montagna, altezza 330 mm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 465 Art 174) Di diametro 60 mm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	5,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	5,71
	3) DELINEATORI PER STRADE DI MONTAGNA Di diametro 60 mm	cad	1,00	15,05	15,05	68,16
					17,45	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,62	11,87
					20,07	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,01	9,10
					22,08	
	<p align="right">Totale parziale</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad      22,08</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,87
	Totali MATERIALI Euro					68,16

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3015	<b>Analisi U.05.50.440.a</b> Fornitura e posa in opera di delineatore speciale di ostacolo, di colore giallo delle dimensioni di 50x40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico Rifrangenza classe I					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	5,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	4,80
	3) DELINEATORI PER SPARTITRAFFICO Rifrangenza classe I	cad	1,00	16,37	16,37	68,93
					18,77	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,82	11,87
					21,59	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,16	9,09
					23,75	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            23,75</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,11
	Totali MATERIALI Euro					68,93

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3016	<b>Analisi U.05.50.440.b</b> Fornitura e posa in opera di delineatore speciale di ostacolo, di colore giallo delle dimensioni di 50x40 cm (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 472 Art 177), per la segnalazione di isole spartitraffico Rifrangenza classe II					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,053000	21,50	1,14	3,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,053000	23,76	1,26	3,71
	3) DELINEATORI PER SPARTITRAFFICO Rifrangenza classe II	cad	1,00	24,47	24,47	71,99
	Totale parziale				26,87	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,03	11,86
	Totale parziale				30,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,09	9,09
	Totale Euro				33,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        33,99</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,40			7,06
	Totali MATERIALI Euro		24,47			71,99





**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3018	<p><b>Analisi U.05.50.450.b</b></p> <p>Indicatori di direzione in polietilene di colore giallo, con frecce mono/bidirezionali in pellicola rifrangente classe II, zavorrabili con acqua o sabbia Di diametro 150</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>3) INDICATORE DI DIREZIONE IN POLIETILENE Di diametro 150</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad      416,22</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      14,48 Totali MATERIALI Euro                        314,55</p>					
		cad	1,00			
		ora	0,320000	21,50	6,88	1,65
		ora	0,320000	23,76	7,60	1,83
		cad	1,00	314,55	314,55	75,57
					329,03	
					49,35	11,86
					378,38	
					37,84	9,09
					416,22	
						3,48
						75,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3019	<p><b>Analisi U.05.50.450.c</b></p> <p>Indicatori di direzione in polietilene di colore giallo, con frecce mono/bidirezionali in pellicola rifrangente classe II, zavorrabili con acqua o sabbia Di diametro 200</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	1,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	1,26
	3) INDICATORE DI DIREZIONE IN POLIETILENE Di diametro 200	cad	1,00	415,93	415,93	76,39
	<p align="right">Totale parziale</p> 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				430,41	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				494,97	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p>				544,47	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      544,47</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro				14,48	2,66
	Totali MATERIALI Euro				415,93	76,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3020	<p><b>Analisi U.05.50.460.a</b></p> <p>Indicatore di margine luminoso costituiti da n° 6 diodi luminosi LED per ognuno dei sensi di marcia. A colori rosso e bianco secondo il senso di marcia, il sistema sarà alimentato a basso voltaggio da 12 a 48 v e fissato meccanicamente al supporto. A passo variabile secondo le condizioni di visibilità richiesta. Compreso ogni onere ed accessorio per dare il sistema fornito e posto in opera a perfetta regola d'arte</p> <p>Indicatore di margine luminoso</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	11,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,220000	23,76	5,23	13,06
	3) INDICATORE DI MARGINE A LED LUMINOSI Indicatore di margine luminoso	cad	1,00	21,71	21,71	54,19
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				31,67	
					4,75	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				36,42	
					3,64	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p>				40,06	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad        40,06</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro					24,86
	Totali MATERIALI Euro					54,19

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3021	<p><b>Analisi U.05.50.470.a</b></p> <p>Retroriflettori catadiottrici da pavimentazione, in materiale plastico, di tipo omologato o autorizzato dal Min, dei LL.PP., con corpo e riflettori in qualsiasi colore previsto dal codice della strada, comprensivo di elementi o collanti di fissaggio, in opera. Compreso ogni onere ed accessorio per dare il sistema fornito e posto in opera a perfetta regola d'arte</p> <p>Retroriflettori catadiottrici da pavimentazione</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	11,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	3,14
	3) Retroriflettori catadiottrici da pavimentazione					
	Retroriflettori catadiottrici da pavimentazione	cad	1,00	9,90	9,90	64,66
	Totale parziale				12,10	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,82	11,89
	Totale parziale				13,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,39	9,08
	Totale Euro				15,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            15,31</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,20			14,37
	Totale Opere Compiute Euro		9,90			64,66

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3022	<p><b>Analisi U.05.50.480.a</b></p> <p>Fornitura in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in materiale plastico Di diametro 50 cm</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) SPECCHIO PER CONTROLLO VISUALE Di diametro 50 cm</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/cad        52,76</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro        14,48</p> <p>Totale MATERIALI Euro        27,22</p>	cad	1,00			
		ora	0,320000	23,76	7,60	14,40
		ora	0,320000	21,50	6,88	13,04
		cad	1,00	27,22	27,22	51,59
					41,70	
					6,26	11,87
					47,96	
					4,80	9,10
					52,76	
						27,45
						51,59

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3023	<p><b>Analisi U.05.50.480.b</b></p> <p>Fornitura in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in materiale plastico Di diametro 60 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	11,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	12,70
	3) SPECCHIO PER CONTROLLO VISUALE Di diametro 60 cm	cad	1,00	32,83	32,83	54,85
	Totale parziale				47,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,10	11,86
	Totale parziale				54,41	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,44	9,09
	Totale Euro				59,85	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        59,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,48			24,19
	Totali MATERIALI Euro		32,83			54,85

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3024	<p><b>Analisi U.05.50.480.c</b></p> <p>Fornitura in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in materiale plastico Di diametro 70 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	10,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	9,83
	3) SPECCHIO PER CONTROLLO VISUALE Di diametro 70 cm	cad	1,00	40,84	40,84	58,36
	Totale parziale				55,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,30	11,86
	Totale parziale				63,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,36	9,09
	Totale Euro				69,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        69,98</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,48			20,69
	Totali MATERIALI Euro		40,84			58,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3025	<b>Analisi U.05.50.480.d</b> Fornitura in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in materiale plastico Di diametro 80 cm					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	8,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	9,37
	3) SPECCHIO PER CONTROLLO VISUALE Di diametro 80 cm	cad	1,00	49,65	49,65	61,20
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				64,13	
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				73,75	
	Totale Euro				7,38	9,10
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            81,13</b>				81,13	
	Totali MANODOPERA Euro					14,48
	Totali MATERIALI Euro					49,65
						17,85 61,20



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3026	<p><b>Analisi U.05.50.480.e</b></p> <p>Fornitura in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in materiale plastico Di diametro 90 cm</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,320000	23,76	7,60	8,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	7,46
	3) SPECCHIO PER CONTROLLO VISUALE Di diametro 90 cm	cad	1,00	58,45	58,45	63,35
	<p align="right">Totale parziale</p> 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				72,93	
	<p align="right">Totale parziale</p> 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				83,87	
	<p align="right">Totale Euro</p>				92,26	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad        92,26</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,48			15,69
	Totali MATERIALI Euro		58,45			63,35

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3027	<p><b>Analisi U.05.50.490.a</b></p> <p>Sistema di segnalamento luminoso di margine di carreggiata a luce fissa costituito da circuito elettronico flessibile di larghezza da cm 2 a cm 4 con strato isolante di base in poliestere, con circuito elettrico in rame inciso, di spessore adeguato su cui sono montati diodi luminosi LED a luce fissa di colore giallo avente un passo non inferiore a cm 20. Alimentazione a basso voltaggio compreso tra i 12 e i 48 V. Composto da calotta in policarbonato trasparente inserito in profilo in PVC. Fissato con sistemi meccanici a barriere di sicurezza. Fornito e posto in opera compreso ogni onere ed accessorio occorrente per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte Per impianti da 1 fino a m 100</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m	1,000000			
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	12,44
	3) SISTEMA DI SEGNALAMENTO FLESSIBILE Per impianti da 1 fino a m 100	ora	0,280000	23,76	6,65	13,74
		m	1,000000	25,58	25,58	52,86
	Totale parziale				38,25	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,74	11,86
	Totale parziale				43,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,40	9,09
	Totale Euro				48,39	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            48,39</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					26,18
	Totali MATERIALI Euro					52,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3028	<b>Analisi U.05.50.490.b</b>  Sistema di segnalamento luminoso di margine di carreggiata a luce fissa costituito da circuito elettronico flessibile di larghezza da cm 2 a cm 4 con strato isolante di base in poliestere, con circuito elettrico in rame inciso, di spessore adeguato su cui sono montati diodi luminosi LED a luce fissa di colore giallo avente un passo non inferiore a cm 20. Alimentazione a basso voltaggio compreso tra i 12 e i 48 V. Composto da calotta in policarbonato trasparente inserito in profilo in PVC. Fissato con sistemi meccanici a barriere di sicurezza. Fornito e posto in opera compreso ogni onere ed accessorio occorrente per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte Per impianti da 101 fino a m 300					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,240000	23,76	5,70	13,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	12,35
	3) SISTEMA DI SEGNALAMENTO FLESSIBILE Per impianti da 101 fino a m 300	m	1,000000	22,17	22,17	53,06
	Totale parziale				33,03	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,95	11,85
	Totale parziale				37,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,80	9,10
	Totale Euro				41,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            41,78</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,86			25,99
	Totali MATERIALI Euro		22,17			53,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3029	<p><b>Analisi U.05.50.490.c</b></p> <p>Sistema di segnalamento luminoso di margine di carreggiata a luce fissa costituito da circuito elettronico flessibile di larghezza da cm 2 a cm 4 con strato isolante di base in poliestere, con circuito elettrico in rame inciso, di spessore adeguato su cui sono montati diodi luminosi LED a luce fissa di colore giallo avente un passo non inferiore a cm 20. Alimentazione a basso voltaggio compreso tra i 12 e i 48 V. Composto da calotta in policarbonato trasparente inserito in profilo in PVC. Fissato con sistemi meccanici a barriere di sicurezza. Fornito e posto in opera compreso ogni onere ed accessorio occorrente per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte Per impianti da 301 fino a m 500</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m	1,000000			
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	12,07
	3) SISTEMA DI SEGNALAMENTO FLESSIBILE Per impianti da 301 fino a m 500	ora	0,220000	23,76	5,23	13,34
		m	1,000000	21,03	21,03	53,65
	Totale parziale				30,99	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,65	11,86
	Totale parziale				35,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,56	9,08
	Totale Euro				39,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            39,20</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,96			25,41
	Totali MATERIALI Euro		21,03			53,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3030	<p><b>Analisi U.05.50.490.d</b></p> <p>Sistema di segnalamento luminoso di margine di carreggiata a luce fissa costituito da circuito elettronico flessibile di larghezza da cm 2 a cm 4 con strato isolante di base in poliestere, con circuito elettrico in rame inciso, di spessore adeguato su cui sono montati diodi luminosi LED a luce fissa di colore giallo avente un passo non inferiore a cm 20. Alimentazione a basso voltaggio compreso tra i 12 e i 48 V. Composto da calotta in policarbonato trasparente inserito in profilo in PVC. Fissato con sistemi meccanici a barriere di sicurezza. Fornito e posto in opera compreso ogni onere ed accessorio occorrente per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte Per impianti oltre i m 501</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	13,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	11,98
	3) SISTEMA DI SEGNALAMENTO FLESSIBILE Per impianti oltre i m 501	m	1,000000	19,33	19,33	53,84
	Totale parziale				28,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,26	11,87
	Totale parziale				32,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,26	9,08
	Totale Euro				35,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            35,90</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					9,05
	Totali MATERIALI Euro					19,33
						25,21
						53,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3031	<p><b>Analisi U.05.50.500.a</b></p> <p>Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm, altezza 2÷3 m, di qualsiasi altezza e dimensione, compreso idonea fondazione in calcestruzzo cementizio di idonee dimensioni forniti e posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni onere e magistero Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza fino a m 2</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,235000	21,50	5,05	10,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,235000	23,76	5,58	11,71
	3) SOSTEGNI TUBOLARI Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari	cad	1,00	26,50	26,50	55,59
	4) Autocarro con gruetta	ora	0,010000	56,30	0,56	1,17
	Totale parziale				37,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,65	11,85
	Totale parziale				43,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,33	9,08
	Totale Euro				47,67	
	<b>Prezzo di applicazione Euro/cad            47,67</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,63			22,30
	Totali MATERIALI Euro		26,50			55,59
	Totali NOLEGGI Euro		0,56			1,17

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3032	<p><b>Analisi U.05.50.510.a</b></p> <p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 12 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	12,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	10,00
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Per strisce di larghezza 12 cm	m	1,000000	0,22	0,22	55,00
	Totale parziale				0,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,50
	Totale parziale				0,36	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	10,00
	Totale Euro				0,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,40</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,09	22,50
	Totale MATERIALI Euro				0,22	55,00

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3033	<p><b>Analisi U.05.50.510.b</b></p> <p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 15 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	8,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	11,11
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Per strisce di larghezza 15 cm	m	1,000000	0,27	0,27	60,00
	Totale parziale				0,36	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	11,11
	Totale parziale				0,41	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	8,89
	Totale Euro				0,45	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,45</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,09	20,00
	Totale MATERIALI Euro				0,27	60,00



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3034	<p><b>Analisi U.05.50.510.c</b></p> <p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 20 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	8,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	6,90
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Per strisce di larghezza 20 cm	m	1,000000	0,37	0,37	63,79
	Totale parziale				0,46	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,07	12,07
	Totale parziale				0,53	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	8,62
	Totale Euro				0,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,09	15,52
	Totale MATERIALI Euro				0,37	63,79

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3035	<p><b>Analisi U.05.50.510.d</b></p> <p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 25 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	5,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	7,25
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Per strisce di larghezza 25 cm	m	1,000000	0,46	0,46	66,67
	Totale parziale				0,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	11,59
	Totale parziale				0,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	8,70
	Totale Euro				0,69	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,69</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					13,04
	Totale MATERIALI Euro					66,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3036	<p><b>Analisi U.05.50.520.a</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,3 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,25 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 12 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	14,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	11,76
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Per strisce di larghezza 12 cm	m	1,000000	0,18	0,18	52,94
					0,27	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	11,76
					0,31	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	8,82
					0,34	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,34</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,09	26,47
	Totale MATERIALI Euro				0,18	52,94

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3037	<p><b>Analisi U.05.50.520.b</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,3 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,25 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 15 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	9,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	12,20
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Per strisce di larghezza 15 cm	m	1,000000	0,23	0,23	56,10
	Totale parziale				0,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,20
	Totale parziale				0,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,76
	Totale Euro				0,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,41</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					21,95
	Totale MATERIALI Euro					56,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3038	<p><b>Analisi U.05.50.520.c</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,3 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,25 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 20 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	9,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	7,84
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Per strisce di larghezza 20 cm	m	1,000000	0,31	0,31	60,78
					0,40	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	11,76
					0,46	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	9,80
					0,51	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,51</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					17,65
	Totale MATERIALI Euro					60,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3039	<p><b>Analisi U.05.50.520.d</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,3 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,25 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 25 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	6,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	8,20
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Per strisce di larghezza 25 cm	m	1,000000	0,39	0,39	63,93
	Totale parziale				0,48	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,07	11,48
	Totale parziale				0,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	9,84
	Totale Euro				0,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,61</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					14,75
	Totale MATERIALI Euro					63,93

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3040	<p><b>Analisi U.05.50.530.a</b></p> <p>Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m<sup>2</sup></p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m<sup>2</sup></p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m<sup>2</sup>      3,74</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      0,68</p> <p>Totale MATERIALI Euro      2,28</p>	<p>m<sup>2</sup></p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m<sup>2</sup></p>	<p>1,00</p> <p>0,015000</p> <p>0,015000</p> <p>1,00</p>	<p></p> <p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>2,28</p>	<p></p> <p>0,36</p> <p>0,32</p> <p>2,28</p> <p>2,96</p> <p>0,44</p> <p>3,40</p> <p>0,34</p> <p>3,74</p>	<p></p> <p>9,63</p> <p>8,56</p> <p>60,96</p> <p></p> <p>11,76</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>18,18</p> <p>60,96</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3041	<b>Analisi U.05.50.530.b</b> Ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/m <sup>2</sup>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	9,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	10,71
	3) Ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,00	1,97	1,97	58,63
	Totale parziale				2,65	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,40	11,90
	Totale parziale				3,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,31	9,23
	Totale Euro				3,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            3,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					20,24
	Totali MATERIALI Euro					58,63



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3042	<p><b>Analisi U.05.50.540.a</b></p> <p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno secondo il massimo poligono circoscritto Per nuovo impianto</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	10,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	9,52
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE CON SCRITTE Per nuovo impianto	m <sup>2</sup>	1,00	1,97	1,97	58,63
	Totale parziale				2,65	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,40	11,90
	Totale parziale				3,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,31	9,23
	Totale Euro				3,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            3,36</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,68			20,24
	Totale MATERIALI Euro		1,97			58,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3043	<p><b>Analisi U.05.50.540.b</b></p> <p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno secondo il massimo poligono circoscritto Ripasso di impianto esistente</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	10,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	11,54
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE CON SCRITTE Ripasso di impianto esistente	m <sup>2</sup>	1,00	1,79	1,79	57,37
	Totale parziale				2,47	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,37	11,86
	Totale parziale				2,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,28	8,97
	Totale Euro				3,12	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            3,12</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,68			21,79
	Totali MATERIALI Euro		1,79			57,37

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3044	<p><b>Analisi U.05.50.550.a</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto normale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 12 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	11,36
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	9,09
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 12 cm	m	1,000000	0,26	0,26	59,09
	Totale parziale				0,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	11,36
	Totale parziale				0,40	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,09
	Totale Euro				0,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,09			20,45
	Totali MATERIALI Euro		0,26			59,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3045	<p><b>Analisi U.05.50.550.b</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto normale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 15 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	7,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	9,26
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 15 cm	m	1,000000	0,34	0,34	62,96
	Totale parziale				0,43	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	11,11
	Totale parziale				0,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	9,26
	Totale Euro				0,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,54</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,09			16,67
	Totali MATERIALI Euro		0,34			62,96

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3046	<p><b>Analisi U.05.50.550.c</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto normale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 20 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	7,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	5,88
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 20 cm	m	1,000000	0,45	0,45	66,18
	Totale parziale				0,54	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	11,76
	Totale parziale				0,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	8,82
	Totale Euro				0,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,68</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,09			13,24
	Totale MATERIALI Euro		0,45			66,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3047	<p><b>Analisi U.05.50.550.d</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto normale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 25 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	4,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	6,02
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 25 cm	m	1,000000	0,56	0,56	67,47
	Totale parziale				0,65	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,10	12,05
	Totale parziale				0,75	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	9,64
	Totale Euro				0,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,83</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,09			10,84
	Totali MATERIALI Euro		0,56			67,47

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3048	<p><b>Analisi U.05.50.560.a</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto fonoassorbente, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2,2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo sugli elementi litoidi di 2 mm Per strisce di larghezza 12 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	10,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	8,33
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 12 cm	m	1,000000	0,29	0,29	60,42
	Totale parziale				0,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	12,50
	Totale parziale				0,44	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	8,33
	Totale Euro				0,48	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,48</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,09			18,75
	Totali MATERIALI Euro		0,29			60,42

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3049	<p><b>Analisi U.05.50.560.b</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto fonoassorbente, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2,2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo sugli elementi litoidi di 2 mm Per strisce di larghezza 15 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	6,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	8,62
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 15 cm	m	1,000000	0,37	0,37	63,79
	Totale parziale				0,46	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,07	12,07
	Totale parziale				0,53	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	8,62
	Totale Euro				0,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,58</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,09			15,52
	Totali MATERIALI Euro		0,37			63,79



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3050	<p><b>Analisi U.05.50.560.c</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto fonoassorbente, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2,2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo sugli elementi litoidi di 2 mm Per strisce di larghezza 20 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	6,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	5,41
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 20 cm	m	1,000000	0,49	0,49	66,22
	Totale parziale				0,58	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,09	12,16
	Totale parziale				0,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,07	9,46
	Totale Euro				0,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,74</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,09	12,16
	Totali MATERIALI Euro				0,49	66,22

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3051	<p><b>Analisi U.05.50.560.d</b></p> <p>Segnaletica orizzontale su tappeto fonoassorbente, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2,2 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo sugli elementi litoidi di 2 mm Per strisce di larghezza 25 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	4,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	5,62
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO E TERMOCOLATO Per strisce di larghezza 25 cm	m	1,000000	0,61	0,61	68,54
	Totale parziale				0,70	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	12,36
	Totale parziale				0,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	8,99
	Totale Euro				0,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,09			10,11
	Totale MATERIALI Euro		0,61			68,54

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3052	<p><b>Analisi U.05.50.570.a</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale in termospruzzato plastico, a norma UNI EN 1436/98, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 1,7 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, da eseguirsi su tappeto normale o fonoassorbente, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 12 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	12,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	9,76
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO Per strisce di larghezza 12 cm	m	1,000000	0,23	0,23	56,10
	Totale parziale				0,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,20
	Totale parziale				0,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,76
	Totale Euro				0,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,41</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,09			21,95
	Totale MATERIALI Euro		0,23			56,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3053	<p><b>Analisi U.05.50.570.b</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale in termospruzzato plastico, a norma UNI EN 1436/98, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 1,7 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, da eseguirsi su tappeto normale o fonoassorbente, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 15 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	8,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	10,64
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO Per strisce di larghezza 15 cm	m	1,000000	0,28	0,28	59,57
	Totale parziale				0,37	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	12,77
	Totale parziale				0,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	8,51
	Totale Euro				0,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,47</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,09			19,15
	Totale MATERIALI Euro		0,28			59,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3054	<p><b>Analisi U.05.50.570.c</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale in termospruzzato plastico, a norma UNI EN 1436/98, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 1,7 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, da eseguirsi su tappeto normale o fonoassorbente, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 20 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	8,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	6,56
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO Per strisce di larghezza 20 cm	m	1,000000	0,39	0,39	63,93
	Totale parziale				0,48	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,07	11,48
	Totale parziale				0,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	9,84
	Totale Euro				0,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,61</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,09			14,75
	Totale MATERIALI Euro		0,39			63,93

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3055	<p><b>Analisi U.05.50.570.d</b></p> <p>Ripasso di segnaletica orizzontale in termospruzzato plastico, a norma UNI EN 1436/98, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 1,7 kg/m<sup>2</sup>, contenente microsfere di vetro, da eseguirsi su tappeto normale o fonoassorbente, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere, quantità totale pari a 0,35 kg/m<sup>2</sup>, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm Per strisce di larghezza 25 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,002000	21,50	0,04	5,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,002000	23,76	0,05	6,85
	3) RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO Per strisce di larghezza 25 cm	m	1,000000	0,48	0,48	65,75
	Totale parziale				0,57	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,09	12,33
	Totale parziale				0,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,07	9,59
	Totale Euro				0,73	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            0,73</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,09	12,33
	Totale Opere Computate Euro				0,48	65,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3056	<p><b>Analisi U.05.50.580.a</b></p> <p>Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, a norma UNI EN 1436/98, in quantità pari a 6 kg/m<sup>2</sup>, ad alto contenuto di microsfere di vetro, applicato con apposita attrezzatura alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere di vetro, quantità totale pari a 0,7 kg/m<sup>2</sup> Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	2,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	2,65
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO SONORA Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm	m <sup>2</sup>	1,00	8,88	8,88	73,45
	Totale parziale				9,56	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,43	11,83
	Totale parziale				10,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,10	9,10
	Totale Euro				12,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 12,09</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,68				5,62
	Totale MATERIALI Euro	8,88				73,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3057	<b>Analisi U.05.50.580.b</b> Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, a norma UNI EN 1436/98, in quantità pari a 6 kg/m <sup>2</sup> , ad alto contenuto di microsfere di vetro, applicato con apposita attrezzatura alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere di vetro, quantità totale pari a 0,7 kg/m <sup>2</sup> Spessore finito non superiore a 3,00 mm					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	3,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,015000	23,76	0,36	3,64
	3) SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO SONORA Spessore finito non superiore a 3,00 mm	m <sup>2</sup>	1,00	7,13	7,13	72,17
	Totale parziale				7,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,17	11,84
	Totale parziale				8,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,90	9,11
	Totale Euro				9,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup> 9,88</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					6,88
	Totale MATERIALI Euro					72,17